
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 25. 4. 2024 ZM 24 04 04 04

Název:
Vyhodnocení 4. komunitního plánu sociálních služeb města Děčín 2020-2023

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo Vyhodnocení 4. komunitního plánu sociálních služeb města Děčín 2020-2023 
a

bere na vědomí

Vyhodnocení 4. komunitního plánu sociálních služeb města Děčín 2020-2023 v předloženém znění.

Stanovisko RM:
Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít Vyhodnocení 4. komunitního plánu sociálních služeb města 
Děčín 2020-2023 na vědomí v předloženém znění.

Cena: 0,00

Návrh postupu: Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít Vyhodnocení 4. komunitního plánu 
sociálních služeb města Děčín 2020-2023 na vědomí v předloženém znění.

Důvodová zpráva:
Předložený materiál Vyhodnocení 4. komunitního plánu sociálních služeb města Děčín 2020-2023 vznikal 
průběžně v období realizace cílů a opatření 4. komunitního plánu sociálních služeb města Děčín 2020-2023. 
Jednotlivé aktivity, které vedly k naplnění cílů, byly zaznamenávány do průběžného vyhodnocení plnění cílů a 
opatření jednotlivých koordinačních skupin. Předložený materiál je sumárním přehledem všech aktivit, které se 
uskutečnily v období let 2020-2023 a jejich realizátorem je město Děčín, členové komunitního plánování 
města z řad poskytovatelů sociálních služeb a návazných aktivit, ale také další významní partneři v této 
oblasti.

V rámci 4. komunitního plánu bylo stanoveno celkem 19 cílů a 50 opatření. Zcela splněno bylo 40 opatření, 7 
bylo splněno částečně a 3 nesplněna, úspěšnost plnění plánu je tím přibližně 87%. Členové koordinačních 
skupin komunitního plánování byli s naplněním cílů seznámeni a hlasováním odsouhlasili jejich obsah. 

Vyjádření:

Příloha:
Vyhodnocení 4KP - 
materiál.pdf

Komentář:          



Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Eva Štolbová OSV 11.4.2024 09:59 podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Anna Lehká 11.4.2024 12:00 podepsáno



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VYHODNOCENÍ 

4. KOMUNITNÍHO PLÁNU MĚSTA DĚČÍN 

2020 - 2023 



 

 

 

 

OBSAH  

SUMÁŘ CÍLŮ A OPATŘENÍ 4. KPSS 2020-2023 1 

PŘEHLED 4.KP ZA REALIZAČNÍ OBDOBÍ 2020-2023 9 

PLNĚNÍ CÍLŮ A OPATŘENÍ 4. KP DLE KOORDINAČNÍCH SKUPIN 10 

Koordinační skupina SENIOŘI 11 
2020 

1.1. Zachování stávající sítě sociálních služeb pro seniory 12 
1.1.1 Pobytové služby pro seniory 12 
1.1.2 Terénní služby pro seniory 13 
1.1.3 Odlehčovací služby 14 

1.2. Rozšíření potřebných sociálních služeb pro seniory 15 
1.2.1 Rozšíření kapacit odlehčovacích služeb nejen pro seniory 15 
1.2.2 Dostupnost pečovatelské služby ve večerních hodinách, o víkendech a svátcích 16 
1.2.3 Rozšíření kapacit pobytových služeb pro seniory 17 

1.3. Síť aktivit, vzdělávání a dostupná doprava pro seniory 18 
1.3.1 Udržení stávající nabídky aktivit a vzdělávání pro seniory 18 
1.3.2 Podpora přirozených sociálních vztahů v rámci komunit se zaměřením na seniory 19 
1.3.3 Doprava bez bariér 20 

2021 
1.1. Zachování stávající sítě sociálních služeb pro seniory 21 

1.1.1 Pobytové služby pro seniory 21 
1.1.2 Terénní služby pro seniory 22 
1.1.3 Odlehčovací služby 23 

1.2. Rozšíření potřebných sociálních služeb pro seniory 24 
1.2.1 Rozšíření kapacit odlehčovacích služeb nejen pro seniory 24 
1.2.2 Dostupnost pečovatelské služby ve večerních hodinách, o víkendech a svátcích 25 
1.2.3 Rozšíření kapacit pobytových služeb pro seniory 26 

1.3. Síť aktivit, vzdělávání a dostupná doprava pro seniory 27 
1.3.1 Udržení stávající nabídky aktivit a vzdělávání pro seniory 27 
1.3.2 Podpora přirozených sociálních vztahů v rámci komunit se zaměřením na seniory 29 
1.3.3 Doprava bez bariér 30 

1.4. Spolupráce se zdravotními zařízeními 31 
1.4.1 Návrh systému spolupráce poskytovatelů sociálních služeb a zdravotního sektoru 31 

2022 
1.1. Zachování stávající sítě sociálních služeb pro seniory 32 

1.1.1 Pobytové služby pro seniory 32 
1.1.2 Terénní služby pro seniory 33 
1.1.3 Odlehčovací služby 34 

1.2. Rozšíření potřebných sociálních služeb pro seniory 35 
1.2.1 Rozšíření kapacit odlehčovacích služeb nejen pro seniory 35 
1.2.2 Dostupnost pečovatelské služby ve večerních hodinách, o víkendech a svátcích 36 
1.2.3 Rozšíření kapacit pobytových služeb pro seniory 37 

1.3. Síť aktivit, vzdělávání a dostupná doprava pro seniory 38 
1.3.1 Udržení stávající nabídky aktivit a vzdělávání pro seniory 38 
1.3.2 Podpora přirozených sociálních vztahů v rámci komunit se zaměřením na seniory 39 
1.3.3 Doprava bez bariér 40 

2023 
1.1. Zachování stávající sítě sociálních služeb pro seniory 41 

1.1.1 Pobytové služby pro seniory 41 



 

 

 

 

1.1.2 Terénní služby pro seniory 42 
1.1.3 Odlehčovací služby 44 

1.2. Rozšíření potřebných sociálních služeb pro seniory 45 
1.2.1 Rozšíření kapacit odlehčovacích služeb nejen pro seniory 45 
1.2.2 Dostupnost pečovatelské služby ve večerních hodinách, o víkendech a svátcích 46 
1.2.3 Rozšíření kapacit pobytových služeb pro seniory 47 

1.3. Síť aktivit, vzdělávání a dostupná doprava pro seniory 48 
1.3.1 Udržení stávající nabídky aktivit a vzdělávání pro seniory 48 
1.3.2 Podpora přirozených sociálních vztahů v rámci komunit se zaměřením na seniory 50 
1.3.3 Doprava bez bariér 51 

Koordinační skupina OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 52 
2020 

2.1. Zachování stávajících sociálních služeb pro osoby se zdravotním postižením 53 
2.1.1 Raná péče 53 
2.1.2 Domovy pro osoby se zdravotním postižením 54 
2.1.3 Chráněné bydlení a podpora samostatného bydlení 55 
2.1.4 Denní stacionáře 57 
2.1.5 Sociálně aktivizační služby, sociálně terapeutické dílny, sociální rehabilitace 58 
2.1.6 Odborné sociální poradenství pro osoby z cílové skupiny 60 

2.2. Rozšíření kapacit potřebných sociálních služeb pro osoby se zdravotním postižením 61 
2.2.1 Rozšíření kapacit odlehčovacích služeb pro OZP 61 
2.2.2 Dosažitelnost pečovatelské služby ve večerních hodinách, o víkendech a o svátcích 61 
2.2.3 Optimalizace kapacit chráněného bydlení 62 

2.3. Péče o duševní zdraví 63 
2.3.1 Nastavení systému komunitní péče 63 
2.3.2 Rozvoj terénní komunitní péče v oblasti duševního zdraví 64 

2.4. Aktivity směřující k integraci osob se zdravotním postižením, bariéry 65 
2.4.1 Vytváření bezbariérových přístupů ve městě Děčín 65 
2.4.2 Dodržování generelu bezbariérových tras 66 
2.4.3 Půjčovny kompenzačních pomůcek 67 
2.4.4 Zaměstnávání osob se zdravotním postižením 68 

2021 
2.1. Zachování stávajících sociálních služeb pro osoby se zdravotním postižením 69 

2.1.1 Raná péče 69 
2.1.2 Domovy pro osoby se zdravotním postižením 70 
2.1.3 Chráněné bydlení a podpora samostatného bydlení 71 
2.1.4 Zachování stávajících sociálních služeb pro osoby se zdravotním postižením 72 
2.1.5 Sociálně aktivizační služby, sociálně terapeutické dílny, sociální rehabilitace 73 
2.1.6 Odborné sociální poradenství pro osoby z cílové skupiny 75 

2.2. Rozšíření kapacit potřebných sociálních služeb pro osoby se zdravotním postižením 76 
2.2.1 Rozšíření kapacit odlehčovacích služeb pro OZP 76 
2.2.2 Dosažitelnost pečovatelské služby ve večerních hodinách, o víkendech a o svátcích 76 
2.2.3 Optimalizace kapacit chráněného bydlení 77 

2.3. Péče o duševní zdraví 78 
2.3.1 Nastavení systému komunitní péče 78 
2.3.2 Rozvoj terénní komunitní péče v oblasti duševního zdraví 79 

2.4. Aktivity směřující k integraci osob se zdravotním postižením, bariéry 80 
2.4.1 Vytváření bezbariérových přístupů ve městě Děčín 80 
2.4.2 Dodržování generelu bezbariérových tras 81 
2.4.3 Půjčovny kompenzačních pomůcek 82 
2.4.4 Zaměstnávání osob se zdravotním postižením 83 

2022 
2.1. Zachování stávajících sociálních služeb pro osoby se zdravotním postižením 84 

2.1.1 Raná péče 84 
2.1.2 Domovy pro osoby se zdravotním postižením 85 



 

 

 

 

2.1.3 Chráněné bydlení a podpora samostatného bydlení 86 
2.1.4 Denní stacionáře 88 
2.1.5 Sociálně aktivizační služby, sociálně terapeutické dílny, sociální rehabilitace 89 
2.1.6 Odborné sociální poradenství pro osoby z cílové skupiny 91 

2.2. Rozšíření kapacit potřebných sociálních služeb pro osoby se zdravotním postižením 92 
2.2.1 Rozšíření kapacit odlehčovacích služeb pro OZP 92 
2.2.2 Dosažitelnost pečovatelské služby ve večerních hodinách, o víkendech a o svátcích 92 
2.2.3 Optimalizace kapacit chráněného bydlení 93 

2.3. Péče o duševní zdraví 94 
2.3.1 Nastavení systému komunitní péče 94 
2.3.2 Rozvoj terénní komunitní péče v oblasti duševního zdraví 95 

2.4. Aktivity směřující k integraci osob se zdravotním postižením, bariéry 96 
2.4.1 Vytváření bezbariérových přístupů ve městě Děčín 96 
2.4.2 Dodržování generelu bezbariérových tras 97 
2.4.3 Půjčovny kompenzačních pomůcek 98 
2.4.4 Zaměstnávání osob se zdravotním postižením 99 

2023 
2.1. Zachování stávajících sociálních služeb pro osoby se zdravotním postižením 101 

2.1.1 Raná péče 101 
2.1.2 Domovy pro osoby se zdravotním postižením 102 
2.1.3 Chráněné bydlení a podpora samostatného bydlení 103 
2.1.4 Denní stacionáře 105 
2.1.5 Sociálně aktivizační služby, sociálně terapeutické dílny, sociální rehabilitace 106 
2.1.6 Odborné sociální poradenství pro osoby z cílové skupiny 108 

2.2. Rozšíření kapacit potřebných sociálních služeb pro osoby se zdravotním postižením 109 
2.2.1 Rozšíření kapacit odlehčovacích služeb pro OZP 109 
2.2.2 Dosažitelnost pečovatelské služby ve večerních hodinách, o víkendech a o svátcích 109 
2.2.3 Optimalizace kapacit chráněného bydlení 110 

2.3. Péče o duševní zdraví 112 
2.3.1 Nastavení systému komunitní péče 112 
2.3.2 Rozvoj terénní komunitní péče v oblasti duševního zdraví 113 
2.3.3 Informovanost veřejnosti týkající se duševního zdraví 114 

2.4. Aktivity směřující k integraci osob se zdravotním postižením, bariéry 115 
2.4.1 Vytváření bezbariérových přístupů ve městě Děčín 115 
2.4.2 Dodržování generelu bezbariérových tras 116 
2.4.3 Půjčovny kompenzačních pomůcek 118 
2.4.4 Zaměstnávání osob se zdravotním postižením 119 

Koordinační skupina RODINY, DĚTI A MLÁDEŽ 121 
2020 

3.1. Zachování stávajících sociálních služeb pro práci s rodinou, dětmi a mládeží 122 
3.1.1 Odborné sociální poradenství: manželské, vztahové a rodinné 122 
3.1.2 Odborné sociální poradenství: občanská poradna 124 
3.1.3 Azylový dům pro muže a matky s dětmi 124 
3.1.4 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 125 
3.1.5 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 126 
3.1.6 Terénní programy 127 

3.2. Optimalizace stávajících sociálních služeb pro práci s rodinou, dětmi a mládeží 128 
3.2.1 Optimalizace kapacit azylového domu 128 

3.3. Podpora aktivit zvyšujících kvalitu života rodin, dětí a mládeže 129 
3.3.1 Zachování stávajících aktivit pro rodiny 129 
3.3.3 Společenské akce pro rodiny s dětmi, propojování mezigeneračního soužití 131 

2021 
3.1. Zachování stávajících sociálních služeb pro práci s rodinou, dětmi a mládeží 133 

3.1.1 Odborné sociální poradenství: manželské, vztahové a rodinné 133 
3.1.2 Odborné sociální poradenství: občanská poradna 134 



 

 

 

 

3.1.3 Azylový dům pro muže a matky s dětmi 134 
3.1.4 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 135 
3.1.5 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 136 
3.1.6 Terénní programy 137 

3.2. Optimalizace stávajících sociálních služeb pro práci s rodinou, dětmi a mládeží 138 
3.2.1 Optimalizace kapacit azylového domu 138 

3.3. Podpora aktivit zvyšujících kvalitu života rodin, dětí a mládeže 139 
3.3.1 Zachování stávajících aktivit pro rodiny 139 
3.3.3 Společenské akce pro rodiny s dětmi, propojování mezigeneračního soužití 140 

2022 
3.1. Zachování stávajících sociálních služeb pro práci s rodinou, dětmi a mládeží 142 

3.1.1 Odborné sociální poradenství: manželské, vztahové a rodinné 142 
3.1.2 Odborné sociální poradenství: občanská poradna 143 
3.1.3 Azylový dům pro muže a matky s dětmi 143 
3.1.4 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 144 
3.1.5 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 145 
3.1.6 Terénní programy 147 

3.2. Optimalizace stávajících sociálních služeb pro práci s rodinou, dětmi a mládeží 148 
3.2.1 Optimalizace kapacit azylového domu 148 

3.3. Podpora aktivit zvyšujících kvalitu života rodin, dětí a mládeže 149 
3.3.1 Zachování stávajících aktivit pro rodiny 149 
3.3.3 Společenské akce pro rodiny s dětmi, propojování mezigeneračního soužití 150 

2023 
3.1. Zachování stávajících sociálních služeb pro práci s rodinou, dětmi a mládeží 151 

3.1.1 Odborné sociální poradenství: manželské, vztahové a rodinné 151 
3.1.2 Odborné sociální poradenství: občanská poradna 152 
3.1.3 Azylový dům pro muže a matky s dětmi 152 
3.1.4 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 153 
3.1.5 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 154 
3.1.6 Terénní programy 155 

3.2. Optimalizace stávajících sociálních služeb pro práci s rodinou, dětmi a mládeží 156 
3.2.1 Optimalizace kapacit azylového domu 156 

3.3. Podpora aktivit zvyšujících kvalitu života rodin, dětí a mládeže 157 
3.3.1 Zachování stávajících aktivit pro rodiny 157 
3.3.2 Rozšíření služeb pro posílení rodičovských kompetencí 158 
3.3.3 Společenské akce pro rodiny s dětmi, propojování mezigeneračního soužití 159 

Koordinační skupina OSOBY V KRIZI 160 
2020 

4.1. Zachování stávajících sociálních služeb potřebných pro osoby v krizi 161 
4.1.1 Odborné sociální poradenství pro uživatele z cílové skupiny 161 
4.1.2 Služby pro oběti násilí a trestné činnosti 163 
4.1.3 Služby pro osoby bez domova nebo ohrožené ztrátou bydlení 165 
4.1.4 Služby pro osoby v náročných životních situacích 167 
4.1.5 Služby pro osoby závislé na návykových látkách a jejich blízké 168 

4.2. Zajištění odpovídajícího počtu lůžek pro osoby v akutní nouzi 169 
4.2.1 Optimalizace prostor azylového domu a noclehárny 169 

4.3. Pozitivní motivace k aktivitám ve prospěch města a jeho občanů 170 
4.3.1 PR aktivity jako nástroj bezproblémového soužití občanů 170 

2021 
4.1. Zachování stávajících sociálních služeb potřebných pro osoby v krizi 171 

4.1.1 Odborné sociální poradenství pro uživatele z cílové skupiny 171 
4.1.2 Služby pro oběti násilí a trestné činnosti 173 
4.1.3 Služby pro osoby bez domova nebo ohrožené ztrátou bydlení 175 
4.1.4 Služby pro osoby v náročných životních situacích 177 
4.1.5 Služby pro osoby závislé na návykových látkách a jejich blízké 178 



 

 

 

 

4.2. Zajištění odpovídajícího počtu lůžek pro osoby v akutní nouzi 179 
4.2.1 Optimalizace prostor azylového domu a noclehárny 179 
4.2.2 Zajištění krátkodobého ubytování pro osoby v akutní krizi 180 

4.3. Pozitivní motivace k aktivitám ve prospěch města a jeho občanů 181 
4.3.1 PR aktivity jako nástroj bezproblémového soužití občanů 181 

2022 
4.1. Zachování stávajících sociálních služeb potřebných pro osoby v krizi 182 

4.1.1 Odborné sociální poradenství pro uživatele z cílové skupiny 182 
4.1.2 Služby pro oběti násilí a trestné činnosti 184 
4.1.3 Služby pro osoby bez domova nebo ohrožené ztrátou bydlení 186 
4.1.4 Služby pro osoby v náročných životních situacích 188 
4.1.5 Služby pro osoby závislé na návykových látkách a jejich blízké 189 

4.2. Zajištění odpovídajícího počtu lůžek pro osoby v akutní nouzi 190 
4.2.1 Optimalizace prostor azylového domu a noclehárny 190 
4.2.2 Zajištění krátkodobého ubytování pro osoby v akutní krizi 191 

4.3. Pozitivní motivace k aktivitám ve prospěch města a jeho občanů 192 
4.3.1 PR aktivity jako nástroj bezproblémového soužití občanů 192 

2023 
4.1. Zachování stávajících sociálních služeb potřebných pro osoby v krizi 193 

4.1.1 Odborné sociální poradenství pro uživatele z cílové skupiny 193 
4.1.2 Služby pro oběti násilí a trestné činnosti 196 
4.1.3 Služby pro osoby bez domova nebo ohrožené ztrátou bydlení 198 
4.1.4 Služby pro osoby v náročných životních situacích 200 
4.1.5 Služby pro osoby závislé na návykových látkách a jejich blízké 201 

4.2. Zajištění odpovídajícího počtu lůžek pro osoby v akutní nouzi 202 
4.2.1 Optimalizace prostor azylového domu a noclehárny 202 
4.2.2 Zajištění krátkodobého ubytování pro osoby v akutní krizi 203 

4.3. Pozitivní motivace k aktivitám ve prospěch města a jeho občanů 204 
4.3.1 PR aktivity jako nástroj bezproblémového soužití občanů 204 
4.3.2 Spolupráce s místními autoritami a dobrovolníky 205 

Společné a průřezové cíle 206 
2020 

5.1. Rozšiřování povědomí občanů o poskytovaných sociálních službách a návazných aktivitách v Děčíně
 207 

5.1.1 Využití informačních kanálů města 207 
5.1.2 Aktualizace Sociálního průvodce Děčínska 208 

5.2. Zajištění procesu komunitního plánování a realizace plánu 209 
5.2.1 Udržení platformy KP, koordinace naplňování a vyhodnocování plánu 209 
5.2.2 Zajištění prostupnosti informací 210 
5.2.3 Rozšíření členské základny 211 

5.3. Dobrovolnictví v sociální oblasti 212 
5.3.1 Systém dobrovolnictví v sociální oblasti 212 

5.4. Příprava systému primární prevence 214 
5.4.1 Vytvoření a koordinace pracovní skupiny k tématu primární prevence 214 

2021 
5.1. Rozšiřování povědomí občanů o poskytovaných sociálních službách a návazných aktivitách v Děčíně
 215 

5.1.1 Využití informačních kanálů města 215 
5.1.2 Aktualizace Sociálního průvodce Děčínska 216 
5.1.3 Pořádání a účast na pravidelných a nepravidelných akcích 217 

5.2. Zajištění procesu komunitního plánování a realizace plánu 218 
5.2.1 Udržení platformy KP, koordinace naplňování a vyhodnocování plánu 218 
5.2.2 Zajištění prostupnosti informací 219 
5.2.3 Rozšíření členské základny 220 

5.3. Dobrovolnictví v sociální oblasti 221 



 

 

 

 

5.3.1 Systém dobrovolnictví v sociální oblasti 221 
5.4. Příprava systému primární prevence 223 

5.4.1 Vytvoření a koordinace pracovní skupiny k tématu primární prevence 223 
2022 

5.1. Rozšiřování povědomí občanů o poskytovaných sociálních službách a návazných aktivitách v Děčíně
 224 

5.1.1 Využití informačních kanálů města 224 
5.1.2 Aktualizace Sociálního průvodce Děčínska 225 
5.1.3 Pořádání a účast na pravidelných a nepravidelných akcích 226 

5.2. Zajištění procesu komunitního plánování a realizace plánu 227 
5.2.1 Udržení platformy KP, koordinace naplňování a vyhodnocování plánu 227 
5.2.2 Zajištění prostupnosti informací 228 
5.2.3 Rozšíření členské základny 229 

5.3. Dobrovolnictví v sociální oblasti 230 
5.3.1 Systém dobrovolnictví v sociální oblasti 230 

5.4. Příprava systému primární prevence 232 
5.4.1 Vytvoření a koordinace pracovní skupiny k tématu primární prevence 232 

5.5 Klidové zóny ve městě 233 
5.5.1 Rozšíření odpočinkových míst v centru města a v jednotlivých městských částech 233 

2023 
5.1. Rozšiřování povědomí občanů o poskytovaných sociálních službách a návazných aktivitách v Děčíně
 234 

5.1.1 Využití informačních kanálů města 234 
5.1.2 Aktualizace Sociálního průvodce Děčínska 235 
5.1.3 Pořádání a účast na pravidelných a nepravidelných akcích 236 

5.2 Zajištění procesu komunitního plánování a realizace plánu 237 
5.2.1 Udržení platformy KP, koordinace naplňování a vyhodnocování plánu 237 
5.2.2 Zajištění prostupnosti informací 238 
5.2.3 Rozšíření členské základny 239 

5.3. Dobrovolnictví v sociální oblasti 240 
5.3.1 Systém dobrovolnictví v sociální oblasti 240 

5.4. Příprava systému primární prevence 242 
5.4.1 Vytvoření a koordinace pracovní skupiny k tématu primární prevence 242 

SEZNAM ZKRATEK 243 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tento materiál vznikal průběžně v období realizace cílů a opatření 4. komunitního plánu sociálních 

služeb města Děčín 2020-2023. Jednotlivé aktivity, které vedly k naplnění cílů, byly 

zaznamenávány do průběžného vyhodnocení plnění cílů a opatření jednotlivých koordinačních 

skupin. Předložený materiál je sumárním přehledem všech aktivit, které se uskutečnily v období let 

2020-2023.  

 

Kromě uvedených realizátorů opatření v rámci komunitního plánování města spolupracují další 

aktéři, kteří svou činností, případně nabídkou pomáhají velkou měrou řešit cíle a opatření uvedená 

v tomto materiálu. Jedná se zejména o tyto organizace: Úřad práce České republiky, Krajská 

pobočka v ÚL - Kontaktní pracoviště Děčín; Probační a mediační služba ČR, středisko Děčín; Dům 

dětí a mládeže Děčín, p.o.; Pedagogicko-psychologická poradna Děčín; Krajská zdravotní, a.s. –

Nemocnice Děčín, o. z.; ale také Magistrát města Děčín – odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

(oddělení OSPOD i Sociální práce a služeb) a další. Za jejich činnost a spolupráci jim patří 

poděkování. 

 

V rámci 4. komunitního plánu bylo stanoveno celkem 19 cílů a 50 opatření. Členové koordinačních 

skupin byli s naplněním cílů seznámeni a hlasováním odsouhlasili jejich obsah. 

 

Materiál neprošel jazykovou korekturou a grafickou úpravou.



 

 

1 

 

 

Sumář cílů a opatření 4. KPSS 2020-2023 

KS Senioři  Splněno 
Nákladovost opatření 
za období realizace 

Komentář 

Cíl č. 1.1. Zachování stávající sítě sociálních 
služeb pro seniory 

   

1.1.1 Pobytové služby pro seniory částečně 378 778 547 Kč 

Bylo udrženo poskytování většiny pobytových sociálních služeb. 
Jedna organizace prošla deinstitucionalizací, část lůžek DZR 

v České Kamenici byla přesunuta do Ústí nad Labem a zároveň 
došlo k navýšení kapacit návazných sociálních služeb (chráněné 

bydlení) v souladu s plánem deinstitucionalizace. 

1.1.2 Terénní služby pro seniory  ANO 122 801 845 Kč 

Došlo k udržení kapacit služeb. V průběhu času dochází u 
stávajících klientů k navyšování úkonů péče s tím, jak stárnou a 

zhoršuje se jejich stav, unicitní klienti tak mohou v počtech klesat, 
ale zároveň narůstají úkony u nich. 

1.1.3 Odlehčovací služby   NE 33 906 832 Kč 

V průběhu realizačního období došlo k ponížení kapacity u jednoho 
poskytovatele o jedno lůžko a přesunu dalších lůžek do jiného 

objektu, došlo tím však zároveň k ponížení obložnosti pokojů a tím 
zvýšení komfortu a soukromí klientů. 

Cíl č. 1.2. Rozšíření potřebných sociálních 
služeb pro seniory 

   

1.2.1 Rozšíření kapacit odlehčovacích služeb 
nejen pro seniory 

ANO 
2 120 497 Kč 

investice 94 000 Kč 
V r. 2020 došlo k navýšení kapacit pobytové formy o dvě lůžka, 

navýšená kapacita byla udržena po celou dobu realizace. 

1.2.2 Dostupnost pečovatelské služby ve 
večerních hodinách, o víkendech a svátcích  

ANO 

Náklady jsou uvedeny 
v rámci 1.1.2, nelze je 

oddělit od udržení 
stávajících kapacit 

služeb 

V souladu s požadavky KÚÚK došlo od r. 2020 k rozšíření doby 
poskytování služby o odpolední a večerní hodiny, víkendy a svátky 

u všech poskytovatelů. 

1.2.3 Rozšíření kapacit pobytových služeb pro 
seniory 

částečně 
23 089 923 Kč 

investice 154 347 302 Kč 

V uvedeném období došlo ke vzniku nového zařízení (původně 12 
lůžek, v r. 2023 kapacita snížena na 9 lůžek), které je zařazeno do 

rozšířené sítě služeb KÚÚK. Dále došlo k navýšení kapacity u 
existující služby o jedno lůžko a proběhla realizace projektu 

rekonstrukce objektu v Křešicích na domov pro seniory, realizace je 



 

 

2 

 

předpokládána v pol. r. 24. Došlo tedy k navýšení stávajících 
kapacit, nepodařilo se však navýšit o potřebovanou kapacitu 

(minimálně 50 lůžek). 

Cíl č. 1.3. Síť aktivit, vzdělávání a dostupná 
doprava pro seniory 

   

1.3.1 Udržení stávající nabídky aktivit a 
vzdělávání pro seniory 

ANO 3 933 630 Kč 
Nabídka aktivit a vzdělávání pro seniory byla udržena, v r. 21 

ukončil činnost klubu pro seniory jeden poskytovatel, jeho aktivity 
však převzal a dále rozšířil jiný. 

1.3.2 Podpora přirozených sociálních vztahů v 
rámci komunit se zaměřením na seniory 

ANO 153 388 Kč 
V realizačním období každoročně proběhly aktivity se zaměřením 

na obyvatele domů s BZÚ, část jich byla nicméně ovlivněna 
pandemií Covid. 

1.3.3 Doprava bez bariér ANO 3 572 685 Kč 

Byla udržena dostupná doprava u obou poskytovatelů během 
celého realizačního období, dle potřeb probíhá výměna vozového 
parku, proběhla také instalace zvedací plošiny umožňující dopravu 

širšímu spektru občanů. 

Cíl č. 1.4. Spolupráce se zdravotními 
zařízeními 

   

1.4.1 Návrh systému spolupráce poskytovatelů 
sociálních služeb a zdravotního sektoru  

ANO 
Bez nákladů, v rámci 

činnosti KP 

V r. 2021 došlo k navázání spolupráce se zástupci KZ – Nemocnice 
Děčín, sociální sestra se stala členkou KS Senioři a pravidelně 

dochází. Skupina takto nastavenou spolupráci vnímá jako 
dostatečnou. 

KS OZP Splněno 
Nákladovost opatření 
za období realizace 

Komentář 

Cíl č. 2.1. Zachování stávajících sociálních 
služeb pro osoby se zdravotním postižením 

   

2.1.1 Raná péče ANO 1 879 236 Kč 

Kapacity byly ve sledovaném období udrženy, jeden poskytovatel 
navýšil úvazky a tím byla navýšena i celková kapacita na území ÚK 
(jde o nadregionální typ služeb), zároveň došlo k přesunu zázemí 

z Děčína do Teplic, což je pro poskytovatele strategičtější místo pro 
vyjíždění. 

2.1.2 Domovy pro osoby se zdravotním 
postižením 

ANO 74 615 360 Kč 

Byla udržena kapacita zařízení, v r. 21 byl domov přesunut do 
dočasných náhradních prostor z důvodu nevyhovujícího stavu 

původního objetu. V náhradních prostorech je až do současnosti, 
řeší se demolice pův. objektu a výstavba nového. 



 

 

3 

 

2.1.3 Chráněné bydlení a podpora 
samostatného bydlení 

ANO 122 483 518 Kč 

Služby byly u všech poskytovatelů realizovány dle plánu, u 
některých služeb docházelo k plynulému střídání bytů tak, aby 

nedošlo k omezení služby, uzpůsobení dle potřeb klientů, někteří 
evidují převis zájemců o službu. 

2.1.4 Denní stacionáře ANO 11 706 051 Kč 
V realizačním období byly udrženy kapacity služby. V r. 23 došlo 
k zaměření jednoho poskytovatele výhradně na klienty s PAS, 

přebývající kapacity plynule převzal jiný poskytovatel. 

2.1.5 Sociálně aktivizační služby, sociálně 
terapeutické dílny, sociální rehabilitace 

ANO 51 136 926 Kč 

Služby byly udrženy, nicméně v době pandemie Covid byly určitou 
dobu dle nařízení uzavřeny/omezeny. Při realizaci u některých 

poskytovatelů dochází k rozšíření služeb formou zaměstnanostních 
projektů, je také využívána spolupráce s dobrovolníky. 

2.1.6 Odborné sociální poradenství pro osoby z 
cílové skupiny 

NE 13 735 380 Kč 

Na konci r. 22 došlo k ukončení služby jednoho z poskytovatelů 
(kapacita 1) díky nevyužívanosti služby. Klienti přešli plynule pod 

jiné služby. Zároveň byly zkušenosti dalšího poskytovatele 
v návaznosti na aktuální situaci důvodem rozšíření CS o ukrajinské 

uprchlíky. 

Cíl č. 2.2. Rozšíření kapacit potřebných 
sociálních služeb pro osoby se zdravotním 
postižením 

   

2.2.1 Rozšíření kapacit odlehčovacích služeb 
pro OZP 

viz 1.2.1 

2.2.2 Dosažitelnost pečovatelské služby ve 
večerních hodinách, o víkendech a o svátcích 

viz 1.2.2 

2.2.3 Optimalizace kapacit chráněného bydlení ANO 
2 965 879 Kč 

investice 26 559 220 Kč 

V průběhu sledovaného období došlo k navýšení kapacit jednoho 
poskytovatele celkem o 4 lůžka, další poskytovatel realizuje 

investiční projekty, v rámci nichž vzniknou kapacity CHB, tyto budou 
dokončeny s předpokladem v r. 25. 

Cíl č. 2.3. Péče o duševní zdraví     

2.3.1 Nastavení systému komunitní péče ANO 
Aktivity jsou 

financovány v rámci 
2.3.2 

V rámci nastavení systému komunitní péče došlo ve sledovaném 
období ke zvyšování kompetencí a dovedností pracovníků TDZ, 

spolupráce s ostatními organizacemi v systému podpory duševního 
zdraví, podpora multidisciplinarity v týmu – zapojení psychologa a 

zdravotní sestry. V r. 22 vznikl multidisciplinární tým pro rodiny 
s dětmi s potřebami v obl. duševního zdraví - došlo k zapojení 

psychologické a terapeutické pomoci) 



 

 

4 

 

2.3.2 Rozvoj terénní komunitní péče v oblasti 
duševního zdraví 

ANO 17 089 510 Kč 
Služba terénního týmu duševního zdraví byla udržena v 

předpokládaném rozsahu, práce na rozvoji zdravotní části. 

2.3.3 Informovanost veřejnosti týkající se 
duševního zdraví 

ANO 4 000 Kč 

V rámci činnost jednoho poskytovatele proběhla v r. 23 přednáška 
„Život s duševním onemocněním“ v městské knihovně Děčín, den 

otevřených dveří v zařízení, dále přednáška pro veřejnost pod KP a 
prezentační akce poskytovatelů služeb v obl. duševního zdraví a 

krize. 

Cíl č. 2.4. Aktivity směřující k integraci OZP, 
bariéry 

   

2.4.1 Vytváření bezbariérových přístupů ve 
městě Děčín 

ANO 266 354 Kč 
Pokračuje nastavená spolupráce a konzultační činnost pro 

realizátory staveb a rekonstrukcí. 

2.4.2 Dodržování generelu bezbariérových tras ANO investice 12 928 285 Kč 

Dochází k postupnému naplňování generelu bezbariérových tras ve 
městě, ve sledovaném období došlo k částečné bezbariérové 

úpravě ZŠ Na Stráni a ZŠ Máchovo nám., úpravě Mírového náměstí 
a přilehlých chodníků a bezbariérovým úpravám chodníků 

v Podmoklech. 

2.4.3 Půjčovny kompenzačních pomůcek ANO 655 275 Kč Půjčovny byly udrženy. 

2.4.4 Zaměstnávání osob se zdravotním 
postižením 

ANO 9 328 318 Kč 

V realizačním období bylo realizováno několik zaměstnanostních 
projektů některých poskytovatelů služeb, v rámci nich se klientům 
dostalo mimo jiné podobných služeb jako např. v rámci sociální 

rehabilitace. Také byly otevřeny dva podniky, jejich cílem je 
poskytovat podporu při zaměstnání OZP. 

KS Rodiny, děti a mládež Splněno 
Nákladovost opatření 
za období realizace 

Komentář 

Cíl č. 3.1. Zachování stávajících sociálních 
služeb pro práci s rodinou, dětmi a mládeží 

   

3.1.1 Odborné sociální poradenství: manželské, 
vztahové a rodinné 

částečně 8 744 660 Kč 

V důsledku chybějících finančních prostředků byl jeden poskytovatel 
nucen snížit pracovní úvazky či neobsadit některé pracovní pozice v 
plánovaném počtu. Důsledkem pak bylo omezení provozní doby. V 
průběhu let se zvyšuje náročnost odborné práce s uživateli, což se 
projevilo v nárůstů počtu potřebných intervencí ke stabilizaci NŽS 

uživatelů služby. 

3.1.2 Odborné sociální poradenství: občanská 
poradna 

viz 4.1.1 



 

 

5 

 

3.1.3 Azylový dům pro muže a matky s dětmi viz 4.2.1 

3.1.4 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež ANO 35 863 217 Kč 
Došlo k udržení poskytovaných služeb, v době pandemie Covid 

došlo k částečnému omezení služeb, někteří poskytovatelé 
participovali i na řešení uprchlické krize. 

3.1.5 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s 
dětmi 

ANO 16 707 141 Kč 

Služby byly udrženy dle předpokladu, v r. 22 došlo u jednoho 
poskytovatele k navýšení kapacit a rozšíření o cílovou skupinu rodin 
s dětmi s potřebami v obl. duševního zdraví (tzv. multidisciplinární 

tým – více informací viz 2.3.1) 

3.1.6 Terénní programy ANO 16 994 634 
Došlo k udržení kapacit služeb, jeden poskytovatel v rámci projektu 

navýšil kapacity od pol. r. 23 o 2. 

Cíl č. 3.2. Optimalizace stávajících sociálních 
služeb pro práci s rodinou, dětmi a mládeží 

   

3.2.1 Optimalizace kapacit azylového domu Viz 4.2.1 

Cíl č. 3.3. Podpora aktivit zvyšujících kvalitu 
života rodin, dětí a mládeže 

   

3.3.1 Zachování stávajících aktivit pro rodiny ANO 51 771 978 Kč 

Došlo k udržení nabídky aktivit pro rodiny včetně zajištění péče o 
děti do 3 let formou dětských skupin, během realizačního období 

začal tuto službu poskytovat další subjekt zapojený do KP. 
Poskytování bylo ovlivněno pandemií Covid. 

3.3.2 Rozšíření služeb pro posílení rodičovských 
kompetencí 

částečně 
V rámci činnosti NZDM 

(3.1.4) 

V r. 23 vznikla v rámci činnosti služby NZDM jednoho 
z poskytovatelů skupina mladých matek, posílení rodičovských 

kompetencí je jedno z řešených témat. 

3.3.3 Společenské akce pro rodiny s dětmi, 
propojování mezigeneračního soužití 

ANO 966 571 Kč 
V rámci návazné činnosti poskytovatelů služeb dochází k realizaci 

aktivit pro rodiny a mezigenerační propojování, tyto akce byly 
udrženy, nicméně je ovlivnila pandemie Covid. 

KS Osoby v krizi Splněno 
Nákladovost opatření 
za období realizace 

Komentář 

Cíl č. 4.1. Zachování stávajících sociálních 
služeb potřebných pro osoby v krizi 

   

4.1.1 Odborné sociální poradenství pro uživatele 
z cílové skupiny 

ANO 16 621 327 Kč 

Služby byly udrženy, zvyšuje se náročnost odborné práce s klienty a 
dochází tím k navyšování počtu intervencí. Jeden poskytovatel 
v rámci časově omezeného projektu od r. 2020 navýšil kapacity 

zaměřené na dluhovou problematiku, dále podpora odb. soc. 
poradenstvím osob v krizi – držitelů dočasné ochrany. 



 

 

6 

 

4.1.2 Služby pro oběti násilí a trestné činnosti ANO 

3 252 726 Kč 
+ 24 161 150 Kč 

celokrajská 
nákladovost služeb 
(nelze rozlišit Děčín) 

Služby byly ve sledovaném období udrženy. 

4.1.3 Služby pro osoby bez domova nebo 
ohrožené ztrátou bydlení 

ANO 47 490 887 Kč 

Zajištění poskytovaných služeb, probíhá průběžné vzdělávání 
zaměstnanců, nutnost přizpůsobit činnost služeb v průběhu 

pandemie Covid, spolupráce s Dobrovolnickým centrem některých 
poskytovatelů. 

4.1.4 Služby pro osoby v náročných životních 
situacích 

ANO 

107 033 Kč 
+ 28 499 655 Kč 

celokrajská 
nákladovost služeb 
(nelze rozlišit Děčín) 

Služby byly udrženy dle předpokladů, z části jde o služby 
s celokrajskou působností. Zároveň v realizačním období vzniklo 
velmi potřebné kontaktní místo v Děčíně, které je využíváno ve 

spolupráci s OSPOD. 

4.1.5 Služby pro osoby závislé na návykových 
látkách a jejich blízké 

ANO 40 340 708 K4 
Služby byly zajištěny v odpovídajícím rozsahu, v r. 23 byly řešeny 

možnosti přestěhování K-Centra do vhodnějších prostor. 

Cíl č. 4.2. Zajištění odpovídajícího počtu 
lůžek pro osoby v akutní nouzi 

   

4.2.1 Optimalizace prostor azylového domu a 
noclehárny 

částečně investice 1 633 880 Kč 

Ve sledovaném období došlo k přípravě projektu na rekonstrukci 
objektu a následný přesun služeb, kde díky tomu vzniknou chybějící 

místa pro ženy (kapacita 4), 2 místa v noclehárně a umožnění 
pobytu rodičům s více dětmi, dále řešení situace v mrazech. Došlo 

k přiznání dotace v programu MPSV, realizace v novém objektu 
musí být do konce r. 25. 

4.2.2 Zajištění krátkodobého ubytování pro 
osoby v akutní krizi 

ANO 6 200 Kč 
V rámci opatření vznikly kapacity pro nouzové ubytování v obj. 
Krásnostudenecká ve spolupráci OSV a OMH, dále nastavení 

spolupráce při řešení situace osob bez domova v mrazech. 

Cíl č. 4.3. Pozitivní motivace k aktivitám ve 
prospěch města a jeho občanů 

   

4.3.1 PR aktivity jako nástroj bezproblémového 
soužití občanů 

ANO bez nákladů 
V průběhu realizace byly vyvíjeny aktivity zejména prostřednictvím 

Zpravodaje města, webů a sociálních sítí. 

4.3.2 Spolupráce s místními autoritami a 
dobrovolníky 

částečně bez nákladů 
V roce 2023 bylo realizováno úvodní jednání ohledně možností 

komunitní práce v lokalitě Boletic, proběhl kontakt s osobnostmi této 
lokality, kteří by se mohli podílet na aktivizaci obyvatel. 



 

 

7 

 

Společné a průřezové cíle Splněno 
Nákladovost opatření 
za období realizace 

Komentář 

Cíl č. 5.1. Rozšiřování povědomí občanů o 
poskytovaných sociálních službách a 
návazných aktivitách v Děčíně 

   

5.1.1 Využití informačních kanálů města a 
dalších možností 

ANO bez nákladů 
Probíhá nastavená spolupráce a prezentace organizací 

prostřednictvím kanálů města. 

5.1.2 Aktualizace Sociálního průvodce Děčínska ANO 76 182 Kč 
V r. 2020 došlo k aktualizaci a vydání Sociálního průvodce 

Děčínska, v dalších letech potom docházelo k distribuci materiálu. 

5.1.3 Pořádání a účast na pravidelných a 
nepravidelných akcích 

ANO 365 740 Kč 
Ve sledovaných letech proběhla opakovaně akce „Týden nejen pro 

seniory“ s výjimkou r. 2020 na základě nařízení v souvislosti 
s pandemií Covid. 

Cíl č. 5.2. Zajištění procesu komunitního 
plánování a realizace plánu 

   

5.2.1 Udržení platformy KP, koordinace 
naplňování a vyhodnocování plánu 

ANO 522 380 Kč 
Došlo k udržení fungování procesu, v r. 22 byla vytvořena stálá 

pozice manažera skupin na MM Děčín, což stabilizovalo personální 
situaci ve struktuře KP. 

5.2.2 Zajištění prostupnosti informací ANO 58 570 Kč 

V průběhu realizace docházelo k pravidelnému předávání informací, 
byly realizovány i vzdělávací aktivity a na základě výsledků analýz 
v r. 23 osloveni zástupci politické reprezentace k větší účasti na 

procesu KP. 

5.2.3 Rozšíření členské základny částečně bez nákladů 
Probíhá dle potřeb a změn v sociální oblasti, dochází zároveň i ke 

snižování počtu členů s tím, jak org. zanikají. 

Cíl č. 5.3. Dobrovolnictví v sociální oblasti    

5.3.1 Systém dobrovolnictví v sociální oblasti ANO 3 423 212 Kč 

Pomoc městu a ohroženým obyvatelům v období pandemie Covid-
19, při uprchlické krizi. Komunitní centrum Slunečnice – projekt 
vzniklý v r. 2022 jako podpora pro uprchlíky z Ukrajiny v Děčíně. 

Realizace projektu „Zavádění standardů kvality pro dobrovolnickou 
práci u přijímajících organizací - poskytovatelů sociálních služeb“. 
Každoroční fungování Dobrovolnického centra, nábor a školení 

dobrovolníků, vysílání do organizací. Zapojování dobrovolníků do 
pomoci osamělým seniorům, Dobrovolnický klub pro děti (7 – 9 

třída). 



 

 

8 

 

Cíl č. 5.4. Příprava systému primární 
prevence 

   

5.4.1 Vytvoření a koordinace pracovní skupiny k 
tématu primární prevence 

ANO bez dalších nákladů 

Na MM Děčín vznikla meziodborová Koordinační skupina pro 
sociální oblast, bezpečnost a školství, oblast prevence je jedním 
z témat, které tematizuje. Dle potřeb jsou přizváni další odborníci. 

Vznikla rovněž pozice koordinátora projektů v sociální oblasti a 
činnost skupiny přešla pod jeho koordinaci. 

5.4.2 Sběr dat, monitoring stávající situace, 
vyhodnocení potřebnosti a možností 
systematické primární prevence 

NE bez nákladů 
Nově vzniklá skupina za svou činnost tematizovala oblast prevence 

spíše prakticky, díky aktuální společenské situaci byla 
upřednostněna jiná témata. 

Cíl č. 5.5. Klidové zóny ve městě    

5.5.1 Rozšíření odpočinkových míst v centru 
města a v jednotlivých městských částech 

ANO investice 195 695 Kč 

V r. 23 se podařilo vytipovaná místa osadit cvičebními prvky, které 
jsou svým umístěním seniorům snáze na dosah a umožňují bez 

dalších nákladů realizovat pohybovou aktivitu. Zároveň byly 
osazeny lavičky směřující k rozšíření možností odpočinku. 

    



 

 

9 

 

Přehled 4.KP za realizační období 2020-2023 

Nákladovost 4.KP – realizace služeb a aktivit 1 117 536 320 Kč 

Jde o zajištění fungování stávající sítě služeb a nabídky aktivit pro 
občany Děčína včetně realizovaného rozšíření, které bylo 

naplánováno. Vedle toho ještě stojí některé služby s celokrajskou 
působností, kde nelze vyčlenit ani odhadnout počty klientů z Děčína 

a tím i odpovídající nákladovost. Náklady na úrovni ÚK jsou 52 
660 805 Kč a nejsou zahrnuty do celkové částky uvedené ve 

vedlejším políčku. 

Podpora 4.KP statutárním městem Děčín na 
realizaci služeb a aktivit 

107 056 944 Kč 

Jedná se o podporu realizátorů opatření 4.KP formou řádného 
dotačního řízení města, formou mimořádných dotací a příspěvku 

zřizovatele pro Centrum sociálních služeb Děčín, p.o. Město Děčín 
se tak na realizaci služeb a aktivit v sociální oblasti podílí přibližně 

9,5% z celkové nákladovosti této sítě, která zajišťuje občany města. 

Nákladovost 4.KP - investiční náklady 195 758 382 Kč 
Jedná se o investiční náklady spojené s realizací opatření 4.KP, 

jedná se o vlastní zdroje realizátorů a dále financování z projektů. 

Celkem opatření 4.KP 50 

Úspěšnost plnění 4.KP je tím přibližně 87% 
Splněno opatření 4.KP 40 

Splněno částečně 7 

Nesplněno 3 



 

 

10 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Plnění cílů a opatření 4. KP dle koordinačních skupin 



 

 

11 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Koordinační skupina SENIOŘI 

 



 

Senioři 2020 

Koordinační skupina Senioři  12 

 

Cíl 1.1 Zachování stávající sítě sociálních služeb pro seniory 

Opatření 1.1.1 Pobytové služby pro seniory 

Partneři 
Centrum sociálních služeb, p.o., Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Děčín, Oblastní charita Česká Kamenice, Valerie 
Homecare, s.r.o. 

Rozpočet 
Opatření 

87 166 686 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MZ, MPSV, ZP, úhrady klientů 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2020 

 Předpokládané ukončení  31.12.2020 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. Zajištění služeb DS, DZR   
1.1.2020 – 
31.12.2020 

CSS Děčín, p.o. 

DS: 55 
DZR: 46 
DS: 29 311 896 Kč 
DZR: 28 808 406 Kč 

2. 
Udržení stávající služby 
Domov se zvláštním 
režimem 

1.1.2020 – 
31.12.2020 

Oblastní spolek 
ČČK 

Kapacita: 13 
9 278 376 Kč 

3. 
Udržení stávající služby 
Domov se zvláštním 
režimem 

1.1.2020 – 
31.12.2020 

Oblastní charita 
Česká Kamenice 

Kapacita: 28 
9 650 624 Kč 

4. 
Udržení stávající služby 
DS a zajištění zdrojů 
financování 

1.1.2020 – 
31.12.2020 

Valerie 
Homecare, s.r.o. 

Kapacita: 15 
10 117 384 Kč 

Opatření splněno 
 
Všechny služby udržely své kapacity. 

ANO 

 



 

Senioři 2020 

Koordinační skupina Senioři  13 

 

Cíl 1.1 Zachování stávající sítě sociálních služeb pro seniory 

Opatření 1.1.2 Terénní služby pro seniory 

Partneři 
Agentura domácí péče Anna, s.r.o., CSS Děčín, p.o., Oblastní 
spolek Českého červeného kříže Děčín, Prosapia, společnost pro 
rodinu, z.ú., Agentura osobní asistenční služby, z.ú. 

Rozpočet 
Opatření 

27 646 705 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MPSV, vlastní, úhrady klientů, 
sponzoři 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2020 

 Předpokládané ukončení  31.12.2020 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Zajištění služeb 
pečovatelské služby   

1.1.2020 – 
31.12.2020 

ADP Anna 
Kapacita 5, unicitních 
klientů 90 
5 000 000 Kč 

2. 
Udržení stávající 
pečovatelské služby  

1.1.2020 – 
31.12.2020 

CSS Děčín 
kapacita 17 klientů, 159 
unicitních 
9 498 028 Kč 

3. 
Udržení stávající služby 
Pečovatelská služba 

1.1.2020 – 
31.12.2020 

ČČK 
Kapacita: 6, unicitní: 91 
4 143 388 Kč 

4. 
Udržení stávající služby 
PS  

1.1.2020 – 
31.12.2020 

Prosapia 

Kapacita: 2, unicitních 11 
Služba byla poskytována v 
plném rozsahu, a to i v 
době Covidové pandemie 
se zohledněním všech 
proti epidemiologických 
nařízení. 
1 304 750 Kč 

5. Osobní asistence 
1.1.2020 – 
31.12.2020 

AOAS 
Kapacita 11 
Unicitní klienti 43 
7 700 539 Kč 

Opatření splněno 

Organizace udržely poskytování služeb v původním rozsahu. 

ANO 



 

Senioři 2020 

Koordinační skupina Senioři  14 

 

 

Cíl 1.1 Zachování stávající sítě sociálních služeb pro seniory 

Opatření 1.1.3 Odlehčovací služby 

Partneři Agentura domácí péče Anna, s.r.o., Valerie Homecare, s.r.o. 

Rozpočet 
Opatření 

7 831 730 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MPSV, vlastní, úhrady klientů 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2020 

 Předpokládané ukončení  31.12.2020 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Zajištění služeb 
odlehčovacích (pobytová 
forma) 

1.1.2020 – 
31.12.2020 

ADP Anna 

Kapacita 16, unicitních 
klientů 42 
Průběžně pracujeme na 
zlepšení služby, realizován 
nový altán na pozemku 
patřící k domu, větší 
kulturní i společenské 
vyžití klientů atd.  
7 000 000 Kč 

2. 

Udržení stávající 
odlehčovací služby a 
zajištění zdrojů 
financování (terénní 
forma) 

1.1.2020 – 
31.12.2020 

Valerie Homecare 

OK: 3, unicitní kl.: 19 
Zakoupen automobil pro 
poskytování terénní 
odlehčovací služby. 
Automobilová doprava 
celkově zvyšuje možnost 
poskytnutí péče u většího 
počtu klientů oproti 
autobusové dopravě. 
831 730 Kč 

Opatření splněno 
 
Odlehčovací služby byly udrženy v předpokládaném rozsahu 

ANO 

 



 

Senioři 2020 

Koordinační skupina Senioři  15 

 

Cíl 1.2 Rozšíření potřebných sociálních služeb pro seniory 

Opatření 1.2.1 Rozšíření kapacit odlehčovacích služeb nejen pro seniory 

Partneři Valerie Homecare, s.r.o. 

Rozpočet 
Opatření 

241 470 Kč, 94 tis. investice 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MPSV, vlastní, úhrady klientů, dary 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.7.2020 

 Předpokládané ukončení  31.12.2020 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. Rozšíření kapacity OS 
1.7.2020 – 
31.12.2020 

Valerie Homecare 

od 1.7.2020 2 lůžka 
celkem služba byla 
poskytnuta 8 klientům 
241 470 Kč, 94 tis. 
investice 

Opatření splněno 
 
V tomto roce byla rozšířena kapacita odlehčovací služby v pobytové 
formě o 2 lůžka. 

ANO 

 



 

Senioři 2020 

Koordinační skupina Senioři  16 

 

Cíl 1.2 Rozšíření potřebných sociálních služeb pro seniory 

Opatření 1.2.2 
Dostupnost pečovatelské služby ve večerních hodinách, o 
víkendech a svátcích 

Partneři 
Agentura domácí péče Anna, s.r.o., CSS Děčín, p.o., Oblastní 
spolek Českého červeného kříže Děčín, Prosapia z.ú., společnost 
pro rodinu 

Rozpočet 
Opatření 

Není možné oddělit od udržení PS, finance zahrnuty v opatření 
1.1.2 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MPSV, vlastní, úhrady klientů, dary 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2020 

 Předpokládané ukončení  31.12.2020 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Rozšíření dostupnosti 
všech PS 

1.1.2020 – 
31.12.2020 

ADP ANNA, CSS 
Děčín, ČČK, 
Prosapia 

Změna provozní doby Po – 
Ne 7:00 – 21:00h 
Změna cílové skupiny – 
bez omezení věku, 
orientace na péčové úkony 

Opatření splněno 
 
Dle požadavků KÚÚK došlo k rozšíření provozní doby poskytování 
všech terénních pečovatelských služeb o večerní hodiny, víkendové 
dny a svátky. Došlo také k rozšíření cílové skupiny klientů, nyní je bez 
omezení věku. 

ANO 

 



 

Senioři 2020 

Koordinační skupina Senioři  17 

 

Cíl 1.2 Rozšíření potřebných sociálních služeb pro seniory 

Opatření 1.2.3 Rozšíření kapacit pobytových služeb pro seniory 

Partneři ADP ANNA, s.r.o., CSS Děčín, p.o., Valerie Homecare, s.r.o. 

Rozpočet 
Opatření 

4 715 264 Kč, investiční výdaje: 1 118 850 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MPSV, vlastní, úhrady klientů 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2020 

 Předpokládané ukončení  31.12.2020 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Vznik domova pro 
seniory 

1.1.2020 – 
31.12.2020 

ADP ANNA 

Od 1.1.2020 došlo ke 
vzniku zařízení o kapacitě 
12 lůžek, unicitních kl. 34 
4 500 000 Kč 

2. 
Rozšíření kapacity 
domova pro seniory 

1.9.2020 – 
31.12.2020 

Valerie Homecare 

V září 2020 rozšířena 
kapacita Domova o 1 
lůžko.    
215 264 Kč 
Investice: 48 tis 

3. 
Příprava projektu DS 
Křešice 

1.1.2020 – 
31.12.2020 

CSS Děčín, 
statutární město 
Děčín 

Žádost o dotaci do 
programu MPSV podána 
v lednu tohoto roku. 
Zpracování PD (přestavba 
Bowlingu Křešice) – 
smlouva uzavřena již v r. 
2018, v roce 2020 bylo 
proplaceno 1 070 850 Kč 
(z celkových 1 996 500 
Kč). Předpokládané 
náklady cca 150 mil. Kč 

Opatření splněno 
 
V uvedeném období došlo ke vzniku nového zařízení o kapacitě 12 
lůžek, které je zařazeno do rozšířené sítě služeb KÚÚK. Dále došlo 
k navýšení kapacity u existující služby o jedno lůžko a proběhla část 
přípravy na přesun domova pro seniory do Křešic z Kamenické ulice, 
kde bude uvolněna část kapacity pro navýšení služby domov se 
zvláštním režimem. 

částečně 

 



 

Senioři 2020 

Koordinační skupina Senioři  18 

 

Cíl 1.3 Síť aktivit, vzdělávání a dostupná doprava pro seniory 

Opatření 1.3.1 Udržení stávající nabídky aktivit a vzdělávání pro seniory 

Partneři 
CSS Děčín, p.o., Svaz diabetiků, Základní organizace Senioři - 
školství - OROS Děčín, Senioři ČR, Svaz tělesně postižených v 
České republice, z.s., místní organizace Děčín 

Rozpočet 
Opatření 

834 012 Kč 

Zdroje 
financování 

Statutární město Děčín, vlastní, úhrady klientů, ČNFB Praha 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2020 

 Předpokládané ukončení  31.12.2020 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Klub seniorů Zlatý 
podzim  

1.1.2020 – 
31.12.2020 

CSS Děčín 

17 větších akcí, 1. 
Společenské, kulturní a 
vzdělávací programy 
2. Přednášky, dětské 
vystoupení, živá hudba 
3. Besedy o zdraví a 
životním stylu, fyzioterapie, 
pohybové aktivity a výlety 
704 262 Kč 

2. Svazová činnost seniorů 
1.1.2020 – 
31.12.2020 

Svaz diabetiků 

Zájezd, pobyt, jedenkrát v 
měsíci posezení a dvakrát 
v měsíci vycházky DĚČÍN 
a okolí 
57 500 Kč 

3. 
Aktivní využití volného 
času seniorů 

1.1.2020 – 
31.12.2020 

OROS 

Setkání v klubu seniorů 1x 
měsíc – besedy, 
přednášky, autobusový 
zájezd, návštěvy kulturních 
zařízení, relaxační pobyt 
25 000 Kč 

4. Aktivizace členů 
1.1.2020 – 
31.12.2020 

Senioři ČR 

17 členů, 1x zájezd, 
pravidelné členské 
schůzky 
9 000 Kč 

5. Klub Dobré pohody 
1.1.2020 – 
31.12.2020 

Svaz tělesně 
postižených v 
České republice, 
z.s. místní 
organizace Děčín 

38 250 Kč 



 

Senioři 2020 

Koordinační skupina Senioři  19 

 

Opatření splněno 
 
Byla zachována nabídka organizací poskytujících aktivity a vzdělávání 
pro seniory, které jsou zapojené do procesu KP, jde zejména o 
seniorské kluby a volnočasově zaměřené skupiny sdružující seniory. 
Mimo zapojené organizace existuje i další nabídka ve městě (např. 
Univerzita třetího věku při ČVUT, která je občasným hostem na 
jednáních skupiny KP), ale i další. 

ANO 

 

 

 

Cíl 1.3 Síť aktivit, vzdělávání a dostupná doprava pro seniory 

Opatření 1.3.2 
Podpora přirozených sociálních vztahů v rámci komunit se 
zaměřením na seniory 

Partneři MM Děčín, OSV 

Rozpočet 
Opatření 

30 500 Kč 

Zdroje 
financování 

Statutární město Děčín 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2020 

 Předpokládané ukončení  31.12.2020 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Podpora setkávání při 
zážitkových aktivitách – 
domy s BZÚ 

1.1.2020 – 
31.12.2020 

MM Děčín, OSV 

2x zájezd (Sychrov, 
Lemberk) 
1x Vánoční besídka ve 
venkovních prostorách 
BZÚ pro seniory. 
Průběh plnění byl ovlivněn 
pandemií Covid, nedošlo 
k realizaci všech 
plánovaných aktivit. 
30 500 Kč 

Opatření splněno 
 
I přes pandemii Covid došlo k zajištění alespoň části pravidelných 
aktivit, které propojují určité seniorské skupiny, jde zejména o obyvatele 
domů s byty zvláštního určení. 

ANO 

 



 

Senioři 2020 

Koordinační skupina Senioři  20 

 

Cíl 1.3 Síť aktivit, vzdělávání a dostupná doprava pro seniory 

Opatření 1.3.3 Doprava bez bariér 

Partneři CSS Děčín, p.o., Valerie Homecare, s.r.o. 

Rozpočet 
Opatření 

785 220 Kč 

Zdroje 
financování 

Statutární město Děčín, úhrady klientů, vlastní 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2020 

 Předpokládané ukončení  31.12.2020 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. CSS minibus  
1.1.2020 – 
31.12.2020 

CSS Děčín 
499 jízd 
305 220 Kč 

2. Doprava Valerie 
1.1.2020 – 
31.12.2020 

Valerie Homecare 
1 150 jízd 
480 000 Kč 

Opatření splněno 
 
Nabídka dopravy pro seniory byla udržena a je veřejností a klienty 
služeb využívána. 

ANO 

 



 

Senioři 2021 

Koordinační skupina Senioři  21 

 

Cíl 1.1 Zachování stávající sítě sociálních služeb pro seniory 

Opatření 1.1.1 Pobytové služby pro seniory 

Partneři 
Centrum sociálních služeb, p.o., Oblastní spolek ČČK Děčín, 
Charita Česká Kamenice, Valerie Homecare, s.r.o. 

Rozpočet 
Opatření 

88 223 559 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MZ, MPSV, ZP, úhrady klientů 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2021 

 Předpokládané ukončení  31.12.2021 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. Zajištění služeb DS, DZR   
1.1.2021 – 
31.12.2021 

CSS Děčín 

DS: 55 
DZR: 46 
DS: 31 262 538Kč 
DZR: 31 235 508Kč 

2. 
Udržení stávající služby 
Domov se zvláštním 
režimem 

1.1.2021 – 
31.12.2021 

Oblastní spolek 
ČČK 

Kapacita: 13 
9 625 358 Kč 

3. 
Udržení stávající služby 
Domov se zvláštním 
režimem 

1.1.2021 – 
31.12.2021 

Charita Česká 
Kamenice 

Výstavba nového objektu 
DZR – deinstitucionalizace 
v České Kamenici 18 lůžek 
od roku 2021, 10 lůžek 
bylo přesunuto do ÚL, 
navýšení kapacity 
komunitní služby Chráněné 
bydlení 
Kapacita 18 
6 703 055 Kč 

4. 
Udržení stávající služby 
DS a zajištění zdrojů 
financování 

1.1.2021 – 
31.12.2021 

Valerie 
Homecare, s.r.o. 

Kapacita: 15 
9 397 100 Kč 

Opatření splněno 
 
Bylo udrženo poskytování pobytových sociálních služeb. Jedna 
organizace prošla deinstitucionalizací, část lůžek byla přesunuta do Ústí 
nad Labem a zároveň došlo k navýšení kapacit návazných sociálních 
služeb (chráněné bydlení) v souladu s plánem deinstitucionalizace. 

částečně 



 

Senioři 2021 

Koordinační skupina Senioři  22 

 

 

Cíl 1.1 Zachování stávající sítě sociálních služeb pro seniory 

Opatření 1.1.2 Terénní služby pro seniory 

Partneři 
ADP ANNA, s.r.o., CSS Děčín, p.o., Oblastní spolek ČČK Děčín, 
Prosapia z.ú., společnost pro rodinu, Agentura osobní asistenční 
služby, z.ú. 

Rozpočet 
Opatření 

32 050 639 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MPSV, vlastní, úhrady klientů, 
sponzoři 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2021 

 Předpokládané ukončení  31.12.2021 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Zajištění služeb 
pečovatelské služby   

1.1.2021 – 
31.12.2021 

ADP Anna 
Kapacita 5, unicitních 
klientů 93 
5 500 000 Kč 

2. 
Udržení stávající 
pečovatelské služby  

1.1.2021 – 
31.12.2021 

CSS Děčín 
kapacita 17 klientů, 151 
unicitních 
12 081 949 Kč 

3. 
Udržení stávající služby 
Pečovatelská služba 

1.1.2021 – 
31.12.2021 

ČČK 
Kapacita: 6, unicitní: 87 
4 704 109 Kč 

4. 
Udržení stávající služby 
PS  

1.1.2021 – 
31.12.2021 

Prosapia 
Kapacita: 2, unicitních 10 
1 309 802 Kč 

5. Osobní asistence 
1.1.2021 – 
31.12.2021 

AOAS 
Kapacita 11 
Unicitní klienti 43 
8 454 779 Kč 

Opatření splněno 
 
Kapacita terénních služeb pro cílovou skupinu byla udržena. 

ANO 

 



 

Senioři 2021 

Koordinační skupina Senioři  23 

 

Cíl 1.1 Zachování stávající sítě sociálních služeb pro seniory 

Opatření 1.1.3 Odlehčovací služby 

Partneři ADP ANNA, s.r.o., Valerie Homecare, s.r.o. 

Rozpočet 
Opatření 

7 912 551 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MPSV, vlastní, úhrady klientů,  

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2021 

 Předpokládané ukončení  31.12.2021 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Zajištění služeb 
odlehčovacích (pobytová 
forma) 

1.1.2021 – 
31.12.2021 

ADP Anna 

Kapacita 16, unicitních 
klientů 47 
Průběžně pracujeme na 
zlepšení služby, větší 
kulturní i společenské 
vyžití klientů atd.  
7 300 000 Kč 

2. 

Udržení stávající 
odlehčovací služby a 
zajištění zdrojů 
financování (terénní 
forma) 

1.1.2021 – 
31.12.2021 

Valerie Homecare 

OK: 3, unicitní kl.: 28 
Zakoupen automobil pro 
poskytování terénní 
odlehčovací služby. 
Automobilová doprava 
celkově zvyšuje možnost 
poskytnutí péče u většího 
počtu klientů oproti 
autobusové dopravě. 
612 551 Kč 

Opatření splněno 
 
Odlehčovací služby byly kapacitně udrženy, v průběhu dochází i ke 
zkvalitňování poskytovaných služeb a větší flexibilitě v poskytování. 

ANO 

 



 

Senioři 2021 

Koordinační skupina Senioři  24 

 

Cíl 1.2 Rozšíření potřebných sociálních služeb pro seniory 

Opatření 1.2.1 Rozšíření kapacit odlehčovacích služeb nejen pro seniory 

Partneři Valerie Homecare, s.r.o. 

Rozpočet 
Opatření 

501 179 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MPSV, vlastní, úhrady klientů, dary 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2021 

 Předpokládané ukončení  31.12.2021 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Udržení rozšířené 
kapacity OS 

1.1.2021 – 
31.12.2021 

Valerie Homecare 

V r. 2020 byla služba 
navýšena o 2 lůžka, 
v tomto roce pokračuje. 
501 179 Kč 

Opatření splněno 
 
Pokračuje realizace navýšené kapacity z předchozího roku. 

ANO 

 



 

Senioři 2021 

Koordinační skupina Senioři  25 

 

Cíl 1.2 Rozšíření potřebných sociálních služeb pro seniory 

Opatření 1.2.2 
Dostupnost pečovatelské služby ve večerních hodinách, o 
víkendech a svátcích 

Partneři 
ADP ANNA, s.r.o., CSS Děčín, p.o., Oblastní spolek ČČK Děčín, 
Prosapia z.ú. 

Rozpočet 
Opatření 

Není možné oddělit od udržení PS, finance zahrnuty v opatření 
1.1.2 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MPSV, vlastní, úhrady klientů, dary 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2021 

 Předpokládané ukončení  31.12.2021 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář 

1. 
Rozšíření dostupnosti 
všech PS 

1.1.2021 – 
31.12.2021 

ADP ANNA, CSS 
Děčín, ČČK, 
Prosapia 

Udržení rozšířené provozní 
doby Po – Ne 7:00 – 
21:00h 
Změna cílové skupiny – 
bez omezení věku, 
orientace na péčové úkony 

Opatření splněno 
 
V tomto roce pokračuje realizace rozšířeného poskytování PS o večerní 
hodiny, víkendy a svátky. 

ANO 

 



 

Senioři 2021 

Koordinační skupina Senioři  26 

 

Cíl 1.2 Rozšíření potřebných sociálních služeb pro seniory 

Opatření 1.2.3 Rozšíření kapacit pobytových služeb pro seniory 

Partneři ADP ANNA, s.r.o., CSS Děčín, p.o., Valerie Homecare, s.r.o. 

Rozpočet 
Opatření 

5 626 473 Kč + inv. 10 243 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MPSV, vlastní, úhrady klientů 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2021 

 Předpokládané ukončení  31.12.2021 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Udržení kapacit nového 
domova pro seniory z r. 
2020 

1.1.2021 – 
31.12.2021 

ADP ANNA 

Od 1.1.2020 je počet lůžek 
stejný, tj. 12, unicitních 
klientů 40 
5 000 000 Kč 

2. 
Udržení rozšířené 
kapacity DS 

1.1.2021 – 
31.12.2021 

Valerie Homecare 
1 lůžko  
626 473 Kč 
 

3. 
Příprava projektu DS 
Křešice 

1.1.2021 – 
31.12.2021 

CSS Děčín, 
statutární město 
Děčín 

Částečné zpracování 
studie proveditelnosti  
10 243 Kč, příprava na 
realizaci. 

Opatření splněno 
 
V roce 2021 byla udržena navýšená kapacita služeb z předchozího roku 
u dvou poskytovatelů. Zároveň pokračuje práce na projektu domova pro 
seniory v Křešicích. 

částečně 

 



 

Senioři 2021 

Koordinační skupina Senioři  27 

 

Cíl 1.3 Síť aktivit, vzdělávání a dostupná doprava pro seniory 

Opatření 1.3.1 Udržení stávající nabídky aktivit a vzdělávání pro seniory 

Partneři 
CSS Děčín, p.o., Svaz diabetiků, Základní organizace Senioři - 
školství - OROS Děčín, Senioři ČR, Rákosníček Děčín 

Rozpočet 
Opatření 

709 325 Kč 

Zdroje 
financování 

Statutární město Děčín, vlastní, úhrady klientů, ČNFB Praha 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2021 

 Předpokládané ukončení  31.12.2021 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář 

1. 
Zachování klubu seniorů 
Zlatý podzim  

1.1.2021 – 
31.12.2021 

CSS Děčín 

12 větších akcí 
1. Společenské, kulturní a 
vzdělávací programy 
2. Přednášky, dětské 
vystoupení, živá hudba 
3. Besedy o zdraví a 
životním stylu, fyzioterapie, 
pohybové aktivity a výlety 
603 627 Kč 

2. Klub seniorů Rákosníček 
1.6.2021 – 
31.12.2021 

Rákosníček Děčín 

Poradna moderní 
technologie 2 x měsíčně 
po celý rok  
Taneční odpoledne 2x v 
měsíci po celý rok  
Cvičení pro seniory 2 x 
týdně pravidelně po celý 
rok 
Akce – společenská 
odpoledne – tématická, s 
opékáním bůřtů, 
vystoupení dětí z našich 
kroužků, vystoupení ZUŠ 
Vzdělávací semináře a 
kurzy 
Soutěžní odpoledne 
Výlety 
Rukodělné dílny 
50 698 Kč 
+ 5x hudba hrazená MM 
Děčín 20 000 Kč 



 

Senioři 2021 

Koordinační skupina Senioři  28 

 

3. Svazová činnost seniorů 
1.1.2021 – 
31.12.2021 

Svaz diabetiků 

Zájezd, pobyt, jedenkrát v 
měsíci posezení a dvakrát 
v měsíci vycházky DĚČÍN 
a okolí 
10 000 Kč 

4. 
Aktivní využití volného 
času seniorů 

1.1.2021 – 
31.12.2021 

OROS 

Setkání v klubu seniorů 1x 
měsíc – besedy, 
přednášky, autobusový 
zájezd, návštěvy kulturních 
zařízení, relaxační pobyt 
10 000 Kč 

5. Aktivizace členů 
1.1.2021 – 
31.12.2021 

Senioři ČR 

17 členů, 1x zájezd, 
pravidelné členské 
schůzky 
Rok ovlivněn pandemií 
koronaviru 
15 000 Kč 

Opatření splněno 
 
Byl udržen rozsah nabízených klubových a volnočasových činností pro 
seniory. Klub „Dobré pohody“ ukončil svou činnost, jeho aktivity 
převzal Rákosníček Děčín a zároveň došlo k rozšíření činností. 

ANO 

 



 

Senioři 2021 

Koordinační skupina Senioři  29 

 

Cíl 1.3 Síť aktivit, vzdělávání a dostupná doprava pro seniory 

Opatření 1.3.2 
Podpora přirozených sociálních vztahů v rámci komunit se 
zaměřením na seniory 

Partneři MM Děčín, OSV 

Rozpočet 
Opatření 

25 800 Kč 

Zdroje 
financování 

Statutární město Děčín 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2021 

 Předpokládané ukončení  31.12.2021 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Podpora setkávání při 
zážitkových aktivitách 
v domech s BZÚ 

1.1.2021 – 
31.12.2021 

MM Děčín, OSV 

2x zájezd (Klášterec, 
Doksy) 
Průběh plnění byl ovlivněn 
pandemií Covid 
25 800 Kč 

Opatření splněno 
 
I přes pokračující pandemii Covid bylo opatření splněno, proběhly 
plánované akce v domech s byty zvláštního určení. 

ANO 

 



 

Senioři 2021 

Koordinační skupina Senioři  30 

 

Cíl 1.3 Síť aktivit, vzdělávání a dostupná doprava pro seniory 

Opatření 1.3.3 Doprava bez bariér 

Partneři CSS Děčín, p.o., Valerie Homecare, s.r.o. 

Rozpočet 
Opatření 

916 790 Kč 

Zdroje 
financování 

Statutární město Děčín, úhrady klientů, vlastní 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2021 

 Předpokládané ukončení  31.12.2021 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář 

1. CSS minibus  
1.1.2021 – 
31.12.2021 

CSS Děčín 
643 jízd 
418 390 Kč 

2. Doprava Valerie 
1.1.2021 – 
31.12.2021 

Valerie Homecare 
1 194 jízd 
498 400 Kč 

Opatření splněno 
 
Doprava byla zachována v odpovídajícím rozsahu. 

ANO 

 



 

Senioři 2021 

Koordinační skupina Senioři  31 

 

Cíl 1.4 Spolupráce se zdravotními zařízeními 

Opatření 1.4.1. 
Návrh systému spolupráce poskytovatelů sociálních služeb a 
zdravotního sektoru 

Partneři KS Senioři, KZ – Nemocnice Děčín 

Rozpočet 
Opatření 

Bez nákladů 

Zdroje 
financování 

--- 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2021 

 Předpokládané ukončení  31.12.2021 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář 

1. 
Zapojení zástupců 
Nemocnice Děčín do 
skupiny  

1.1.2021 – 
31.12.2021 

KS Senioři – 
členové 

V tomto roce došlo 
k zapojení zástupců 
Nemocnice Děčín do 
skupiny, stali se řádným 
členem a pravidelně 
docházejí. Skupina takto 
nastavenou spolupráci 
vnímá jako dostatečnou. 

Opatření splněno 
 
Došlo k nastavení spolupráce se zástupci Nemocnice Děčín. 

ANO 

 



 

Senioři 2022 

Koordinační skupina Senioři  32 

 

Cíl 1.1 Zachování stávající sítě sociálních služeb pro seniory 

Opatření 1.1.1 Pobytové služby pro seniory 

Partneři 
Centrum sociálních služeb, p.o., Oblastní spolek ČČK, Charita 
Česká Kamenice, Valerie Homecare, s.r.o. 

Rozpočet 
Opatření 

93 237 470 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, Mz, MPSV, ZP, úhrady klientů 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2022 

 Předpokládané ukončení  31.12.2022 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. Zajištění služeb DS, DZR   
1.1.2022 – 
31.12.2022 

CSS Děčín 

DS - kapacita: 55 
DZR - kapacita: 46 
DS: 32 174 978 Kč 
DZR: 31 225 246 Kč 

2. 
Udržení stávající služby 
Domov se zvláštním 
režimem 

1.1.2022 – 
31.12.2022 

Oblastní spolek 
ČČK 

Kapacita: 13 
10 556 139 Kč 

3. 
Udržení stávající služby 
Domov se zvláštním 
režimem 

1.1.2022 – 
31.12.2022 

Charita Česká 
Kamenice 

Kapacita 18 
9 057 775 Kč 

4. 
Udržení stávající služby 
DS a zajištění zdrojů 
financování 

1.1.2022 – 
31.12.2022 

Valerie 
Homecare, s.r.o. 

Kapacita: 15 
10 223 332 Kč 

Opatření splněno 
 
Zajištění služeb bylo udrženo. 

ANO 

 



 

Senioři 2022 

Koordinační skupina Senioři  33 

 

Cíl 1.1 Zachování stávající sítě sociálních služeb pro seniory 

Opatření 1.1.2 Terénní služby pro seniory 

Partneři 
ADP ANNA, s.r.o., CSS Děčín, p.o., Oblastní spolek ČČK Děčín, 
Prosapia, z.ú., Agentura osobní asistenční služby, z.ú. 

Rozpočet 
Opatření 

28 749 849 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MPSV, vlastní, úhrady klientů, 
sponzoři 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2022 

 Předpokládané ukončení  31.12.2022 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Zajištění služeb 
pečovatelské služby   

1.1.2022 – 
31.12.2022 

ADP Anna 
Kapacita 5, unicitních 
klientů 91 
6 000 000 Kč 

2. 
Udržení stávající 
pečovatelské služby  

1.1.2022 – 
31.12.2022 

CSS Děčín 

Kapacita 17 klientů, 130 
unicitních 
Rozšířila se péče o 
stávající klienty – tj. rozsah 
péče je naopak větší. 
Přibylo paliativní péče, kdy 
dopečováváme klienty v 
domácím prostředí až do 
smrti (samozřejmě v 
součinnosti s hospicovou 
péčí) – to jsou služby 
náročné na rozsah, 
protože je potřeba péče 
několikrát denně. 
11 303 782 Kč 

3. 
Udržení stávající služby 
Pečovatelská služba 

1.1.2022 – 
31.12.2022 

ČČK 
Kapacita: 6, unicitní: 96 
4 363 818 Kč 

4. 
Udržení stávající služby 
PS  

1.1.2022 – 
31.12.2022 

Prosapia 
Kapacita: 2, unicitních 9 
1 012 034 Kč 

5. Osobní asistence 
1.1.2022 – 
31.12.2022 

AOAS 
Kapacita 11 
Unicitní klienti 46 
6 070 215 Kč 

Opatření splněno 
 
Došlo k udržení kapacit pečovatelské služby. V průběhu času dochází u 
stávajících klientů k navyšování úkonů péče s tím, jak stárnou a 
zhoršuje se jejich stav. 

ANO 



 

Senioři 2022 

Koordinační skupina Senioři  34 

 

 

Cíl 1.1 Zachování stávající sítě sociálních služeb pro seniory 

Opatření 1.1.3 Odlehčovací služby 

Partneři ADP ANNA, s.r.o., Valerie Homecare, s.r.o. 

Rozpočet 
Opatření 

8 157 027 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MPSV, vlastní, úhrady klientů,  

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2022 

 Předpokládané ukončení  31.12.2022 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Zajištění služeb 
odlehčovacích (pobytová 
forma) 

1.1.2022 – 
31.12.2022 

ADP Anna 

Kapacita 16, unicitních 
klientů 56 
Průběžně pracujeme na 
zlepšení služby, větší 
kulturní i společenské 
vyžití klientů atd. 
7 500 000 Kč 

2. 

Udržení stávající 
odlehčovací služby a 
zajištění zdrojů 
financování (terénní 
forma) 

1.1.2022 – 
31.12.2022 

Valerie Homecare 
OK: 3, unicitní kl.: 43 
657 027 Kč 

Opatření splněno 
 
Oba poskytovatelé udrželi kapacity odlehčovacích služeb, dochází i 
k zlepšování poskytování služeb. 

ANO 

 



 

Senioři 2022 

Koordinační skupina Senioři  35 

 

Cíl 1.2 Rozšíření potřebných sociálních služeb pro seniory 

Opatření 1.2.1 Rozšíření kapacit odlehčovacích služeb nejen pro seniory 

Partneři Valerie Homecare, s.r.o. 

Rozpočet 
Opatření 

537 567 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MPSV, vlastní, úhrady klientů, dary 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2022 

 Předpokládané ukončení  31.12.2022 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Udržení rozšířené 
kapacity odlehčovací 
služby (pobytová forma) 

1.1.2022 – 
31.12.2022 

Valerie Homecare 
Realizace navýšené 
kapacity o 2 lůžka z r. 2020 
537 567 Kč 

Opatření splněno 
 
Pokračuje poskytování navýšené kapacity služby. 

ANO 

 



 

Senioři 2022 

Koordinační skupina Senioři  36 

 

Cíl 1.2 Rozšíření potřebných sociálních služeb pro seniory 

Opatření 1.2.2 
Dostupnost pečovatelské služby ve večerních hodinách, o 
víkendech a svátcích 

Partneři 
ADP ANNA, s.r.o., CSS Děčín, p.o., Oblastní spolek ČČK Děčín, 
Prosapia z.ú. 

Rozpočet 
Opatření 

Není možné oddělit od udržení PS, finance zahrnuty v opatření 
1.1.2 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MPSV, vlastní, úhrady klientů, dary 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2022 

 Předpokládané ukončení  31.12.2022 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Rozšíření dostupnosti 
všech PS 

1.1.2022 – 
31.12.2022 

ADP ANNA, CSS 
Děčín, ČČK, 
Prosapia 

Udržení rozšířené provozní 
doby Po – Ne 7:00 – 
21:00h 
Cílová skupina – bez 
omezení věku, orientace 
na péčové úkony 

Opatření splněno 
 
Rozšířené poskytování služby u všech poskytovatelů pokračuje. 

ANO 

 



 

Senioři 2022 

Koordinační skupina Senioři  37 

 

Cíl 1.2 Rozšíření potřebných sociálních služeb pro seniory 

Opatření 1.2.3 Rozšíření kapacit pobytových služeb pro seniory 

Partneři ADP ANNA, s.r.o., CSS Děčín, p.o., Valerie Homecare, s.r.o. 

Rozpočet 
Opatření 

5 981 555 Kč, investice: 12 018 209 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MPSV, vlastní, úhrady klientů, 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2022 

 Předpokládané ukončení  31.12.2022 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Udržení nového zařízení 
domova pro seniory z r. 
2020 

1.1.2022 – 
31.12.2022 

ADP ANNA 
Od 1.1.2020 je počet lůžek 
stejný, tj. 12, unicitních 46 
5 300 000 Kč 

2. 
Udržení rozšířené 
kapacity DS 

1.1.2022 – 
31.12.2022 

Valerie Homecare 
1 lůžko    
681 555 Kč 

3. 
Přestavba objektu na DS 
Křešice 

1.1.2022 – 
31.12.2022 

CSS Děčín, 
statutární město 
Děčín 

V červnu oficiální 
rozhodnutí o poskytnutí 
dotace, započala 
přestavba, prostavělo se 
12 018 209 Kč, spuštění 
provozu objektu 
s kapacitou 42 lůžek je 
plánováno v průběhu roku 
2024, zároveň dojde 
k uvolnění místa a 
navýšení kapacit DZR na 
Kamenické ulici na 91 – 
celkové navýšení bude o 
32 lůžek 

Opatření splněno 
 
U poskytovatelů, kteří navýšili kapacity v předchozích letech, pokračuje 
realizace služby a zároveň probíhá přestavba objektu v Křešicích. 

částečně 

 



 

Senioři 2022 

Koordinační skupina Senioři  38 

 

Cíl 1.3 Síť aktivit, vzdělávání a dostupná doprava pro seniory 

Opatření 1.3.1 Udržení stávající nabídky aktivit a vzdělávání pro seniory 

Partneři 
CSS Děčín, p.o., Svaz diabetiků, Základní organizace Senioři - 
školství - OROS Děčín, Senioři ČR, Rákosníček Děčín 

Rozpočet 
Opatření 

959 759 Kč 

Zdroje 
financování 

Statutární město Děčín, vlastní, úhrady klientů, ČNFB Praha 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2022 

 Předpokládané ukončení  31.12.2022 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Zachování klubu seniorů 
Zlatý podzim  

1.1.2022 – 
31.12.2022 

CSS Děčín, p.o. 

45 větších akcí,  
1. Společenské, kulturní a 
vzdělávací programy 
2. Přednášky, dětské 
vystoupení, živá hudba 
3. Besedy o zdraví a 
životním stylu, fyzioterapie, 
pohybové aktivity a výlety 
686 759 Kč 

2. Klub seniorů Rákosníček 
1.1.2022 – 
31.12.2022 

Rákosníček Děčín 

Poradna moderní 
technologie 2 x měsíčně 
po celý rok  
Taneční odpoledne 2x v 
měsíci po celý rok  
Cvičení pro seniory 2 x 
týdně pravidelně po celý 
rok 
Akce – společenská 
odpoledne – tématická, s 
opékáním bůřtů, 
vystoupení dětí z našich 
kroužků, vystoupení ZUŠ 
Vzdělávací semináře a 
kurzy 
Soutěžní odpoledne 
Výlety 
Rukodělné dílny 
220 000 Kč 

3. Svazová činnost seniorů 
1.1.2022 – 
31.12.2022 

Svaz diabetiků 

Zájezd, pobyt, jedenkrát v 
měsíci posezení a dvakrát 
v měsíci vycházky DĚČÍN 
a okolí 
14 000 Kč 



 

Senioři 2022 

Koordinační skupina Senioři  39 

 

4. 
Aktivní využití volného 
času seniorů 

1.1.2022 – 
31.12.2022 

OROS 

Setkání v klubu seniorů 1x 
měsíc – besedy, 
přednášky, autobusový 
zájezd, návštěvy kulturních 
zařízení, relaxační pobyt 
16 000 Kč 

5. Aktivizace členů 
1.1.2022 – 
31.12.2022 

Senioři ČR 

17 členů, 1x zájezd, 
pravidelné členské 
schůzky 
23 000 Kč 

Opatření splněno 
 
Rozsah poskytovaných aktivit pro seniory byl i v tomto roce udržen. 

ANO 

 

 

 

Cíl 1.3 Síť aktivit, vzdělávání a dostupná doprava pro seniory 

Opatření 1.3.2 
Podpora přirozených sociálních vztahů v rámci komunit se 
zaměřením na seniory 

Partneři MM Děčín, OSV 

Rozpočet 
Opatření 

33 500 Kč 

Zdroje 
financování 

Statutární město Děčín 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2022 

 Předpokládané ukončení  31.12.2022 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Podpora setkávání při 
zážitkových aktivitách 
v domech s BZÚ 

1.1.2022 – 
31.12.2022 

MM Děčín, OSV 

2x zájezd (Veltrusy, 
Loučeň 
Vánoční besídka v BZÚ 3x 
– vystoupení dětí MŠ 
33 500 Kč 

Opatření splněno 
 
Proběhly plánované akce pro obyvatele domů s byty zvláštního určení. 

ANO 

 



 

Senioři 2022 

Koordinační skupina Senioři  40 

 

Cíl 1.3 Síť aktivit, vzdělávání a dostupná doprava pro seniory 

Opatření 1.3.3 Doprava bez bariér 

Partneři CSS Děčín, p.o., Valerie Homecare s.r.o. 

Rozpočet 
Opatření 

945 818 Kč 

Zdroje 
financování 

Statutární město Děčín, úhrady klientů, vlastní 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2022 

 Předpokládané ukončení  31.12.2022 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  
 

1. CSS minibus  
1.1.2022 – 
31.12.2022 

CSS Děčín 
709 jízd 
354 718 Kč 

2. Doprava Valerie 
1.1.2022 – 
31.12.2022 

Valerie Homecare 
1 430 jízd 
591 100 Kč 

Opatření splněno 
 
I v tomto roce byla realizována doprava pro seniory a klienty služeb 
v předpokládaném rozsahu. 

ANO 

 



 

Senioři 2023 

Koordinační skupina Senioři  41 

 

Cíl 1.1 Zachování stávající sítě sociálních služeb pro seniory 

Opatření 1.1.1 Pobytové služby pro seniory 

Partneři 
Centrum sociálních služeb, p.o., Oblastní spolek ČČK, Oblastní 
charita Česká Kamenice, Valerie Homecare, s.r.o. 

Rozpočet 
Opatření 

110 150 832 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MZ, MPSV, ZP, úhrady klientů, dary 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2023 

 Předpokládané ukončení  31.12.2023 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. Zajištění služeb DS, DZR   
1.1.2023 – 
31.12.2023 

CSS Děčín 

DS: 55 
DZR: 46 
DS: 37 696 431 Kč 
DZR: 35 135 891 Kč 

2. 
Udržení stávající služby 
Domov se zvláštním 
režimem 

1.1.2023 – 
31.12.2023 

Oblastní spolek 
ČČK 

Kapacita: 13 
13 250 964 Kč 

3. 
Udržení stávající služby 
Domov se zvláštním 
režimem 

1.1.2023 – 
31.12.2023 

Oblastní charita 
Česká Kamenice 

Kapacita 18 
13 028 046 Kč 

4. 
Udržení stávající služby 
DS a zajištění zdrojů 
financování 

1.1.2023 – 
31.12.2023 

Valerie 
Homecare, s.r.o. 

Kapacita: 15 
Unicitních klientů 20 
11 039 500 Kč 

Opatření splněno 
 
Zajištění služeb bylo udrženo. 

ANO 

 

 



 

Senioři 2023 

Koordinační skupina Senioři  42 

 

Cíl 1.1 Zachování stávající sítě sociálních služeb pro seniory 

Opatření 1.1.2 Terénní služby pro seniory 

Partneři 
Agentura domácí péče Anna, s.r.o., CSS Děčín, p.o., Oblastní 
spolek Českého Červeného Kříže Děčín, Prosapia, z.ú., 
společnost pro rodinu, Agentura osobní asistenční služby, z.s. 

Rozpočet 
Opatření 

34 754 652 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MPSV, vlastní, úhrady klientů, 
sponzoři 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2023 

 Předpokládané ukončení  31.12.2023 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Zajištění služeb 
pečovatelské služby   

1.1.2023 – 
31.12.2023 

ADP Anna 

Klienti díky péči mohou být 
déle ve svém domácím 
prostředí a vést normální 
život. 
Kapacita 5, unicitních 
klientů 79 
6 500 000 Kč 

2. 
Udržení stávající 
pečovatelské služby  

1.1.2023 – 
31.12.2023 

CSS Děčín 

kapacita 17 klientů, 149 
unicitních 
Rozšířuje se péče o 
stávající klienty – tj. rozsah 
péče je naopak větší. 
Přibývá paliativní péče, kdy 
dopečováváme klienty v 
domácím prostředí až do 
smrti (samozřejmě v 
součinnosti s hospicovou 
péčí) – to jsou služby 
náročné na rozsah, 
protože je potřeba péče 
několikrát denně. V tomto 
roce proběhlo školení - 
Osoby s poruchou 
autistického spektra. 
12 036 772 Kč 

3. 
Udržení stávající služby 
Pečovatelská služba 

1.1.2023 – 
31.12.2023 

ČČK 
Kapacita: 6, unicitní: 71 
5 796 268 Kč 



 

Senioři 2023 

Koordinační skupina Senioři  43 

 

4. 
Udržení stávající služby 
PS  

1.1.2023 – 
31.12.2023 

Prosapia 
Kapacita: 2, unicitních 5 
1 227 667 Kč 

5. Osobní asistence 
1.1.2023 – 
31.12.2023 

AOAS 

Pro vyšší erudaci v oboru 
kvalitativně nastavená 
školení pro zaměstnance. 
Zaměřeno na zážitková 
školení, při kterých celkový 
vjem a dopad na 
zaměstnance je výražně 
vyšší než klasická školení. 
Kapacita 11 
Unicitní klienti 56 
9 193 945 Kč 

Opatření splněno 
 
Došlo k udržení kapacit pečovatelské služby. V průběhu času dochází u 
stávajících klientů k navyšování úkonů péče s tím, jak stárnou a 
zhoršuje se jejich stav, unicitní klienti tak mohou v počtech klesat, ale 
narůstají úkony u nich. 

ANO 

 



 

Senioři 2023 

Koordinační skupina Senioři  44 

 

Cíl 1.1 Zachování stávající sítě sociálních služeb pro seniory 

Opatření 1.1.3 Odlehčovací služby 

Partneři Agentura domácí péče ANNA, s.r.o., Valerie Homecare, s.r.o. 

Rozpočet 
Opatření 

10 005 524 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MPSV, vlastní, úhrady klientů,  

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2023 

 Předpokládané ukončení  31.12.2023 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Zajištění služeb 
odlehčovacích (pobytová 
forma) 

1.1.2023 – 
31.12.2023 

ADP Anna 

Kapacita 15, během roku 
došlo k ponížení kapacity 
z původních 16 o jedno 
lůžko, dále přesun tří lůžek 
do objektu DS stejného 
poskytovatele z důvodů 
zajištění nižšího počtu 
lůžek na pokoj na základě 
připomínek inspekcí 
soc.služeb. 
Unicitních klientů 60 
8 000 000 Kč 

2. 

Udržení stávající 
odlehčovací služby a 
zajištění zdrojů 
financování (terénní 
forma) 

1.1.2023 – 
31.12.2023 

Valerie Homecare 

Zakoupen automobil pro 
poskytování terénní 
odlehčovací služby. 
Automobilová doprava 
celkově zvyšuje možnost 
poskytnutí péče u většího 
počtu klientů oproti 
autobusové dopravě. 
OK: 3, unicitní kl.: 54 
2 005 524 Kč 

Opatření nesplněno 
 
Došlo k ponížení kapacity u jednoho poskytovatele o jedno lůžko a 
přesunu dalších lůžek do jiného objektu, došlo tím však k ponížení 
obložnosti pokojů a tím zvýšení komfortu klientů. 

NE 

 



 

Senioři 2023 

Koordinační skupina Senioři  45 

 

Cíl 1.2 Rozšíření potřebných sociálních služeb pro seniory 

Opatření 1.2.1 Rozšíření kapacit odlehčovacích služeb nejen pro seniory 

Partneři Valerie Homecare, s.r.o. 

Rozpočet 
Opatření 

840 281 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MPSV, vlastní, úhrady klientů, dary 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2023 

 Předpokládané ukončení  31.12.2023 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Udržení rozšířené 
kapacity OS 

1.1.2023 – 
31.12.2023 

Valerie Homecare 

Realizace navýšené 
kapacity 2 lůžka z r. 2020 
12 unicitních klientů 
840 281 Kč 

Opatření splněno 
 
Pokračuje poskytování navýšené kapacity služby. 

ANO 

 



 

Senioři 2023 

Koordinační skupina Senioři  46 

 

Cíl 1.2 Rozšíření potřebných sociálních služeb pro seniory 

Opatření 1.2.2 
Dostupnost pečovatelské služby ve večerních hodinách, o 
víkendech a svátcích 

Partneři 
Agentura domácí péče ANNA, s.r.o., CSS Děčín, p.o., Oblastní 
spolek Českého Červeného Kříže Děčín, Prosapia z.ú., 
společnost pro rodinu 

Rozpočet 
Opatření 

Není možné oddělit od udržení PS, finance zahrnuty v opatření 
1.1.2 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MPSV, vlastní, úhrady klientů, dary 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2023 

 Předpokládané ukončení  31.12.2023 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Rozšíření dostupnosti 
všech PS 

1.1.2023 – 
31.12.2023 

ADP ANNA, CSS 
Děčín, ČČK, 
Prosapia 

Udržení rozšířené provozní 
doby Po – Ne 7:00 – 
21:00h 
Cílová skupina – bez 
omezení věku, orientace 
na péčové úkony 

Opatření splněno 
 
Rozšířené poskytování služby u všech poskytovatelů pokračuje. 

ANO 

 



 

Senioři 2023 

Koordinační skupina Senioři  47 

 

Cíl 1.2 Rozšíření potřebných sociálních služeb pro seniory 

Opatření 1.2.3 Rozšíření kapacit pobytových služeb pro seniory 

Partneři ADP ANNA, s.r.o., CSS Děčín, p.o., Valerie Homecare, s.r.o. 

Rozpočet 
Opatření 

6 766 631 Kč + 141 200 000 Kč investice  

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MPSV, vlastní, úhrady klientů, dary 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2023 

 Předpokládané ukončení  31.12.2023 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Domov pro seniory, 
realizace od r. 2020 

1.1.2023 – 
31.12.2023 

ADP ANNA 

Snížení kapacity zařízení 
z 12 na 9 v průběhu roku, 
počet unicitních klientů 
v roce 19, počet klientů se 
v tomto roce ustálil. 
6 000 000 Kč 

2. 
Udržení rozšířené 
kapacity DS 

1.1.2023 – 
31.12.2023 

Valerie Homecare 
1 lůžko   
766 631 Kč 
 

3. 
Přestavba objektu na DS 
Křešice 

1.1.2023 – 
31.12.2023 

CSS Děčín, 
statutární město 
Děčín 

Realizace rekonstrukce 
objektu, spuštění provozu 
objektu s kapacitou 42 
lůžek je plánováno 
v průběhu roku 2024, 
zároveň dojde k uvolnění 
místa a navýšení kapacit 
DZR na Kamenické ulici na 
91 – celkové navýšení 
bude o 32 lůžek 
Náklady na realizaci v r. 23 
byly 141 200 000, zdroje 
města 91 596 000, dotace 
49 604 000 

Opatření splněno 
 
U jednoho poskytovatele došlo ke snížení kapacity vzniklého zařízení 
v předchozích letech o tři lůžka, služba jako taková zůstala v chodu. 
Zároveň probíhala přestavba objektu v Křešicích, kde je předpoklad 
realizace od ½ r. 24 

částečně 



 

Senioři 2023 

Koordinační skupina Senioři  48 

 

 

Cíl 1.3 Síť aktivit, vzdělávání a dostupná doprava pro seniory 

Opatření 1.3.1 Udržení stávající nabídky aktivit a vzdělávání pro seniory 

Partneři 
CSS Děčín, p.o., Svaz diabetiků, Základní organizace Senioři - 
školství - OROS Děčín/Klub aktivních seniorů, Senioři ČR, 
Rákosníček Děčín, z.s. 

Rozpočet 
Opatření 

1 430 534 Kč 

Zdroje 
financování 

Statutární město Děčín, vlastní, úhrady klientů, ČNFB Praha 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2023 

 Předpokládané ukončení  31.12.2023 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Zachování klubu seniorů 
Zlatý podzim  

1.1.2023 – 
31.12.2023 

CSS Děčín 

41 větších akcí, 1. 
Společenské, kulturní a 
vzdělávací programy 
2. Přednášky, dětské 
vystoupení, živá hudba 
3. Besedy o zdraví a 
životním stylu, fyzioterapie, 
pohybové aktivity a výlety 
1 287 534 Kč 

2. Klub seniorů Rákosníček 
1.1.2023 – 
31.12.2023 

Rákosníček Děčín 

Poradna moderní 
technologie 2 x měsíčně 
po celý rok  
Taneční odpoledne 2x v 
měsíci po celý rok  
Cvičení pro seniory 2 x 
týdně pravidelně po celý 
rok 
Akce – společenská 
odpoledne – tématická, s 
opékáním bůřtů, 
vystoupení dětí z našich 
kroužků, vystoupení ZUŠ 
Vzdělávací semináře a 
kurzy 
Soutěžní odpoledne 
Výlety 
Rukodělné dílny 
68 aktivit, 43 lekcí cvičení, 
82 klientů  
101 000 Kč 



 

Senioři 2023 

Koordinační skupina Senioři  49 

 

3. Svazová činnost seniorů 
1.1.2023 – 
31.12.2023 

Svaz diabetiků 

Zájezd, pobyt, jedenkrát v 
měsíci posezení a dvakrát 
v měsíci vycházky DĚČÍN 
a okolí 
27 000 Kč 

4. 
Aktivní využití volného 
času seniorů 

1.1.2023 – 
31.12.2023 

OROS/Klub 
aktivních seniorů 

Naše aktivity se 
soustřeďují na využití 
volného času seniorů a 
jejich zapojení. 
Každý rok pracujeme podle 
ročního plánu. Hlavní cíle. 
Každé první pondělí v 
měsíci setkání v klubu 
seniorů Zlatý podzim 
s besedami a 
přednáškami/o NP,z 
muzea,o historii Děčína i 
zámku,zdravotní problémy 
a pod./ 
2x v měsíci turistické 
vycházky - účast 20 až 30 
členů 
Jeden autobusový 
jednodenní zájezd po 
památkách ČR 
Několikrát do roka 
návštěva koncertu 
SOČR,Praha Rudolfinum a 
Teplice 
Severočeská filharmonie -
gen. zkoušky 
Každý rok týdenní 
relaxační pobyt do různých 
koutů ČR s poznáváním 
okolí,  
turistika a cvičení., aktivity 
si hradí každý sám, od 
1.11. jako neformální 
organizace „Klub aktivních 
seniorů“ 
9 000 Kč 

5. Aktivizace členů 
1.1.2023 – 
31.12.2023 

Senioři ČR 

19 členů, 1x zájezd, 
pravidelné členské 
schůzky 
6 000 Kč 

Opatření splněno 
 
Rozsah poskytovaných aktivit pro seniory byl i v tomto roce udržen. 

ANO 

 



 

Senioři 2023 

Koordinační skupina Senioři  50 

 

Cíl 1.3 Síť aktivit, vzdělávání a dostupná doprava pro seniory 

Opatření 1.3.2 
Podpora přirozených sociálních vztahů v rámci komunit se 
zaměřením na seniory 

Partneři Magistrát města Děčín, OSV 

Rozpočet 
Opatření 

63 588 Kč 

Zdroje 
financování 

Statutární město Děčín 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2023 

 Předpokládané ukončení  31.12.2023 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Podpora setkávání při 
zážitkových aktivitách 
v domech s BZÚ 

1.1.2023 – 
31.12.2023 

MM Děčín, OSV 

2x zájezd (Chyše, 
Březnice) 
Vánoční besídka v DPS 3x 
– vystoupení dětí MŠ 
63 588 Kč 

Opatření splněno 
 
Proběhly plánované akce pro obyvatele domů s byty zvláštního určení. 

ANO 

 



 

Senioři 2023 

Koordinační skupina Senioři  51 

 

Cíl 1.3 Síť aktivit, vzdělávání a dostupná doprava pro seniory 

Opatření 1.3.3 Doprava bez bariér 

Partneři CSS Děčín, p.o., Valerie Homecare s.r.o. 

Rozpočet 
Opatření 

924 857 Kč 

Zdroje 
financování 

Statutární město Děčín, úhrady klientů, vlastní 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2023 

 Předpokládané ukončení  31.12.2023 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. CSS minibus  
1.1.2023 – 
31.12.2023 

CSS Děčín 
864 jízd 
398 672 Kč 

2. Doprava Valerie 
1.1.2023 – 
31.12.2023 

Valerie Homecare 
1 067 jízd 
526 185 Kč 

Opatření splněno 
 
Zajištění dopravy pro seniory a klienty služeb v předpokládaném 
rozsahu. 

ANO 

 

 



 

OZP 2020 

  52 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koordinační skupina OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 



 

OZP 2020 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 53 

Cíl 2.1 
Zachování stávajících sociálních služeb pro osoby se zdravotním 
postižením 

Opatření 2.1.1 Raná péče 

Partneři 
Diakonie ČCE - Středisko celostátních programů a služeb, 
Centrum Lira, z.ú. 

Rozpočet 
Opatření 

381 635 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, Nadace, města 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2020 

 Předpokládané ukončení  31.12.2020 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář 

1. 
Zajištění služeb rané 
péče 

1.1.2020 – 
31.12.2020 

Diakonie ČCE 

Počet klientů:  
64 (ÚK) /7 (ORP Děčín) 
Počet intervencí: 252 (ÚK)/ 
28 (ORP Děčín) 
1 582 670 Kč/ 173 105 Kč 
– přepočet na počty klientů 
v ORP 

2. 
Udržení stávající služby 
raná péče 

1.1.2020 – 
31.12.2020 

Centrum Lira, z.ú. 

Lira: 
31 uživatelů 
Z toho Děčín: 5 
Úvazek 1,4 
1 292 887 Kč/ 208 530 Kč 
– přepočet na počty klientů 
z ORP 

Opatření splněno 
 
Byla udržena realizace služby raná péče v předpokládaném rozsahu. 

ANO 

 



 

OZP 2020 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 54 

 

Cíl 2.1 
Zachování stávajících sociálních služeb pro osoby se zdravotním 
postižením 

Opatření 2.1.2 Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

Partneři CSS Děčín, p.o. 

Rozpočet 
Opatření 

16 705 687 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, Ministerstvo práce a sociálních věcí, 
klienti, zdravotní pojišťovny 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2020 

 Předpokládané ukončení  31.12.2020 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. Zajištění služby DOZP 
1.1.2020 – 
31.12.2020 

CSS Děčín, p.o. 
Kapacita 18 klientů 
16 705 687 Kč 

Opatření splněno 
 
Služba byla zajištěna dle plánu v objektu v Boleticích. 

ANO 



 

OZP 2020 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 55 

Cíl 2.1 
Zachování stávajících sociálních služeb pro osoby se zdravotním 
postižením 

Opatření 2.1.3 Chráněné bydlení a podpora samostatného bydlení 

Partneři CSS Děčín, p.o., Jurta, o.p.s., Charita Česká Kamenice 

Rozpočet 
Opatření 

28 323 655 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, Ministerstvo práce a sociálních věcí, 
klienti, obce, vlastní činnost, sponzorské dary 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2020 

 Předpokládané ukončení  31.12.2020 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. Zajištění služby CHB 
1.1.2020 – 
31.12.2020 

CSS Děčín, p.o. 
Kapacita 27 klientů 
16 031 194 Kč 

2. Chráněné bydlení 
1.1.2020 – 
31.12.2020 

Jurta, o.p.s. 

Kapacita 5 lůžek/ počet 
unicitních osob: 5 
Jedná se o komunitní 
službu s kapacitou 5 lůžek 
ve 4 bytech v různých 
částech města, ve kterých 
žije klient sám a/nebo v 
páru, či spolubydlícím dle 
své volby. Ve sledovaném 
období se měnila místa 
poskytování služby, jelikož 
docházelo i ke změně 
klientů a byty se hledají 
pak dle preferencí a potřeb 
klienta. Poskytovatel 3 byty 
pronajímá komerčně a jen 
jeden je v jeho majetku. 
Poptávka po službě lidmi s 
vysokou mírou podpory, 
kteří potřebují službu 24 
den/7 dní v týdnu - noční 
směnu - přítomnost 
pracovníka během noci. 
Což současné nastavení 
služby - umístění bytů a 
počet úvazků na službu - 
neumožňuje. 
2 061 346 Kč 



 

OZP 2020 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 56 

3. Chráněné bydlení 
1.1.2020 – 
31.12.2020 

Charita ČK 
Kapacita 30 CHB (Děčín, 
ČK) 
6 931 255 Kč 

4. 
Udržení služby podpora 
samostatného bydlení 

1.1.2020 – 
31.12.2020 

Jurta, o.p.s. 

Počet unicitních osob: 9 
Po celou dobu byli 
evidováni zájemci na 
čekací listině, a to většinou 
i dobu delší jak 6 měsíců. 
Služba plní svůj hlavní cíl, 
rozvíjí úroveň dovedností 
klientů a zvyšuje jejich 
samostatnost, která 
postupně vede k toku, že 
někteří pak nepotřebují 
podporu žádné sociální 
služby. 
989 450 Kč 

5. 
Podpora samostatného 
bydlení 

1.1.2020 – 
31.12.2020 

Charita ČK 
5/9 PSB 
2 310 410 Kč 

Opatření splněno 
 
Služby byly u všech poskytovatelů realizovány dle plánu, u některých 
služeb docházelo k plynulému střídání bytů tak, aby nedošlo k omezení 
služby, někteří evidují převis zájemců o službu. 

ANO 

 



 

OZP 2020 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 57 

Cíl 2.1 
Zachování stávajících sociálních služeb pro osoby se zdravotním 
postižením 

Opatření 2.1.4 Denní stacionáře 

Partneři CSS Děčín, p.o. 

Rozpočet 
Opatření 

1 924 645 Kč 

Zdroje 
financování 

Statutární město Děčín, Ústecký kraj, Ministerstvo práce a 
sociálních věcí, klienti 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2020 

 Předpokládané ukončení  31.12.2020 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Zajištění služby denní 
stacionář - Domino 

1.1.2020 – 
31.12.2020 

CSS Děčín, p.o. 
Individuální kapacita: 10 
Skupinová kapacita: 5 
1 924 645 Kč 

 
Opatření splněno 
 
Služba byla zajištěna. 
 

ANO 

 



 

OZP 2020 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 58 

Cíl 2.1 
Zachování stávajících sociálních služeb pro osoby se zdravotním 
postižením 

Opatření 2.1.5 
Sociálně aktivizační služby, sociálně terapeutické dílny, sociální 
rehabilitace 

Partneři 
Agentura Osmý den, o.p.s., Cesta do světa – Slunečnice, z.s., 
Fokus Labe, z.ú., Jurta, o.p.s. 

Rozpočet 
Opatření 

11 847 586 Kč 

Zdroje 
financování 

Statutární město Děčín, KÚÚK, Ministerstvo kultury, vlastní 
činnost, sponzorské dary 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2020 

 Předpokládané ukončení  31.12.2020 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. Sociální rehabilitace 
1.1.2020 – 
31.12.2020 

Agentura Osmý 
den, o.p.s. 

Využilo službu 9 unicitních 
osob, přímé poskytování 
služby dle plánu. Nedošlo 
k výrazným výkyvům v 
rámci poskytování služby 
(ke snížení ani zvýšení 
kapacit). Realizace služby 
měla pozitivní dopad na 
klienty služby, tak jak bylo 
očekáváno 
1 036 100 Kč 

2. 
Poskytování služby 
sociální rehabilitace 

1.1.2020 – 
31.12.2020 

CDS Slunečnice 

15/3, 32 klientů 
Na mnohých aktivitách 
spolupracujeme s 
Dobrovolnickým centrem 
Slunečnice.  
Jako nestabilní ovšem 
vnímáme zázemí 
poskytování našich služeb. 
Sídlíme v budově, kde 
máme nájemní smlouvu. 
Máme pronajaté prostory, 
které nejsou vhodné pro 
naše sociální služby a 
nemůžeme zde naše 
služby dále rozvíjet. Navíc 
v případě zvýšení 
nájemného bychom byli 
nuceni naše služby omezit 
a neposkytovat je v takové 
míře jako doposud. 
2 022 300 Kč 

3. Sociální rehabilitace 
1.1.2020 – 
31.12.2020 

Fokus Labe 
Unicitní klienti: 32 
1 340 343 Kč 



 

OZP 2020 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 59 

4. Udržení služby SR 
1.1.2020 – 
31.12.2020 

Jurta, o.p.s. 

Unicitní klienti: 21 
Zájemci byli evidováni na 
čekací listině cca 3 měsíce 
nejdéle. Vždy při uvolnění 
kapacity je snaha 
poskytovat podporu 
minimálně 1-2 dny, i když 
klient poptává více a 
postupně se po uvolnění 
kapacit služba lidem 
navyšuje. 
Služba byla stejně jako jiné 
částečně omezena kvůli 
COVIDu - V určitém 
období v letech2020 a 
2021 došlo ke snížení 
denní obsazenosti služby. 
Zároveň ale došlo k 
posílení terénní formy a 
přešlo se i na individuální 
terénní práci. 
1 723 500 Kč 

5. 
Sociálně terapeutické 
dílny 

1.1.2020 – 
31.12.2020 

CDS Slunečnice 
9/3, 19 klientů 
1 914 700 Kč 

6. Služby STD 
1.1.2020 – 
31.12.2020 

Jurta, o.p.s. 

V roce 2020 po určitou 
dobu musela být tato 
služba dle nařízení vlády 
uzavřena. V roce 2020 s 
postupnými opatřeními 
proti COVIDu a 
zhoršováním situace byly 
opět znát obavy klientů a 
jejich rodin či opatrovníků. 
Někteří pozastavili službu 
a k postupnému obnovení 
docházky do služby 
docházelo pozvolna a opět 
přišel další nouzový stav. 
Jedná se o osoby spadající 
do rizikové skupiny a 
někteří (i jejich opatrovníci, 
rodiče), měli obavu o své 
zdraví a raději zůstávali 
doma. 
2 470 300 Kč 

7. 

Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 
postižením 

1.1.2020 – 
31.12.2020 

Fokus Labe 
32 unicitních kl. 
1 340 343 Kč 

Opatření splněno 
 
Služby byly udrženy, vlivem pandemie Covid však některé musely být 
z nařízení vlády určitou dobu v daném roce uzavřeny/omezeny. 

ANO 



 

OZP 2020 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 60 

 

Cíl 2.1 
Zachování stávajících sociálních služeb pro osoby se zdravotním 
postižením 

Opatření 2.1.6 Odborné sociální poradenství pro osoby z cílové skupiny 

Partneři 
AVAZ Děčín, SNN v ČR, z.s., Fokus Labe, z.ú., Agentura Osmý 
den, o.p.s. 

Rozpočet 
Opatření 

3 289 299 Kč 

Zdroje 
financování 

Statutární město Děčín, KÚÚK, vlastní činnost, OPZ, sponzorské 
dary 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2020 

 Předpokládané ukončení  31.12.2020 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. OSP 
1.1.2020 – 
31.12.2020 

AVAZ Děčín 

Unicitních klientů: 283 
Kontaktů: 7068 
Intervencí: 798 
Enormní nárůst požadavků 
na pomoc při řešení úhrad 
nákladů na bydlení. 
1 137 604 Kč 

2. 
OSP pro osoby se 
sluchovým postižením 

1.1.2020 – 
31.12.2020 

SNN v ČR, z.s. 

Klientů:197 
Počet kontaktů: 202 
Počet intervence: 295 
Ambulantní služby, 
Terénní služby, Setkání 
osob se sluchovým 
postižením (akce) 
686 939 Kč 

3. OSP 
1.1.2020 – 
31.12.2020 

Fokus Labe 
36 klientů, kap. 1/1 
876 506 Kč 

4. OSP 
1.1.2020 – 
31.12.2020 

Agentura Osmý 
den, o.p.s. 

45 unicitních klientů/ 397 
intervencí 
nouzové stavy, omezení 
pohybu osob = menší 
využívanost služby/ nízké 
finanční zdroje na pokrytí 
služby v plánovaném 
rozsahu – omezení kapacit 
služby 
588 250 Kč 

Opatření splněno 
 
Služby byly udrženy, vlivem pandemie Covid však docházelo k různým 
omezením a tím i nižší využívanosti, ne však z hlediska potřebnosti 
daných služeb. 

ANO 



 

OZP 2020 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 61 

 

 

Cíl 2.2 
Rozšíření kapacit potřebných sociálních služeb pro osoby se 
zdravotním postižením 

Opatření 2.2.1 Rozšíření kapacit odlehčovacích služeb pro OZP 

Opatření je dále řešeno v 1.2.1 

 

 

Cíl 2.2 
Rozšíření kapacit potřebných sociálních služeb pro osoby se 
zdravotním postižením 

Opatření 2.2.2 
Dosažitelnost pečovatelské služby ve večerních hodinách, o 
víkendech a o svátcích 

Opatření je dále řešeno v 1.2.2 

 



 

OZP 2020 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 62 

Cíl 2.2 
Rozšíření kapacit potřebných sociálních služeb pro osoby se 
zdravotním postižením 

Opatření 2.2.3 Optimalizace kapacit chráněného bydlení 

Partneři Jurta, o.p.s. 

Rozpočet 
Opatření 

2 070 000 Kč - investice 

Zdroje 
financování 

Statutární město Děčín, KÚÚK, vlastní činnost, OPZ, sponzorské 
dary 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2020 

 Předpokládané ukončení  31.12.2020 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář 

1. 
Příprava investičních 
projektů pro službu CHB 

1.1.2020 – 
31.12.2020 

Jurta, o.p.s. 

Realizace investičních 
projektů, v rámci kterých 
vznikne komunitní 
chráněné bydlení, byl 
vydán budoucí příslib ÚK k 
zařazení nových 6 lůžek do 
základní sítě sociálních 
služeb ÚK (č. usnesení 
ZÚK 089/29Z/2020). 
Dále realizace druhého 
investičního projektu, který 
je zaměřen na vybudování 
dalších bytů pro službu 
chráněné bydlení 
komunitního typu – 
kapacita 5 lůžek. O příslib 
bude požádáno. Cílová 
skupina jsou osoby s 
duševním onemocněním, 
kombinovaným postižením 
se specifickými potřebami 
a vyšší mírou podpory.  
Služba bude poskytována 
24 hod/ 7 dní v týdnu – 
přímá přítomnost 
pracovníků v místě 
poskytování služby. 
2 070 000 Kč 

Opatření splněno 
 
Proběhla příprava na budoucí realizaci navýšených kapacit služby CHB, 
příprava je víceletá, k realizaci služby tedy ještě nedochází. 

částečně 



 

OZP 2020 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 63 

 

 

 

Cíl 2.3 Péče o duševní zdraví 

Opatření 2.3.1 Nastavení systému komunitní péče 

Partneři Fokus Labe, z.ú. 

Rozpočet 
Opatření 

V rámci chodu CDZ, opatření 2.3.2 

Zdroje 
financování 

Statutární město Děčín, KÚÚK, MZ 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2020 

 Předpokládané ukončení  31.12.2020 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. Vzdělávání a školení 
1.1.2020 – 
31.12.2020 

Fokus Labe 

Zvyšování kompetencí a 
dovedností pracovníků 
centra duševního zdraví 
(nyní tým duševního 
zdraví) Děčín 

Opatření splněno 
 
V rámci nastavení systému komunitní péče bylo důležité vzdělání 
kompetentních pracovníků tak, aby mohli poskytovat odpovídající 
služby. 

ANO 

 



 

OZP 2020 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 64 

Cíl 2.3 Péče o duševní zdraví 

Opatření 2.3.2 Rozvoj terénní komunitní péče v oblasti duševního zdraví 

Partneři Fokus Labe, z.ú. 

Rozpočet 
Opatření 

2 280 003 Kč 

Zdroje 
financování 

Statutární město Děčín, KÚÚK, MPSV 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2020 

 Předpokládané ukončení  31.12.2020 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Tým duševního zdraví 
Děčín 

1.1.2020 – 
31.12.2020 

Fokus Labe 

Tým duševního zdraví 
Děčín (dříve CDZ) – od 
roku 2019 – pracuje se na 
rozvoji zdravotní části 
CDZ 58 uživ. 
2 280 003 Kč 

Opatření splněno ANO 

 



 

OZP 2020 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 65 

Cíl 2.4 
Aktivity směřující k integraci osob se zdravotním postižením, 
bariéry 

Opatření 2.4.1 Vytváření bezbariérových přístupů ve městě Děčín 

Partneři NIPI ČR, o.s. 

Rozpočet 
Opatření 

78 669 Kč 

Zdroje 
financování 

Statutární město Děčín, KÚÚK, MPSV 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2020 

 Předpokládané ukončení  31.12.2020 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Postupné odstraňování 
architektonických bariér 
a zpřístupňování města 

1.1.2020 – 
31.12.2020 

NIPI ČR, o.s. 

Konzultační činnost na 
Magistrátu města Děčín v 
místnosti 105 pro 
projektanty a ZTP, 2x 
měsíčně 
Spolupráce se Stavebním 
úřadem v Děčíně je celkem 
dobrá, požadují od nás 
stanoviska a tím se 
snažíme odbourávat 
bariéry. Problém nastává 
často se zhotoviteli, 
minimálně se na nás 
obracejí o radu. 
59 stanovisek, konzultací 
164 hodin, konzultace 
telefonicky cca 150 hodin a 
200 e-mailů 

Opatření splněno 
 
Konzultace ohledně bezbariérovosti prostoru je pro všechny dostupná, 
ne vždy však plně využívaná. 

ANO 

 



 

OZP 2020 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 66 

Cíl 2.4 
Aktivity směřující k integraci osob se zdravotním postižením, 
bariéry 

Opatření 2.4.2 Dodržování generelu bezbariérových tras 

Partneři Statutární město Děčín 

Rozpočet 
Opatření 

7 121 473 Kč investiční náklady 

Zdroje 
financování 

Statutární město Děčín, SFDI ČR 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2020 

 Předpokládané ukončení  31.12.2020 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Děčín, bezbariérové 
chodníky Podmokly – II. 
etapa 

1.1.2020 – 
31.12.2020 

Statutární město 
Děčín 

Část dílčího projektu 
Bezbariérové trasy č. I 
statutárního města Děčín 
byla zrealizována v roce 
2020, jedná se o část ul. 
Bezručova, která prošla 
kompletní revitalizací. Na 
zrevitalizovaném úseku se 
zároveň nachází ZŠ 
Bezručova. Zbývající část 
dílčího projektu č. 5 bude 
realizována v dalších 
letech. 
7 121 473 Kč 

Opatření splněno 
 
Postupně dochází k naplňování generelu bezbariérových tras při 
rekonstrukcích chodníků a dalších komunikací. 

ANO 

 



 

OZP 2020 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 67 

Cíl 2.4 
Aktivity směřující k integraci osob se zdravotním postižením, 
bariéry 

Opatření 2.4.3 Půjčovny kompenzačních pomůcek 

Partneři Avaz Děčín, Nedo-Nesly, z.s. 

Rozpočet 
Opatření 

132 474 Kč 

Zdroje 
financování 

statutární město Děčín, vlastní zdroje, úhrady klientů 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2020 

 Předpokládané ukončení  31.12.2020 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Půjčovna kompenzačních 
pomůcek 

1.1.2020 – 
31.12.2020 

Avaz Děčín 

1.  Bez kompenzačních 
pomůcek by se naprostá 
většina občanů s tělesným 
postižením neobešla. 
Kompenzační pomůcky 
slouží k realizaci svých 
životních potřeb a zálib. 
2. Pro osoby s 
handicapem, zvláště 
vozíčkáře pořádáme  
čtyřikrát za rok sportovní 
turnaje, kde mají šanci se 
porovnávat se zdravějšími 
závodníky. 
112 klientů 
12 490 + 93 675 Kč 

2. 
Půjčovna pomůcek pro 
osoby se sluchovým 
postižením 

1.1.2020 – 
31.12.2020 

Nedo-Nesly 26 309 Kč, 15 klientů 

Opatření splněno 
 
Byl zajištěn provoz půjčoven kompenzačních pomůcek 
v předpokládaném rozsahu. 

ANO 

 



 

OZP 2020 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 68 

Cíl 2.4 
Aktivity směřující k integraci osob se zdravotním postižením, 
bariéry 

Opatření 2.4.4 Zaměstnávání osob se zdravotním postižením 

Partneři Jurta, o.p.s., Agentura Osmý den, o.p.s. 

Rozpočet 
Opatření 

víceleté projekty, finance uvedeny v r.2022 a 2023 

Zdroje 
financování 

ESF 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2020 

 Předpokládané ukončení  31.12.2020 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. Moje kariéra v zahraničí 
1.1.2020 – 
31.12.2020 

Jurta 

Přeshraniční projekt, který 
probíhal v Děčíně a také v 
Německu. Tento projekt 
byl realizován v letech 
2020 až 2023. Celkové 
údaje jsou uvedeny v r. 
2023. Projekt byl zacílen 
na zlepšení situace 
mladých nezaměstnaných 
lidí se zdravotním 
postižením v oblasti 
odborné přípravy na 
budoucí zaměstnání, 
přístupu na trh práce a v 
neposlední řadě také na 
posílení jejich sociálních 
dovedností, zodpovědnosti 
a sebevědomí. 

2. 
3 projekty (Lávka I, Lávka 
II., Společně do 
zaměstnání) 

1.1.2020 – 
31.12.2020 

Agentura Osmý 
den 

Projekty realizovány v 
různém časovém období 
od 2018 do 2022 a jak v 
Děčíně, tak v ÚnL a 
ojediněle i v Teplicích. 
Data za Děčínsko za 
období 2020 až 2022 jsou 
uvedeny v r. 2022. 

Opatření splněno 
 
Dva poskytovatelé realizují víceleté projekty na zaměstnávání OZP, 
výčet organizací ale tímto není zcela kompletní. Dlouhodobě v Děčíně 
poskytují podobné zaměstnanostní aktivity i další poskytovatelé služeb 
a nejen ti. 

ANO 



 

OZP 2020 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 69 

 

 

Cíl 2.1 
Zachování stávajících sociálních služeb pro osoby se zdravotním 
postižením 

Opatření 2.1.1 Raná péče 

Partneři 
Diakonie ČCE - Středisko celostátních programů a služeb, 
Centrum Lira, z.ú. 

Rozpočet 
Opatření 

315 049 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, Nadace, města 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2021 

 Předpokládané ukončení  31.12.2021 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Zajištění služeb rané 
péče 

1.1.2021 – 
31.12.2021 

Diakonie ČCE 

Počet klientů:  
75 (ÚK)/ 7 (ORP Děčín) 
Počet intervencí: 
222 (ÚK)/ 22 (ORP Děčín) 
Podařilo se navýšit 
pověření od Ústeckého 
kraje pro pracovníky přímé 
práce. Z finančního 
hlediska bylo ale možné 
jenom navýšit úvazky 
stávajících poradkyň, čím 
se zvýšila celková kapacita 
rodin, kterým jsme mohli 
poskytnout službu. Služba 
je k dispozici rodinám z 
celého kraje. 
1 440 700 Kč/ 134 465 Kč 
přepočet na klienty ORP 

2. 
Udržení stávající služby 
raná péče 

1.1.2021 – 
31.12.2021 

Centrum Lira, z.ú. 

49 uživatelů 
Z toho Děčín: 6 
Úvazek 1,4 
1 474 768 Kč/180 584 Kč 
přepočet na klienty ORP 

Opatření splněno 
 
Došlo k navýšení kapacit u jednoho z poskytovatelů, služby byly dále 
poskytovány dle plánu. 

ANO 

 



 

OZP 2021 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 70 

Cíl 2.1 
Zachování stávajících sociálních služeb pro osoby se zdravotním 
postižením 

Opatření 2.1.2 Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

Partneři CSS Děčín, p.o. 

Rozpočet 
Opatření 

18 695 645 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, Ministerstvo práce a sociálních věcí, 
klienti, zdravotní pojišťovny 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2021 

 Předpokládané ukončení  31.12.2021 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. Zajištění služby DOZP 
1.1.2021 – 
31.12.2021 

CSS Děčín, p.o. 

Kapacita 18 klientů 
Zařízení v Boleticích již od 
24.2.2021 není sociální 
službou využíváno, změna 
místa poskytování 
Krásnostudenecká 
1525/30, 40502 Děčín VI. 
18 695 645 Kč 

Opatření splněno 
 
Rozsah poskytování služby byl udržen, v průběhu roku došlo z důvodu 
nevyhovujícího stavu objektu k přesunu do náhradních prostor na 
nezbytně nutnou dobu. 

ANO 

 



 

OZP 2021 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 71 

Cíl 2.1 
Zachování stávajících sociálních služeb pro osoby se zdravotním 
postižením 

Opatření 2.1.3 Chráněné bydlení a podpora samostatného bydlení 

Partneři CSS Děčín, p.o., Jurta, o.p.s., Charita Česká Kamenice 

Rozpočet 
Opatření 

30 565 828 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, Ministerstvo práce a sociálních věcí, 
klienti, obce, vlastní činnost, sponzorské dary 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2021 

 Předpokládané ukončení  31.12.2021 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. Zajištění služby CHB 
1.1.2021 – 
31.12.2021 

CSS Děčín, p.o. 
Kapacita 27 klientů 
17 691 738 Kč 

2. Chráněné bydlení 
1.1.2021 – 
31.12.2021 

Jurta, o.p.s. 

Kapacita 5 lůžek/ počet 
unicitních osob v daném 
roce: 4 
Službu v roce 2021 
využívali jen 4 klienti pod 
smlouvou, ale v průběhu 
celého roku bylo páté lůžko 
obsazeno zájemci o službu 
na motivačním pobytu v 
rámci jednání se zájemci, 
kteří pak do služby 
vstoupili a nebo přešli do 
pro ně vhodnější služby.  
2 273 692 Kč 

3. Chráněné bydlení 
1.1.2021 – 
31.12.2021 

Charita ČK 

Kapacita 30 CHB (Děčín, 
ČK) 
navýšení kapacity v roce 
2021 na 32 lůžek – 2 lůžka 
uvedena v opatření 2.2.3 
7 039 848 Kč 

4. 
Udržení služby podpora 
samostatného bydlení 

1.1.2021 – 
31.12.2021 

Jurta, o.p.s. 

počet unicitních osob: 9 
Po celou dobu byli 
evidováni zájemci na 
čekací listině a to většinou 
i dobu delší jak 6 měsíců. 
Služba plní svůj hlavní cíl, 
rozvíjí úroveň dovedností 
klientů a zvyšuje jejich 
samostatnost, která 



 

OZP 2021 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 72 

postupně vede k toku, že 
někteří pak nepotřebují 
podporu žádné sociální 
služby. 
1 057 550 Kč 

5. 
Podpora samostatného 
bydlení 

1.1.2021 – 
31.12.2021 

Oblastní charita 
ČK 

5/11 PSB 
2 503 000Kč 

Opatření splněno 
 
Rozsah poskytovaných služeb byl u všech poskytovatelů udržen. 

ANO 

 

 

 

Cíl 2.1 
Zachování stávajících sociálních služeb pro osoby se zdravotním 
postižením 

Opatření 2.1.4 Denní stacionáře 

Partneři CSS Děčín, p.o. 

Rozpočet 
Opatření 

2 164 498 Kč 

Zdroje 
financování 

Statutární město Děčín, Ústecký kraj, Ministerstvo práce a 
sociálních věcí, klienti 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2021 

 Předpokládané ukončení  31.12.2021 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Zajištění služby denní 
stacionář - Domino 

1.1.2021 – 
31.12.2021 

CSS Děčín, p.o. 
Individuální kapacita: 10 
Skupinová kapacita: 5 
2 164 498 Kč 

Opatření splněno 
 
Služba byla poskytována dle předpokladů. 

ANO 

 



 

OZP 2021 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 73 

Cíl 2.1 
Zachování stávajících sociálních služeb pro osoby se zdravotním 
postižením 

Opatření 2.1.5 
Sociálně aktivizační služby, sociálně terapeutické dílny, sociální 
rehabilitace 

Partneři 
Agentura Osmý den, o.p.s., CDS Slunečnice, z.s., Fokus Labe, 
z.ú., Jurta, o.p.s. 

Rozpočet 
Opatření 

13 066 898 Kč 

Zdroje 
financování 

Statutární město Děčín, KÚÚK, Ministerstvo kultury, vlastní 
činnost, sponzorské dary 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2021 

 Předpokládané ukončení  31.12.2021 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. Sociální rehabilitace 
1.1.2021 – 
31.12.2021 

Agentura Osmý 
den, o.p.s. 

Využilo službu 15 
unicitních osob  
Přímé poskytování služby 
dle plánu. Nedošlo k 
výrazným výkyvům v rámci 
poskytování služby (ke 
snížení ani zvýšení 
kapacit). Realizace služby 
měla pozitivní dopad na 
klienty služby, tak jak bylo 
očekáváno 
1 135 800 Kč 

2. 
Poskytování služby 
sociální rehabilitace 

1.1.2021 – 
31.12.2021 

CDS Slunečnice 

15/3, 50 klientů 
Na mnohých aktivitách 
spolupracujeme s 
Dobrovolnickým centrem 
Slunečnice.  
Jako nestabilní ovšem 
vnímáme zázemí 
poskytování našich služeb. 
Sídlíme v budově, kde 
máme nájemní smlouvu. 
Máme pronajaté prostory, 
které  nejsou vhodné pro 
naše sociální služby a 
nemůžeme zde naše 
služby dále rozvíjet. Navíc 
v případě zvýšení 
nájemného bychom byli 
nuceni naše služby omezit 
a neposkytovat je v takové 
míře jako doposud. 
2 455 534 Kč 



 

OZP 2021 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 74 

3. Sociální rehabilitace 
1.1.2021 – 
31.12.2021 

Fokus Labe 
Unicitní klienti: 34 
1 459 615 Kč 

4. Udržení služby SR 
1.1.2021 – 
31.12.2021 

Jurta, o.p.s. 

Unicitní klienti: 16 
Zájemci byli evidováni na 
čekací listině cca 3 měsíce 
nejdéle. Vždy při uvolnění 
kapacity je snaha 
poskytovat podporu 
minimálně 1-2 dny, i když 
klient poptává více a 
postupně se po uvolnění 
kapacit služba lidem 
navyšuje. 
Služba byla stejně jako jiné 
částečně omezena kvůli 
COVIDu - V určitém 
období v letech 2020 a 
2021 došlo ke snížení 
denní obsazenosti služby. 
Zároveň ale došlo k 
posílení terénní formy a 
přešlo se i na individuální 
terénní práci. 
1 894 900 Kč 

5. 
Sociálně terapeutické 
dílny 

1.1.2021 – 
31.12.2021 

CDS Slunečnice 
9/3, 20 klientů 
2 270 069 Kč 

6. Služby STD 
1.1.2021 – 
31.12.2021 

Jurta, o.p.s. 

15 klientů 
V roce 2021 s postupnými 
opatřeními proti COVIDu a 
zhoršováním situace byly 
opět znát obavy klientů a 
jejich rodin či opatrovníků. 
Někteří pozastavili službu 
a k postupnému obnovení 
docházky do služby 
docházelo pozvolna a opět 
přišel další nouzový stav. 
Jedná se o osoby spadající 
do rizikové skupiny a 
někteří (i jejich opatrovníci, 
rodiče), měli obavu o své 
zdraví a raději zůstávali 
doma. 
2 679 600 Kč 

7. Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 
postižením 

1.1.2021 – 
31.12.2021 

Fokus Labe 41 unicitních kl. 
1 171 380 Kč 

Opatření splněno 
 
Kapacity služeb byly zachovány, nicméně docházelo k výkyvům 
v obsazenosti vzhledem k pokračující pandemii Covid. 

ANO 



 

OZP 2021 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 75 

 

Cíl 2.1 
Zachování stávajících sociálních služeb pro osoby se zdravotním 
postižením 

Opatření 2.1.6 Odborné sociální poradenství pro osoby z cílové skupiny 

Partneři 
AVAZ Děčín, SNN v ČR, z.s., Fokus Labe, z.ú., Agentura Osmý 
den, o.p.s. 

Rozpočet 
Opatření 

3 477 564 Kč 

Zdroje 
financování 

Statutární město Děčín, KÚÚK, vlastní činnost, OPZ, sponzorské 
dary 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2021 

 Předpokládané ukončení  31.12.2021 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář 

1. OSP 
1.1.2021 – 
31.12.2021 

AVAZ Děčín 

unicitních klientů: 305 
Kontaktů: 7293 
Intervencí: 867 
1 247 972 Kč 

2. 
OSP pro osoby se 
sluchovým postižením 

1.1.2021 – 
31.12.2021 

SNN v ČR, z.s. 

Klientů:102 
Počet kontaktů: 156 
Počet intervence: 139 
Ambulantní služby, 
Terénní služby, Setkání 
osob se sluchovým 
postižením (akce) 
663 972 Kč 

3. OSP 
1.1.2021 – 
31.12.2021 

Fokus Labe 
33 klientů 
1/1 
929 890 Kč 

4. OSP 
1.1.2021 – 
31.12.2021 

Agentura Osmý 
den, o.p.s. 

67 unicitních klientů/ 657 
intervencí 
Přímé poskytování služby 
dle plánu. Nedošlo k 
výrazným výkyvům v rámci 
poskytování služby  
Rozšiřování podpory v 
terénu (úřady, soudy), 
doprovázení a zpřístupnění 
služby i do spádových 
obcí. 
Často řešeným tématem 
byly dluhy, včetně 
podávání návrhů na 
oddlužení. 
635 730 Kč 



 

OZP 2021 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 76 

Opatření splněno 
 
Poskytování služeb udrženo dle plánu. 

ANO 

 

 

Cíl 2.2 
Rozšíření kapacit potřebných sociálních služeb pro osoby se 
zdravotním postižením 

Opatření 2.2.1 Rozšíření kapacit odlehčovacích služeb pro OZP 

Opatření je dále řešeno v 1.2.1 

 

 

Cíl 2.2 
Rozšíření kapacit potřebných sociálních služeb pro osoby se 
zdravotním postižením 

Opatření 2.2.2 
Dosažitelnost pečovatelské služby ve večerních hodinách, o 
víkendech a o svátcích 

Opatření je dále řešeno v 1.2.2 

 



 

OZP 2021 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 77 

Cíl 2.2 
Rozšíření kapacit potřebných sociálních služeb pro osoby se 
zdravotním postižením 

Opatření 2.2.3 Optimalizace kapacit chráněného bydlení 

Partneři Jurta, o.p.s., Charita Česká Kamenice 

Rozpočet 
Opatření 

469 323 Kč, 3 948 100 Kč - investice 

Zdroje 
financování 

Statutární město Děčín, KÚÚK, vlastní činnost, OPZ, sponzorské 
dary 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2021 

 Předpokládané ukončení  31.12.2021 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Příprava investičních 
projektů pro službu CHB 

1.1.2021 – 
31.12.2021 

Jurta, o.p.s. 

Realizace investičních 
projektů, v rámci kterých 
vznikne komunitní CHB, 
byl mu vydán budoucí 
příslib ÚK k zařazení 
nových 6 lůžek do základní 
sítě sociálních služeb ÚK 
(ZÚK 089/29Z/2020). 
Druhý investiční projekt je 
zaměřen na vybudování 
dalších bytů pro službu 
CHB komunitního typu – 
kapacita 5 lůžek. CS jsou 
osoby s duševním 
onemocněním, 
kombinovaným postižením 
se specifickými potřebami 
a vyšší mírou podpory.  
Služba bude poskytována 
24 hod/ 7 dní v týdnu – 
přímá přítomnost 
pracovníků v místě 
poskytování služby. 
3 948 100 Kč 

2. 
Optimalizace kapacit 
CHB 

1.1.2021 – 
31.12.2021 

Charita ČK 
Navýšení kapacity o 2 
lůžka 
469 323 Kč 

Opatření splněno 
 
U jednoho poskytovatele pokračuje realizace projektu vedoucího 
k navýšení kapacit, druhý poskytovatel navýšil v tomto roce o dvě 
lůžka. 

ANO 



 

OZP 2021 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 78 

 

Cíl 2.3 Péče o duševní zdraví 

Opatření 2.3.1 Nastavení systému komunitní péče 

Partneři Fokus Labe, z.ú. 

Rozpočet 
Opatření 

V rámci chodu CDZ, opatření 2.3.2 

Zdroje 
financování 

Statutární město Děčín, KÚÚK, MZ 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2021 

 Předpokládané ukončení  31.12.2021 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. Nastavení spolupráce 
1.1.2021 – 
31.12.2021 

Fokus Labe 

Zvyšování kompetencí a 
dovedností pracovníků 
CDZ (nyní TDZ) Děčín 
Rozvoj multidisciplinární 
spolupráce s ostatními 
organizacemi v systému 
podpory duševního zdraví 
(Agentura Pondělí, 
MNULKZČR, PNHoB a 
další). Pokračování je 
nadále zajištěno v projektu 
KÚÚK 
Podpora multidisciplinarity 
v týmu – zapojení 
psychologa a zdravotní 
sestry 
V rámci chodu CDZ 
76 jednání s lůžkovými 
psychiatrickými zařízeními 

Opatření splněno 
 
U poskytovatele dochází ke zvyšování kompetencí, rozvoje 
multidisciplinární spolupráce a podpoře multidisciplinarity jako takové. 

ANO 

 



 

OZP 2021 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 79 

Cíl 2.3 Péče o duševní zdraví 

Opatření 2.3.2 Rozvoj terénní komunitní péče v oblasti duševního zdraví 

Partneři Fokus Labe, z.ú. 

Rozpočet 
Opatření 

3 809 000 Kč 

Zdroje 
financování 

Statutární město Děčín, KÚÚK, MPSV 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2021 

 Předpokládané ukončení  31.12.2021 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Tým duševního zdraví 
Děčín 

1.1.2021 – 
31.12.2021 

Fokus Labe 

Tým duševního zdraví 
Děčín (dříve CDZ) – od 
roku 2019 – pracuje se na 
rozvoji zdravotní části 
CDZ 60 uživ. 
3 809 000 Kč 

Opatření splněno 
 
Služba udržena v předpokládaném rozsahu, práce na rozvoji zdravotní 
části. 

ANO 

 



 

OZP 2021 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 80 

Cíl 2.4 
Aktivity směřující k integraci osob se zdravotním postižením, 
bariéry 

Opatření 2.4.1 Vytváření bezbariérových přístupů ve městě Děčín 

Partneři NIPI ČR, o.s. 

Rozpočet 
Opatření 

68 710 Kč 

Zdroje 
financování 

Statutární město Děčín, KÚÚK, MPSV 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2021 

 Předpokládané ukončení  31.12.2021 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Postupné odstraňování 
architektonických bariér 
a zpřístupňování města 

1.1.2021 – 
31.12.2021 

NIPI ČR, o.s. 

Konzultační činnost na 
Magistrátu města Děčín v 
místnosti 105 pro 
projektanty a ZTP, 2x 
měsíčně 
Spolupráce se Stavebním 
úřadem v Děčíně je celkem 
dobrá, požadují od nás 
stanoviska a tím se 
snažíme odbourávat 
bariéry. Problém nastává 
často se zhotoviteli, 
minimálně se na nás 
obracejí o radu. 
konzultace 150 hodin, 
stanoviska k PD 45, 
konzultací online a 
telefonní 73, kolaudace 1 

Opatření splněno 
 
Pokračuje nastavená konzultační činnost. 

ANO 

 



 

OZP 2021 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 81 

Cíl 2.4 
Aktivity směřující k integraci osob se zdravotním postižením, 
bariéry 

Opatření 2.4.2 Dodržování generelu bezbariérových tras 

Partneři Statutární město Děčín 

Rozpočet 
Opatření 

2 262 700 Kč investiční náklady 

Zdroje 
financování 

Statutární město Děčín, SFDI ČR 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2021 

 Předpokládané ukončení  31.12.2021 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Děčín, bezbariérové 
chodníky Podmokly – I. 
etapa 

1.1.2021 – 
31.12.2021 

MM Děčín 

V roce 2021 byla 
projektově dokončena ul. 
Teplická v úseku od 
křižovatky 
Pivovarská/Teplická po 
křižovatku 
Zbrojnická/Teplická, u ulice 
Thomayerova a nově část 
ul. Ruská, na základě 
rozhodnutí vedení města, 
došlo k úpravám a tyto 
navržené úpravy jsou nyní 
zapracovávány do PD. 
Celková cena PD  
2 262 700 Kč 

2.  
Děčín, bezbariérové 
chodníky Podmokly – II. 
etapa 

9/2021 MM Děčín 

Město uzavřelo v září 2021 
smlouvu na vyhotovení 
PD, v rámci které mají být 
vyprojektované ulice část 
ul. Prokopa Holého, ul. 
Ruská, ul. Tržní, ul. Čs. 
legií a zbývající část ul. 
Bezručova. 
Celková cena je 1 863 400 
Kč, nebyla v pořádku 
předaná, tedy 
neproplaceno. 

Opatření splněno 
 
Proběhly přípravy na budoucí rekonstrukce v rámci generelu formou 
zpracování PD. 

ANO 

 



 

OZP 2021 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 82 

Cíl 2.4 
Aktivity směřující k integraci osob se zdravotním postižením, 
bariéry 

Opatření 2.4.3 Půjčovny kompenzačních pomůcek 

Partneři Avaz Děčín, Nedo-Nesly, z.s. 

Rozpočet 
Opatření 

165 204 Kč 

Zdroje 
financování 

statutární město Děčín, vlastní zdroje, úhrady klientů 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2021 

 Předpokládané ukončení  31.12.2021 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Půjčovna kompenzačních 
pomůcek 

1.1.2021 – 
31.12.2021 

Avaz Děčín 

Bez kompenzačních 
pomůcek by se naprostá 
většina občanů s tělesným 
postižením neobešla. 
Kompenzační pomůcky 
slouží k realizaci svých 
životních potřeb a zálib. 
Pro osoby s handicapem, 
zvláště vozíčkáře 
pořádáme  čtyřikrát za rok 
sportovní turnaje, kde mají 
šanci se porovnávat se 
zdravějšími závodníky. 
114 klientů 
12 490 + 111 935 Kč 

2. 
Půjčovna pomůcek pro 
osoby se sluchovým 
postižením 

1.1.2021 – 
31.12.2021 

Nedo-Nesly 40 779 Kč, 17 klientů 

Opatření splněno 
 
Realizace půjčoven zajištěna. 

ANO 

 



 

OZP 2021 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 83 

Cíl 2.4 
Aktivity směřující k integraci osob se zdravotním postižením, 
bariéry 

Opatření 2.4.4 Zaměstnávání osob se zdravotním postižením 

Partneři Jurta, o.p.s., Agentura Osmý den, o.p.s. 

Rozpočet 
Opatření 

Víceleté financování, uvedeno v r. 2022, 2023 

Zdroje 
financování 

ESF 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2021 

 Předpokládané ukončení  31.12.2021 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. Moje kariéra v zahraničí 
1.1.2021 – 
31.12.2021 

Jurta 

Přeshraniční projekt, který 
probíhal v Děčíně a také v 
Německu. Tento projekt 
byl realizován v letech 
2020 až 2023. Celkové 
údaje jsou uvedeny v r. 
2023. Projekt byl zacílen 
na zlepšení situace 
mladých nezaměstnaných 
lidí se zdravotním 
postižením v oblasti 
odborné přípravy na 
budoucí zaměstnání, 
přístupu na trh práce a v 
neposlední řadě také na 
posílení jejich sociálních 
dovedností, zodpovědnosti 
a sebevědomí. 

2. 
3 projekty (Lávka I, Lávka 
II., Společně do 
zaměstnání) 

1.1.2021 – 
31.12.2021 

Agentura Osmý 
den 

Tyto projekty byly 
realizovány v různém 
časovém období od 2018 
do 2022 a jak v Děčíně, tak 
v Ústí nad Labem a 
ojediněle i v Teplicích. 
Data za Děčínsko za 
období 2020 až 2022 jsou 
uvedeny v r. 2022. 

Opatření splněno 
 
Pokračující realizace projektů zaměstnanosti OZP, výčet 
zaměstnávajících OZP je jen částečný, ve městě je jich více. 

ANO 

 



 
OZP 2022 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 84 

Cíl 2.1 
Zachování stávajících sociálních služeb pro osoby se zdravotním 
postižením 

Opatření 2.1.1 Raná péče 

Partneři 
Diakonie ČCE - Středisko celostátních programů a služeb, 
Centrum Lira, z.ú. 

Rozpočet 
Opatření 

490 200 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, Nadace, města 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2022 

 Předpokládané ukončení  31.12.2022 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář 

1. 
Zajištění služeb rané 
péče 

1.1.2022 – 
31.12.2022 

Diakonie ČCE 

Počet klientů: 
78 (ÚK)/ 10 (ORP Děčín) 
Počet intervencí:  
298 (ÚK)/ 38 (ORP Děčín) 
V roce 2022 jsme 
přestěhovali kancelář z 
Děčína do Teplic, což je 
pro nás strategičtější místo 
pro vyjíždění do rodin (s 
ohledem na přepojení na 
dálnici). Kromě jiného jsme 
získali prostor pro 
pomůckovnu a tím jsou 
pomůcky pro rodinu 
dostupnější. 
2 423 651 Kč/ 310 724 Kč 
přepočet na ORP 

2. 
Udržení stávající služby 
raná péče 

1.1.2022 – 
31.12.2022 

Centrum Lira, z.ú. 

48 uživatelů 
Z toho Děčín: 6 
Úvazek 1,4 
terénní a ambulantní 
konzultace v/s rodinou 
1 435 807 Kč/ 179 476 Kč 
přepočet na ORP 

Opatření splněno 
 
Zajištění poskytovaných služeb, jeden poskytovatel přestěhoval 
kancelář na strategičtější místo. 

ANO 

 



 
OZP 2022 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 85 

Cíl 2.1 
Zachování stávajících sociálních služeb pro osoby se zdravotním 
postižením 

Opatření 2.1.2 Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

Partneři CSS Děčín, p.o. 

Rozpočet 
Opatření 

18 402 272 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, Ministerstvo práce a sociálních věcí, 
klienti, zdravotní pojišťovny 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2022 

 Předpokládané ukončení  31.12.2022 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. Zajištění služby DOZP 
1.1.2022 – 
31.12.2022 

CSS Děčín, p.o. 

Kapacita 18 klientů 
Krásnostudenecká 
1525/30, 40502 Děčín VI. 
18 402 272 Kč 

Opatření splněno 
 
Realizace služby v náhradních prostorech po nezbytně nutnou dobu 
díky nevyhovujícímu stavu původního objektu. 

ANO 

 



 
OZP 2022 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 86 

Cíl 2.1 
Zachování stávajících sociálních služeb pro osoby se zdravotním 
postižením 

Opatření 2.1.3 Chráněné bydlení a podpora samostatného bydlení 

Partneři CSS Děčín, p.o., Jurta, o.p.s., Charita Česká Kamenice 

Rozpočet 
Opatření 

28 915 787 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, Ministerstvo práce a sociálních věcí, 
klienti, obce, vlastní činnost, sponzorské dary 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2022 

 Předpokládané ukončení  31.12.2022 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. Zajištění služby CHB 
1.1.2022 – 
31.12.2022 

CSS Děčín, p.o. 

Kapacita 27 klientů 
V roce 2022 zřízení bytu 
(2+1) pro uspokojení 
obsazování zájemců ze 
strany kapacity i pro muže, 
a to beze změny pohybu 
kapacity. Klientelou byly 
dosud samé ženy. 
16 314 319 Kč 

2. Chráněné bydlení 
1.1.2022 – 
31.12.2022 

Jurta, o.p.s. 

Kapacita 5 lůžek/ počet 
unicitních osob v daném 
roce: 6 
Kapacita služby stále 
naplněna a poptávka po 
službě převyšovala 
nabídku. Realizace služby 
měla pozitivní dopad na 
klienty služeb  
2 102 195 Kč 

3. Chráněné bydlení 
1.1.2022 – 
31.12.2022 

Charita ČK 

Kapacita 30 CHB (Děčín, 
ČK) 
navýšení kapacity v roce 
2022 na 34 lůžek – 4 lůžka 
uvedena v opatření 2.2.3 
7 081 773 Kč 

4. 
Udržení služby podpora 
samostatného bydlení 

1.1.2022 – 
31.12.2022 

Jurta, o.p.s. 

počet unicitních osob: 8 
V období třech let (2020-
2022) celkem 3 osoby 
ukončily podporu v rámci 
služby z důvodu naplnění 
svého cíle a žijí jen s 
podporou opatrníka či 
rodinného příslušníka. 
742 500 Kč 



 
OZP 2022 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 87 

5. 
Podpora samostatného 
bydlení 

1.1.2022 – 
31.12.2022 

Oblastní charita 
ČK 

5/13 PSB 
2 675 000 Kč 

Opatření splněno 
 
Zajištění rozsahu poskytovaných služeb, lehce převyšuje poptávka 
nabídku. 

ANO 

 



 
OZP 2022 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 88 

Cíl 2.1 
Zachování stávajících sociálních služeb pro osoby se zdravotním 
postižením 

Opatření 2.1.4 Denní stacionáře 

Partneři CSS Děčín, p.o. 

Rozpočet 
Opatření 

2 293 334 Kč 

Zdroje 
financování 

Statutární město Děčín, Ústecký kraj, Ministerstvo práce a 
sociálních věcí, klienti 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2022 

 Předpokládané ukončení  31.12.2022 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář 

1. 
Zajištění služby denní 
stacionář - Domino 

1.1.2022 – 
31.12.2022 

CSS Děčín, p.o. 

Individuální kapacita: 10 
Skupinová kapacita: 5 
Ukončení k 31.12.2022 
poskytování služby 
stávající cílové skupině s 
kapacitou 10. Důvodem je 
změna v poskytování péče 
od 1.1.2023 výhradně 
osobám s poruchou 
autistického spektra s 
možností dalšího 
přidruženého postižení. 
2 293 334 Kč 

Opatření splněno 
 
Kapacita udržena, příprava na změnu cílové skupiny s PAS a předání 
části kapacity původní CS jinému poskytovateli od r. 2023. 

ANO 

 



 
OZP 2022 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 89 

Cíl 2.1 
Zachování stávajících sociálních služeb pro osoby se zdravotním 
postižením 

Opatření 2.1.5 
Sociálně aktivizační služby, sociálně terapeutické dílny, sociální 
rehabilitace 

Partneři 
Agentura Osmý den, o.p.s., CDS Slunečnice, z.s., Fokus Labe, 
z.ú., Jurta, o.p.s. 

Rozpočet 
Opatření 

12 327 534 Kč 

Zdroje 
financování 

Statutární město Děčín, KÚÚK, Ministerstvo kultury, vlastní 
činnost, sponzorské dary 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2022 

 Předpokládané ukončení  31.12.2022 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. Sociální rehabilitace 
1.1.2022 – 
31.12.2022 

Agentura Osmý 
den, o.p.s. 

Využilo službu 10 
unicitních osob  
V letech 2020 až 2022 byly 
souběžně realizovány 
projekt z ESF OP 
Zaměstnanost, v rámci 
kterých čerpali podporu 
osoby, kterým by jinak byla 
poskytována podpora v 
rámci služby SR  
1 014 700 Kč 

2. 
Poskytování služby 
sociální rehabilitace 

1.1.2022 – 
31.12.2022 

CDS Slunečnice 

15/3, 53 klientů 
Navíc se klienti v letošním 
(i loňském roce) účastní v 
rámci projektu od 
Ministerstva kultury 
artefiletických, 
dramaterapeutických a 
arteterapeutických 
víkendových setkání, na 
kterých dochází k jejich 
seberozvoji. Rozvíjet 
dovednosti mohou v 
kroužku první pomoci, 
zacvičit si mohou na 
zdravotně-pohybovém 
kroužku a také se mohla 
díky projektu od 
Ministerstva zdravotnictví 
uskutečnit Soutěž v první 
pomoci pro družstva i 
jednotlivce s postižením.  
Na mnohých aktivitách 
spolupracujeme s 



 
OZP 2022 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 90 

Dobrovolnickým centrem 
Slunečnice.  
2 241 143 Kč 

3. Sociální rehabilitace 
1.1.2022 – 
31.12.2022 

Fokus Labe 
Unicitní klienti: 34 
1 494 000 Kč 

4. Udržení služby SR 
1.1.2022 – 
31.12.2022 

Jurta, o.p.s. 

Unicitní klienti: 13 
V letech 2020 až 2022 byly 
souběžně realizovány 
projekt z ESF OP 
Zaměstnanost, v rámci 
kterých čerpali podporu 
osoby, kterým by jinak byla 
poskytována podpora v 
rámci služby Sociální 
rehabilitace.     
1 821 300 Kč 

5. 
Sociálně terapeutické 
dílny 

1.1.2022 – 
31.12.2022 

CDS Slunečnice 
9/3, 23 klientů 
2 067 636 Kč 

6. Služby STD 
1.1.2022 – 
31.12.2022 

Jurta, o.p.s. 

16 klientů 
V roce 2022 s postupnými 
opatřeními proti COVIDu a 
zhoršováním situace byly 
opět znát obavy klientů a 
jejich rodin či opatrovníků. 
Někteří pozastavili službu 
a k postupnému obnovení 
docházky do služby 
docházelo pozvolna a opět 
přišel další nouzový stav. 
Jedná se o osoby spadající 
do rizikové skupiny a 
někteří (i jejich opatrovníci, 
rodiče), měli obavu o své 
zdraví a raději zůstávali 
doma. 
2 562 400 Kč 

7. 

Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 
postižením 

1.1.2022 – 
31.12.2022 

Fokus Labe 
37 unicitních kl. 
1 160 740 Kč 

Opatření splněno 
 
Udržení poskytovaných služeb. 

ANO 

 



 
OZP 2022 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 91 

Cíl 2.1 
Zachování stávajících sociálních služeb pro osoby se zdravotním 
postižením 

Opatření 2.1.6 Odborné sociální poradenství pro osoby z cílové skupiny 

Partneři 
AVAZ Děčín, SNN v ČR, z.s., Fokus Labe, z.ú., Agentura Osmý 
den, o.p.s. 

Rozpočet 
Opatření 

3 933 764 Kč 

Zdroje 
financování 

Statutární město Děčín, KÚÚK, vlastní činnost, OPZ, sponzorské 
dary 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2022 

 Předpokládané ukončení  31.12.2022 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. OSP 
1.1.2022 – 
31.12.2022 

AVAZ Děčín 

unicitních klientů: 311 
Kontaktů: 7321 
Intervencí: 919 
1 552 938 Kč 

2. 
OSP pro osoby se 
sluchovým postižením 

1.1.2022 – 
31.12.2022 

SNN v ČR, z.s. 

Klientů:33 
Počet kontaktů: 106 
Počet intervence: 31 
Ambulantní služby, 
Terénní služby, Setkání 
osob se sluchovým 
postižením (akce) 
572 524 Kč 

3. OSP 
1.1.2022 – 
31.12.2022 

Fokus Labe 

20 klientů 
1/1 
Na základě prozkoumání 
efektivity služby sociálního 
poradenství vyplynula 
nevyužívanost služby z 
hlediska změn potřeb 
klientů. Klienti využívající 
služby sociálního 
poradenství mají možnost 
přejít do návazných 
sociálních služeb. Služba 
byla ukončena k 31.12. 
2022 
781 060 Kč 

4. OSP 
1.1.2022 – 
31.12.2022 

Agentura Osmý 
den, o.p.s. 

65 unicitních klientů/ 689 
intervencí + Projekt na 
podporu uprchlíků: 59 
osob/ 526 kontaktů 
S ohledem na vývoj 
situace na Ukrajině se 



 
OZP 2022 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 92 

mimo plán dostala do 
popředí cílová skupina 
uprchlíků z Ukrajiny a byla 
poskytována komplexní 
podpora ve všech 
oblastech: bydlení, dávky, 
umístění dětí do škol, 
zdravotní péče, 
zaměstnání, podpora při 
integraci. 568 880 Kč 
+ 458 362 Kč Ukrajina 

Opatření nesplněno 
 
Došlo ke zániku OSP u jednoho z poskytovatelů z důvodu nízké 
využívanosti služby. Klienti obvykle přešli do jiných služeb. Zároveň 
byly zkušenosti dalšího poskytovatele důvodem rozšíření CS o 
ukrajinské uprchlíky. 

NE 

 

 

Cíl 2.2 
Rozšíření kapacit potřebných sociálních služeb pro osoby se 
zdravotním postižením 

Opatření 2.2.1 Rozšíření kapacit odlehčovacích služeb pro OZP 

Opatření je dále řešeno v 1.2.1 

 

 

Cíl 2.2 
Rozšíření kapacit potřebných sociálních služeb pro osoby se 
zdravotním postižením 

Opatření 2.2.2 
Dosažitelnost pečovatelské služby ve večerních hodinách, o 
víkendech a o svátcích 

Opatření je dále řešeno v 1.2.2 

 



 
OZP 2022 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 93 

Cíl 2.2 
Rozšíření kapacit potřebných sociálních služeb pro osoby se 
zdravotním postižením 

Opatření 2.2.3 Optimalizace kapacit chráněného bydlení 

Partneři Jurta, o.p.s., Charita ČK 

Rozpočet 
Opatření 

944 236 Kč, 18 482 890 Kč - investice 

Zdroje 
financování 

Statutární město Děčín, KÚÚK, vlastní činnost, IROP, sponzorské 
dary 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2022 

 Předpokládané ukončení  31.12.2022 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Příprava investičních 
projektů pro službu CHB 

1.1.2022 – 
31.12.2022 

Jurta, o.p.s. 

Poskytovatel JURTA, o. p. 
s. realizuje investiční 
projekty, v rámci kterých 
vznikne komunitní 
chráněné bydlení, byl mu 
vydán budoucí příslib ÚK k 
zařazení nových 6 lůžek do 
základní sítě sociálních 
služeb ÚK (č. usnesení 
ZÚK 089/29Z/2020). 
Dále realizuje druhý 
investiční projekt, který je 
zaměřen na vybudování 
dalších bytů pro službu 
chráněné bydlení 
komunitního typu – 
kapacita 5 lůžek. O příslib 
bude požádáno. Cílová 
skupina jsou osoby s 
duševním onemocněním, 
kombinovaným postižením 
se specifickými potřebami 
a vyšší mírou podpory.  
Služba bude poskytována 
24 hod/ 7 dní v týdnu – 
přímá přítomnost 
pracovníků v místě 
poskytování služby. 
8 416 770 Kč + 10 066 120 

2. 
Optimalizace kapacit 
CHB 

1.1.2022 – 
31.12.2022 

Charita ČK 

Navýšení kapacity o další 
2 lůžka (celkem 4 lůžka 
oproti r. 2020) 
944 236 Kč 



 
OZP 2022 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 94 

Opatření splněno 
 
Pokračuje příprava projektu vedoucího k budoucímu navýšení kapacit 
služby a zároveň jiný poskytovatel navýšil svoje kapacity o dvě lůžka. 

ANO 

 

Cíl 2.3 Péče o duševní zdraví 

Opatření 2.3.1 Nastavení systému komunitní péče 

Partneři Fokus Labe, z.ú. 

Rozpočet 
Opatření 

V rámci chodu CDZ, opatření 2.3.2 

Zdroje 
financování 

Statutární město Děčín, KÚÚK, MZ 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2022 

 Předpokládané ukončení  31.12.2022 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. Nastavení spolupráce 
1.1.2022 – 
31.12.2022 

Fokus Labe 

Zvyšování kompetencí a 
dovedností pracovníků 
CDZ (nyní TDZ) Děčín 
Rozvoj multidisciplinární 
spolupráce s ostatními 
organizacemi v systému 
podpory duševního zdraví 
(Agentura Pondělí, 
MNULKZČR, PNHoB a 
další). Pokračování je 
nadále zajištěno v projektu 
KÚÚK 
Podpora multidisciplinarity 
v týmu – zapojení 
psychologa a zdravotní 
sestryV rámci chodu CDZ 
39 jednání s lůžkovými 
psychiatrickými zařízeními 

Opatření splněno 
 
Pokračující nastavení spolupráce všech aktérů zapojených do reformy 
psychiatrické péče. 

ANO 

 



 
OZP 2022 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 95 

Cíl 2.3 Péče o duševní zdraví 

Opatření 2.3.2 Rozvoj terénní komunitní péče v oblasti duševního zdraví 

Partneři Fokus Labe, z.ú., Charitní sdružení Děčín, z.s. 

Rozpočet 
Opatření 

5 134 100 Kč 

Zdroje 
financování 

Statutární město Děčín, KÚÚK, MPSV, Nadace Terezy Maxové 
dětem 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2022 

 Předpokládané ukončení  31.12.2022 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Tým duševního zdraví 
Děčín 

1.1.2022 – 
31.12.2022 

Fokus Labe 

Tým duševního zdraví 
Děčín (dříve CDZ) – od 
roku 2019 – pracuje se na 
rozvoji zdravotní části 
CDZ 75 uživ. 
3 737 130 Kč 

2. 
Multidisciplinární tým pro 
děti 

1.1.2022 – 
31.12.2022 

CHSD 

Počet klientů: 39 
(Kapacita 1 ambulantní, 7 
terénní– nelze oddělit 
kapacitu od SAS, jde o 
část služby SAS) 
Počet intervencí: 578 
část roku 2022 jsme teprve 
hledali vhodné členy týmu, 
takže se služby naplno 
rozběhly až od září; také 
nějakou dobu trvá, než se 
dostanou do povědomí 
veřejnosti 
1 396 970 Kč 

Opatření splněno 
 
Kromě realizace týmu duševního zdraví vznikl v tomto roce nově 
multidisciplinární tým pro děti a mládež. 

ANO 

 



 
OZP 2022 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 96 

Cíl 2.4 
Aktivity směřující k integraci osob se zdravotním postižením, 
bariéry 

Opatření 2.4.1 Vytváření bezbariérových přístupů ve městě Děčín 

Partneři NIPI ČR, o.s. 

Rozpočet 
Opatření 

57 975 Kč 

Zdroje 
financování 

Statutární město Děčín, KÚÚK, MPSV 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2022 

 Předpokládané ukončení  31.12.2022 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Postupné odstraňování 
architektonických bariér 
a zpřístupňování města 

1.1.2022 – 
31.12.2022 

NIPI ČR, o.s. 

Konzultační činnost na 
Magistrátu města Děčín v 
místnosti 105 pro 
projektanty a ZTP, 2x 
měsíčně 
Spolupráce se Stavebním 
úřadem v Děčíně je celkem 
dobrá, požadují od nás 
stanoviska a tím se 
snažíme odbourávat 
bariéry. Problém nastává 
často se zhotoviteli, 
minimálně se na nás 
obracejí o radu. 
45 stanovisek za 115 
hodin, 8 kolaudací, 
konzultací 164 hodin, 
konzultace telefonicky cca 
150 hodin a 200 e-mailů 

Opatření splněno 
 
Pokračuje nastavená spolupráce a konzultační činnost. 

ANO 

 



 
OZP 2022 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 97 

Cíl 2.4 
Aktivity směřující k integraci osob se zdravotním postižením, 
bariéry 

Opatření 2.4.2 Dodržování generelu bezbariérových tras 

Partneři Statutární město Děčín 

Rozpočet 
Opatření 

772 112 Kč investiční výdaje 

Zdroje 
financování 

Statutární město Děčín, SFDI ČR 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2022 

 Předpokládané ukončení  31.12.2022 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Děčín, Mírové nám. – 
kompletní rekonstrukce 

1.1.2022 – 
31.12.2022 

Statutární město 
Děčín 

V návaznosti na rozsáhlou 
rekonstrukci části budovy 
magistrátu na Mírovém 
náměstí v roce 2021, 
proběhla následně v roce 
2022 úprava přilehlého 
chodníku na rohu hlavní 
budovy magistrátu. 
Zároveň na podzim 2022 
byla zahájena oprava 
přilehlého chodníku u 
budovy Vila Tereza, kde se 
nachází část zaměstnanců 
Magistrátu města Děčín. 
772 112 Kč 

Opatření splněno ANO 

 



 
OZP 2022 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 98 

Cíl 2.4 
Aktivity směřující k integraci osob se zdravotním postižením, 
bariéry 

Opatření 2.4.3 Půjčovny kompenzačních pomůcek 

Partneři Avaz Děčín, Nedo-Nesly, z.s. 

Rozpočet 
Opatření 

192 941 Kč 

Zdroje 
financování 

statutární město Děčín, vlastní zdroje, úhrady klientů 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2022 

 Předpokládané ukončení  31.12.2022 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Půjčovna kompenzačních 
pomůcek 

1.1.2022 – 
31.12.2022 

Avaz Děčín 

Bez kompenzačních 
pomůcek by se naprostá 
většina občanů s tělesným 
postižením neobešla. 
Kompenzační pomůcky 
slouží k realizaci svých 
životních potřeb a zálib. 
Pro osoby s handicapem, 
zvláště vozíčkáře 
pořádáme 4x za rok 
sportovní turnaje, kde mají 
šanci se porovnávat se 
zdravějšími závodníky. 
122 klientů 
2 243 + 157 070 Kč 

2. 
Půjčovna pomůcek pro 
osoby se sluchovým 
postižením 

1.1.2022 – 
31.12.2022 

Nedo-Nesly 

Půjčovna kompenzačních 
pomůcek byla z důvodu 
výpovědi přemístěna do 
ulice Žerotínova 1, DC III v 
půli roku 2022. Po nutných 
stavebních úpravách je 
provoz půjčovny zachován. 
Byly nakoupeny nové, 
modernější pomůcky, které 
by měly přinést větší 
komfort při používání. 
33 628 Kč, 6 klientů 

Opatření splněno 
 
Udržení půjčoven kompenzačních pomůcek, změna místa poskytování u 
jednoho realizátora. 

ANO 

 



 
OZP 2022 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 99 

Cíl 2.4 
Aktivity směřující k integraci osob se zdravotním postižením, 
bariéry 

Opatření 2.4.4 Zaměstnávání osob se zdravotním postižením 

Partneři Jurta, o.p.s., Agentura Osmý den, o.p.s. 

Rozpočet 
Opatření 

2 755 005 Kč 

Zdroje 
financování 

ESF 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2022 

 Předpokládané ukončení  31.12.2022 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. Moje kariéra v zahraničí 
1.1.2022 – 
31.12.2022 

Jurta 

Přeshraniční projekt, který 
probíhal v Děčíně a také v 
Německu. Tento projekt 
byl realizován v letech 
2020 až 2023. Celkové 
údaje jsou uvedeny v r. 
2023. V období 2020 až 
2022 celkem čerpalo 
podporu v rámci projektu 
15 osob z Děčína a České 
Kamenice a z toho 12 lidí 
prošlo jazykovou a 
multikulturní přípravou, 
pracovním tréninkem v 
Čechách, zahraniční stáží 
a následně čerpali podporu 
při hledání zaměstnání. I 
když to nebyl hlavní cíl 
projektu, i tak nastoupilo 
do zaměstnání 6 osob. 

2. 
3 projekty (Lávka I, Lávka 
II., Společně do 
zaměstnání) 

1.1.2022 – 
31.12.2022 

Agentura Osmý 
den 

V období 2020 až 2022 
celkem čerpalo podporu v 
rámci projektu 39 osob z 
Děčína a spádových obcí, 
Benešova n.P., České 
Kamenice a z toho 26 lidí 
nastoupilo na trh práce v 
daném období.   
Všechny tři projekty byly 
zacíleny na zvyšování 
zaměstnanosti osob se 
zdravotním postižením v 
Ústeckém kraji, které z 
důvodu svého zdravotního 



 
OZP 2022 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 100 

omezení potřebují 
komplexní a individuálně 
cílenou podporu při 
přechodu na trh práce a 
následně při udržení 
zaměstnání.  
Účastníci projektů byli 
připraveni vstoupit na trh 
práce, měli potřebné 
dovednosti a znalosti nutné 
pro vyhledávání, získání a 
hlavně udržení 
zaměstnání. V neposlední 
řadě došlo k posílení jejich 
kompetence v přebírání 
odpovědnosti za svá 
rozhodnutí a jednání. 
Někteří z nich prošli i 
rekvalifikací, ale s ohledem 
na specifika cílové skupiny, 
tento nástroj byl využit 
minimálně: jen 3 lidé. 
Finance: projekty byly 
víceleté a probíhaly v 
různých městech, proto 
částka není přesná, ale 
jedná se o kvalifikovaný 
odhad: podíl z nákladů 
projektů za období 2020 až 
2023 jen pro region 
Děčínska: 2 755 005,-Kč 

Opatření splněno 
 
Pokračují víceleté projekty zaměstnanosti OZP, ve městě jsou nicméně 
ještě další realizátoři. 

ANO 

 

 



 
OZP 2023 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 101 

Cíl 2.1 
Zachování stávajících sociálních služeb pro osoby se zdravotním 
postižením 

Opatření 2.1.1 Raná péče 

Partneři 
Diakonie ČCE - Středisko celostátních programů a služeb, 
Centrum Lira, z.ú. 

Rozpočet 
Opatření 

692 352 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, Nadace, města, Nadační fond 
Českého rozhlasu – sbírka Světluška, nadace Leontinka 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2023 

 Předpokládané ukončení  31.12.2023 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Zajištění služeb rané 
péče 

1.1.2023 – 
31.12.2023 

Diakonie ČCE 

Počet klientů: 
95 (ÚK)/ 18 (ORP Děčín) 
Počet intervencí:  
336 (ÚK)/ 62 (ORP Děčín) 
Od roku 2023 máme v kraji 
tři poradkyně.  
2 644 436 Kč/501 051 Kč 
přepočet na klienty ORP 

2. 
Udržení stávající služby 
raná péče 

1.1.2023 – 
31.12.2023 

Centrum Lira, z.ú. 

Udržení kapacity, pobytový 
kurz pro rodiny s dětmi se 
zrakovým a kombinovaným 
postižením, terénní a 
ambulantní konzultace v/s 
rodinou 
51 uživatelů 
Z toho Děčín: 6 
Úvazek 1,4 
terénní a ambulantní 
konzultace v/s rodinou 
1 626 060 Kč/191 301 Kč 

Opatření splněno 
 
Zajištění poskytovaných služeb, jeden poskytovatel navýšil kapacitu na 
území celého ÚK. 

ANO 

 



 
OZP 2023 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 102 

Cíl 2.1 
Zachování stávajících sociálních služeb pro osoby se zdravotním 
postižením 

Opatření 2.1.2 Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

Partneři CSS Děčín, p.o. 

Rozpočet 
Opatření 

20 811 756 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, Ministerstvo práce a sociálních věcí, 
klienti, zdravotní pojišťovny 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2023 

 Předpokládané ukončení  31.12.2023 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. Zajištění služby DOZP 
1.1.2023 – 
31.12.2023 

CSS Děčín, p.o. 

1. Služba je poskytována i 
v roce 2023 v provizorních 
prostorách (již od 
24.2.2021 na dobu 
nezbytně nutnou) na 
adrese Krásnostudenecká 
1525/30, 40502 Děčín VI., 
viz registr poskytovatelů 
SS v ÚK. 
2. MMDC hledá cestu pro 
realizaci projektu nové 
stavby zařízení v 
souvislosti s dotační 
výzvou či bez ní, případně 
s využitím jiného vhodného 
dotačního titulu 
Kapacita 18 klientů 
20 811 756 Kč 

Opatření splněno 
 
Realizace služby v náhradních prostorech díky nevyhovujícímu stavu 
původního objektu, pracuje se na zajištění finančních možností 
demolice a nové stavby zařízení. 

ANO 

 



 
OZP 2023 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 103 

Cíl 2.1 
Zachování stávajících sociálních služeb pro osoby se zdravotním 
postižením 

Opatření 2.1.3 Chráněné bydlení a podpora samostatného bydlení 

Partneři CSS Děčín, p.o., Jurta, o.p.s., Charita Česká Kamenice 

Rozpočet 
Opatření 

34 678 248 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, Ministerstvo práce a sociálních věcí, 
klienti, obce, vlastní činnost, sponzorské dary 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2023 

 Předpokládané ukončení  31.12.2023 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. Zajištění služby CHB 
1.1.2023 – 
31.12.2023 

CSS Děčín, p.o. 

V roce 2023 pro udržení 
kapacity a uspokojení 
obsazování zájemců i ze 
strany mužské populace 
(vyšší poptávka muži než 
ženy) byla realizována 
opatření ve stávajících 
prostorech, a to 
uzpůsobením pokojů pro 
muže.  
Kapacita 27 klientů 
17 311 180 Kč 

2. Chráněné bydlení 
1.1.2023 – 
31.12.2023 

Jurta, o.p.s. 

Komunitní služba ve 4 
bytech v různých částech 
města, ve kterých žije 
klient sám a nebo v páru, 
či spolubydlícím dle své 
volby, služba plně 
obsazena. 
Kapacita 5 lůžek/ počet 
unicitních osob v daném 
roce: 6 
Kapacita služby stále 
naplněna a poptávka po 
službě převyšovala 
nabídku, 13 odmítnutých 
zájemců, pro který je druh 
služby CHB vhodný, ale 
jednalo se o lidi  s vysokou 
mírou podpory, kteří 
potřebují službu 24 den/7 
dní v týdnu. Realizace 
služby měla pozitivní 
dopad na klienty služeb  



 
OZP 2023 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 104 

2 455 009 Kč 

3. Chráněné bydlení 
1.1.2023 – 
31.12.2023 

Charita ČK 

Kapacita 30 CHB (Děčín, 
ČK) 
navýšení kapacity v roce 
2023 na 34 lůžek – 4 lůžka 
uvedena v opatření 2.2.3 
11 642 398 Kč 
 

4. 
Udržení služby podpora 
samostatného bydlení 

1.1.2023 – 
31.12.2023 

Jurta, o.p.s. 

počet unicitních osob: 6 
V období čtyř let celkem 4 
osoby ukončily podporu v 
rámci služby z důvodu 
naplnění svého cíle a žijí 
jen s podporou opatrníka či 
rodinného příslušníka.  
1 335 161 Kč 

5. 
Podpora samostatného 
bydlení 

1.1.2023 – 
31.12.2023 

Charita ČK 
5/13 PSB 
1 934 500 Kč 

Opatření splněno 
 
Zajištění rozsahu poskytovaných služeb, lehce převyšuje poptávka 
nabídku. 

ANO 

 



 
OZP 2023 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 105 

Cíl 2.1 
Zachování stávajících sociálních služeb pro osoby se zdravotním 
postižením 

Opatření 2.1.4 Denní stacionáře 

Partneři CSS Děčín, p.o., Cesta do světa – Slunečnice, z.s. 

Rozpočet 
Opatření 

5 323 574 Kč 

Zdroje 
financování 

Statutární město Děčín, Ústecký kraj, Ministerstvo práce a 
sociálních věcí, klienti 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2023 

 Předpokládané ukončení  31.12.2023 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Zajištění služby denní 
stacionář - Domino 

1.1.2023 – 
31.12.2023 

CSS Děčín, p.o. 

Od 1.1.2023 změna v 
poskytování péče 
výhradně osobám s 
poruchou autistického 
spektra s možností dalšího 
přidruženého postižení, od 
15 let bez omezení horní 
věkové hranice. Prostory 
dané služby jsou upraveny 
pro specifické potřeby 
cílové skupiny. 
Maximální kapacita: 3 
klienti 
3 186 704 Kč 

2. 
Denní stacionář 
Slunečnice 

1.1.2023 – 
31.12.2023 

CDS Slunečnice 

Od 1.1.2023 spuštění 
služby, klienti z CSS Děčín 
přešli sem. 
Kapacita 7 klientů 
2 136 870 Kč 

Opatření splněno 
 
Kapacita udržena, u jednoho poskytovatele došlo ke snížení kapacity a 
změně CS na osoby s PAS, uvolněnou kapacitu převzal jiný 
poskytovatel.  

ANO 

 



 
OZP 2023 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 106 

Cíl 2.1 
Zachování stávajících sociálních služeb pro osoby se zdravotním 
postižením 

Opatření 2.1.5 
Sociálně aktivizační služby, sociálně terapeutické dílny, sociální 
rehabilitace 

Partneři 
Agentura Osmý den, o.p.s., CDS - Slunečnice, z.s., Fokus Labe, 
z.ú., Jurta, o.p.s. 

Rozpočet 
Opatření 

13 894 908 Kč 

Zdroje 
financování 

Statutární město Děčín, KÚÚK, Ministerstvo kultury, vlastní 
činnost, sponzorské dary 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2023 

 Předpokládané ukončení  31.12.2023 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář 

1. Sociální rehabilitace 
1.1.2023 – 
31.12.2023 

Agentura Osmý 
den, o.p.s. 

Využilo službu 22 
unicitních osob  
1 513 660 Kč 

2. 
Poskytování služby 
sociální rehabilitace 

1.1.2023 – 
31.12.2023 

CDS Slunečnice 

15/3, 54 klientů 
Navíc se klienti v letošním 
(i loňském roce) účastní v 
rámci projektu od 
Ministerstva kultury 
artefiletických, 
dramaterapeutických a 
arteterapeutických 
víkendových setkání, na 
kterých dochází k jejich 
seberozvoji. Rozvíjet 
dovednosti mohou v 
kroužku první pomoci, 
zacvičit si mohou na 
zdravotně-pohybovém 
kroužku a také se mohla 
díky projektu od 
Ministerstva zdravotnictví 
uskutečnit Soutěž v první 
pomoci pro družstva i 
jednotlivce s postižením.  
Na mnohých aktivitách 
spolupracujeme s 
Dobrovolnickým centrem 
Slunečnice. Podniknuté 
kroky k získání vlastního 
objektu. 
2 617 832 Kč 



 
OZP 2023 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 107 

3. Sociální rehabilitace 
1.1.2023 – 
31.12.2023 

Fokus Labe 
Unicitní klienti: 26 
1 595 895 Kč 

4. Udržení služby SR 
1.1.2023 – 
31.12.2023 

Jurta, o.p.s. 

Unicitní klienti: 15 
V letech 2020 až 2023 byly 
souběžně realizovány 
projekt z ESF OP 
Zaměstnanost, v rámci 
kterých čerpali podporu 
osoby, kterým by jinak byla 
poskytována podpora v 
rámci služby Sociální 
rehabilitace. Službu 
využívají i mladí lidé 
opouštějící zařízení pro 
výkon ústavní péče 
(Dětské domovy) a lidé s 
různým zdravotním 
postižením.    
1 815 400 Kč 

5. 
Sociálně terapeutické 
dílny 

1.1.2023 – 
31.12.2023 

CDS Slunečnice 
9/3, 24 klientů 
2 541 381 Kč     

6. Služby STD 
1.1.2023 – 
31.12.2023 

Jurta, o.p.s. 

13 klientů 
Přímé poskytování služby 
dle plánu. Nedošlo k 
výrazným výkyvům v rámci 
poskytování služby (ke 
snížení ani zvýšení 
kapacit). Realizace služby 
měla pozitivní dopad na 
klienty služby. 
2 650 000 Kč 

7. 

Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 
postižením 

1.1.2023 – 
31.12.2023 

Fokus Labe 
32 unicitních kl. 
1 160 740 Kč 

Opatření splněno 
 
Udržení poskytovaných služeb. 

ANO 

 



 
OZP 2023 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 108 

Cíl 2.1 
Zachování stávajících sociálních služeb pro osoby se zdravotním 
postižením 

Opatření 2.1.6 Odborné sociální poradenství pro osoby z cílové skupiny 

Partneři AVAZ Děčín, SNN v ČR, z.s., Agentura Osmý den, o.p.s. 

Rozpočet 
Opatření 

3 034 753 Kč 

Zdroje 
financování 

Statutární město Děčín, KÚÚK, ESF OPZ+, vlastní činnost, 
sponzorské dary 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2023 

 Předpokládané ukončení  31.12.2023 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. OSP 
1.1.2023 – 
31.12.2023 

AVAZ Děčín 

unicitních klientů: 305 
Kontaktů: 7362 
Intervencí: 890 
1 230 931 Kč 

2. 
OSP pro osoby se 
sluchovým postižením 

1.1.2023 – 
31.12.2023 

SNN v ČR, z.s. 

Klientů:32 
Počet kontaktů: 115 
Počet intervencí: 64 
Ambulantní služby, 
Terénní služby, Setkání 
osob se sluchovým 
postižením (akce) 
956 802 Kč 

3. OSP 
1.1.2023 – 
31.12.2023 

Agentura Osmý 
den, o.p.s. 

Rozšiřování podpory v 
terénu (úřady, soudy), 
doprovázení a zpřístupnění 
služby i do spádových 
obcí. Často řešeným 
tématem byly dluhy, včetně 
podávání návrhů na 
oddlužení. Což je 
realizováno v rámci ESF 
projektu Nahoru II od 
04/2023 (partnerský 
projekt). 
70 unicitních klientů/ 671 
intervencí + ESF projekt: 5 
unicitních/ 204 hodin 
663 520 Kč 
+ 183 500 Kč projekt 
Nahoru II 

Opatření splněno 

 

ANO 



 
OZP 2023 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 109 

 

Cíl 2.2 
Rozšíření kapacit potřebných sociálních služeb pro osoby se 
zdravotním postižením 

Opatření 2.2.1 Rozšíření kapacit odlehčovacích služeb pro OZP 

Opatření je dále řešeno v 1.2.1 

 

Cíl 2.2 
Rozšíření kapacit potřebných sociálních služeb pro osoby se 
zdravotním postižením 

Opatření 2.2.2 
Dosažitelnost pečovatelské služby ve večerních hodinách, o 
víkendech a o svátcích 

Opatření je dále řešeno v 1.2.2 

 



 
OZP 2023 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 110 

Cíl 2.2 
Rozšíření kapacit potřebných sociálních služeb pro osoby se 
zdravotním postižením 

Opatření 2.2.3 Optimalizace kapacit chráněného bydlení 

Partneři Jurta, o.p.s., Charita Česká Kamenice 

Rozpočet 
Opatření 

1 552 320 Kč, 2 058 230 Kč - investice 

Zdroje 
financování 

Statutární město Děčín, KÚÚK, vlastní činnost, IROP, sponzorské 
dary 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2023 

 Předpokládané ukončení  31.12.2023 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář 

1. 
Příprava investičních 
projektů pro službu CHB 

1.1.2023 – 
31.12.2023 

Jurta, o.p.s. 

Investiční projekty, v rámci 
kterých vznikne komunitní 
chráněné bydlení, byl mu 
vydán budoucí příslib ÚK k 
zařazení nových 6 lůžek do 
základní sítě sociálních 
služeb ÚK (č. usnesení 
ZÚK 089/29Z/2020). 
Dále realizuje druhý 
investiční projekt, který je 
zaměřen na vybudování 
dalších bytů pro službu 
chráněné bydlení 
komunitního typu – 
kapacita 5 lůžek. O příslib 
bude požádáno. Cílová 
skupina jsou osoby s 
duševním onemocněním, 
kombinovaným postižením 
se specifickými potřebami 
a vyšší mírou podpory.  
Služba bude poskytována 
24 hod/ 7 dní v týdnu – 
přímá přítomnost 
pracovníků v místě 
poskytování služby. 
Došlo oproti původním 
plánu k posunutí realizace 
projektu (neočekávané 
situace při rekonstrukci, 
problémy se stavebním 
materiálem a dodávkami v 
době krize po vypuknutí 
války na Ukrajině, prodlevy 



 
OZP 2023 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 111 

v proplácení ze strany 
MMR). V roce 2024 je 
plánováno dokončení 
staveb, vybavení zázemí a 
podniknutí kroků k 
navýšení kapacity v roce 
2024 a 2025. 
2 058 230 Kč 

2. 
Optimalizace kapacit 
CHB 

1.1.2023 – 
31.12.2023 

Charita ČK 

Navýšení kapacity o 2 
lůžka (celkem 4 lůžka 
oproti r. 2020) 
1 552 320 Kč 

Opatření splněno 
 
Pokračuje příprava projektu vedoucího k budoucímu navýšení kapacit 
služby a zároveň pokračuje realizace navýšené kapacity jiného 
poskytovatele od r. 2020. 

ANO 

 



 
OZP 2023 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 112 

Cíl 2.3 Péče o duševní zdraví 

Opatření 2.3.1 Nastavení systému komunitní péče 

Partneři Fokus Labe, z.ú. 

Rozpočet 
Opatření 

V rámci chodu CDZ, opatření 2.3.2 

Zdroje 
financování 

Statutární město Děčín, KÚÚK, MZ 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2023 

 Předpokládané ukončení  31.12.2023 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář 

1. Nastavení spolupráce 
1.1.2023 – 
31.12.2023 

Fokus Labe 

1. Zvyšování kompetencí a 
dovedností pracovníků 
CDZ (nyní TDZ) Děčín 
2. Rozvoj multidisciplinární 
spolupráce s ostatními 
organizacemi v systému 
podpory duševního zdraví 
(Agentura Pondělí, 
MNULKZČR, PNHoB a 
další). Pokračování je 
nadále zajištěno v projektu 
KÚÚK 
3. Podpora 
multidisciplinarity v týmu – 
zapojení psychologa a 
zdravotní sestry 
Průběžné vzdělávání a 
proškolení 7 pracovníků 
V rámci chodu CDZ 
79 multidisciplinárních 
setkání s lůžkovými 
zařízeními, ostatními 
službami či opatrovníky 
62 klientů v psychologické 
podpoře 

Opatření splněno 
 
Pokračující nastavení spolupráce všech aktérů zapojených do reformy 
psychiatrické péče. 

ANO 

 



 
OZP 2023 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 113 

Cíl 2.3 Péče o duševní zdraví 

Opatření 2.3.2 Rozvoj terénní komunitní péče v oblasti duševního zdraví 

Partneři Fokus Labe, z.ú., Charitní sdružení Děčín, z.s. 

Rozpočet 
Opatření 

5 866 407 Kč 

Zdroje 
financování 

Statutární město Děčín, KÚÚK, MPSV, Nadace Terezy Maxové 
dětem 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2023 

 Předpokládané ukončení  31.12.2023 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Tým duševního zdraví 
Děčín 

1.1.2023 – 
31.12.2023 

Fokus Labe 

Tým duševního zdraví 
Děčín (dříve CDZ) – od 
roku 2019 – pracuje se na 
rozvoji zdravotní části 
CDZ 53 uživ. 
3 989 685 Kč 

2. 
Multidisciplinární tým pro 
děti 

1.1.2023 – 
31.12.2023 

CHSD 

Počet klientů: 96 
(Kapacita 1A, 7T – nelze 
oddělit kapacitu od SAS, 
jde o část služby SAS) 
Počet intervencí: 942 
V roce 2023 počty výrazně 
narostly, část roku 2022 
jsme teprve hledali vhodné 
členy týmu, takže se 
služby naplno rozběhly až 
od září; také nějakou dobu 
trvá, než se dostanou do 
povědomí veřejnosti 
1 876 722 Kč 

Opatření splněno 
 
Kromě realizace týmu duševního zdraví pokračuje i multidisciplinární 
tým pro děti a mládež, navyšování počtu klientů. 

ANO 

 



 
OZP 2023 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 114 

Cíl 2.3 Péče o duševní zdraví 

Opatření 2.3.3 Informovanost veřejnosti týkající se duševního zdraví 

Partneři Fokus Labe, z.ú., MM Děčín 

Rozpočet 
Opatření 

4 000 Kč + ostatní v rámci 2.3.2 

Zdroje 
financování 

Statutární město Děčín, KÚÚK, MPSV 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2023 

 Předpokládané ukončení  31.12.2023 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Tým duševního zdraví 
Děčín 

10.10.2023 Fokus Labe 

Den otevřených dveří 
Přednáška „Život s 
duševním onemocněním“ v 
městské knihovně Děčín 
Odhadem 49 účastníků 
Financováno v rámci 
činnosti CDZ, opatření 
2.3.2 

2. 

Přednáška pro veřejnost, 
prezentační akce 
poskytovatelů služeb 
v obl. duševního zdraví a 
krize 

11.2023 
MM Děčín – OSV, 
KP 

Akce na sebe navazovaly, 
proběhly v městské 
knihovně. 
4 000 Kč 

Opatření splněno 

 

ANO 

 



 
OZP 2023 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 115 

Cíl 2.4 
Aktivity směřující k integraci osob se zdravotním postižením, 
bariéry 

Opatření 2.4.1 Vytváření bezbariérových přístupů ve městě Děčín 

Partneři NIPI ČR, o.s. 

Rozpočet 
Opatření 

61 000 Kč 

Zdroje 
financování 

Statutární město Děčín, KÚÚK, MPSV 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2023 

 Předpokládané ukončení  31.12.2023 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář 

1. 
Postupné odstraňování 
architektonických bariér 
a zpřístupňování města 

1.1.2023 – 
31.12.2023 

NIPI ČR, o.s. 

Konzultační činnost na 
Magistrátu města Děčín v 
místnosti 105 pro 
projektanty a ZTP, 2x 
měsíčně 
Spolupráce se Stavebním 
úřadem v Děčíně je celkem 
dobrá, požadují od nás 
stanoviska a tím se 
snažíme odbourávat 
bariéry. Problém nastává 
často se zhotoviteli, 
minimálně se na nás 
obracejí o radu. 
52 stanovisek za 130 
hodin, 11 kolaudací, 
konzultací 220 hodin, 
z toho konzultace 
telefonicky cca 105 hodin 

Opatření splněno 
 
Pokračuje nastavená spolupráce a konzultační činnost. 

ANO 

 



 
OZP 2023 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 116 

Cíl 2.4 
Aktivity směřující k integraci osob se zdravotním postižením, 
bariéry 

Opatření 2.4.2 Dodržování generelu bezbariérových tras 

Partneři Statutární město Děčín 

Rozpočet 
Opatření 

2 772 000 Kč 

Zdroje 
financování 

Statutární město Děčín, SFDI ČR 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2023 

 Předpokládané ukončení  31.12.2023 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Částečné bezbariérové 
úpravy ZŠ Na Stráni a ZŠ 
Máchovo nám. 

1.1.2023 – 
31.12.2023 

Statutární město 
Děčín 

Bezbariérové úpravy na ZŠ 
Na Stráni - zdvihací 
plošiny, bezbariérové 
sociální zařízení. 
Drobné bezbariérové 
úpravy ZŠ Máchovo nám. - 
zdvihací rampa do 
podkrovních prostor, které 
byly doposud bariérové. 
Dále vzniklo venkovní 
zázemí, prostor pro 
venkovní výuku 
přírodovědných předmětů 
a pro komunitní aktivity s 
nájezdovou rampou pro 
případné vozíčkáře. Škola 
je tak plně bezbariérová. 
Těžko se však odhadují 
náklady za samotnou 
bezbariérovost, neboť 
rozpočet projektu je 
komplexní pro tři školy a 
stavební práce zahrnují i 
rekonstrukce jednotlivých 
učeben. 
Orientační náklady za 
bezbariérovost na ZŠ Na 
Stráni činí cca 1 mil. Kč. 
Orientační náklady za 
bezbariérové úpravy na ZŠ 
Máchovo nám. činí cca 1 
mil. Kč. 



 
OZP 2023 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 117 

2. Děčín, Mírové náměstí 
1.1.2023 – 
31.12.2023 

Statutární město 
Děčín 

V rámci bezbariérové trasy 
č. I v loňském roce 
probíhala rekonstrukce 
chodníků před budovou 
Magistrátu. Akce byla 
financována z rozpočtu 
města pod vedením OKD. 
V roce 2023 proběhly 
konkrétně úpravy 
průchozího chodníku na 
parkovišti na Mírovém 
náměstí a zároveň byl 
upraven chodník lemující 
budovu Lahůdek Děčín, 
též na Mírovém náměstí 
směrem do ul. Ruská. 
Celkové náklady za úpravy 
na Mírovém náměstí činí 
772 tis. Kč. 

Opatření splněno ANO 

 



 
OZP 2023 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 118 

Cíl 2.4 
Aktivity směřující k integraci osob se zdravotním postižením, 
bariéry 

Opatření 2.4.3 Půjčovny kompenzačních pomůcek 

Partneři Avaz Děčín, Nedo-Nesly, z.s. 

Rozpočet 
Opatření 

164 656 Kč 

Zdroje 
financování 

statutární město Děčín, vlastní zdroje, úhrady klientů 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2023 

 Předpokládané ukončení  31.12.2023 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář 

1. 
Půjčovna kompenzačních 
pomůcek 

1.1.2023 – 
31.12.2023 

Avaz Děčín 

1.  Bez kompenzačních 
pomůcek by se naprostá 
většina občanů s tělesným 
postižením neobešla. 
Kompenzační pomůcky 
slouží k realizaci svých 
životních potřeb a zálib. 
2. Pro osoby s 
handicapem, zvláště 
vozíčkáře pořádáme  
čtyřikrát za rok sportovní 
turnaje, kde mají šanci se 
porovnávat se zdravějšími 
závodníky. 
170 klientů 
11 063 + 123 593 Kč 

2. 
Půjčovna pomůcek pro 
osoby se sluchovým 
postižením 

1.1.2023 – 
31.12.2023 

Nedo-Nesly 
Realizace půjčovny, 
30 000 Kč, cca 6 klientů 

Opatření splněno 
 
Udržení půjčoven kompenzačních pomůcek. 

ANO 

 



 
OZP 2023 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 119 

Cíl 2.4 
Aktivity směřující k integraci osob se zdravotním postižením, 
bariéry 

Opatření 2.4.3 Zaměstnávání osob se zdravotním postižením 

Partneři Jurta, o.p.s., Agentura Osmý den, o.p.s. 

Rozpočet 
Opatření 

6 573 313 Kč 

Zdroje 
financování 

ESF 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2023 

 Předpokládané ukončení  31.12.2023 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář 

1. Moje kariéra v zahraničí 
1.1.2023 – 
31.12.2023 

Jurta 

Přeshraniční projekt, který 
probíhal v Děčíně a také v 
Německu. Tento projekt 
byl realizován v letech 
2020 až 2023. Celkové 
údaje jsou uvedeny v r. 
2023. V období 2020 až 
2022 celkem čerpalo 
podporu v rámci projektu 
15 osob z Děčína a České 
Kamenice a z toho 12 lidí 
prošlo jazykovou a 
multikulturní přípravou, 
pracovním tréninkem v 
Čechách, zahraniční stáží 
a následně čerpali podporu 
při hledání zaměstnání. I 
když to nebyl hlavní cíl 
projektu, i tak nastoupilo 
do zaměstnání 6 osob. 
5 952 357 Kč 

2. Lávka III. 3/2023 – 12/2023 Jurta 

V roce 2023 byla zahájena 
realizace nového z ESF 
OPZ plus: Lávka III. 
(partnerský projekt od 
03/2023). Tento projekt je 
zacílen na přípravu lidí se 
zdravotním postižením na 
trh práce a následnou 
podporu při přechodu na 
trh práce. Podpořena 1 
unicitní osoba. 
55 600 Kč 



 
OZP 2023 

Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením 120 

3. Lávka III.  3/2023 – 12/2023 
Agentura Osmý 
den 

Projekt z ESF OPZ plus: 
Lávka III. (partnerský 
projekt od 03/2023), 
zacílen na zvyšování 
zaměstnanosti osob se 
zdravotním postižením v 
Ústeckém kraji, které z 
důvodu svého zdravotního 
omezení potřebují 
komplexní a individuálně 
cílenou podporu při 
přechodu na trh práce a 
následně při udržení 
zaměstnání. Navazuje na 
předchozí realizované 
projekty. 
7 unicitních osob 
329 606 Kč 

4. 
Společně do zaměstnání 
2023 

10/2023 – 12/2023 
Agentura Osmý 
den 

Projekt z ESF OPZ plus, 
zacílen na zvyšování 
zaměstnanosti osob se 
zdravotním postižením v 
Ústeckém kraji, které z 
důvodu svého zdravotního 
omezení potřebují 
komplexní a individuálně 
cílenou podporu při 
přechodu na trh práce a 
následně při udržení 
zaměstnání. Navazuje na 
předchozí realizované 
projekty. 
5 unicitních osob 
235 750 Kč 

Opatření splněno 
 
Pokračují víceleté projekty zaměstnanosti OZP, byly realizovány 
projekty nové, navazující na předchozí. Ve městě jsou nicméně ještě 
další realizátoři, např. od 04/23 byl otevřen Piknik Fokusu Labe, kde 
bylo zaměstnáno 11 osob se ZP, od 11/23 Café a Bistro Slunečnice 
s podobným zacílením. 

ANO 

 



 
 

  121 

 
 
 
 
 
 
 

Koordinační skupina RODINY, DĚTI A MLÁDEŽ 



 
Rodiny, děti a mládež 2020 

Koordinační skupina Rodiny, děti a mládež  122 

Cíl 3.1 
Zachování stávajících sociálních služeb pro práci s rodinou, 
dětmi a mládeží 

Opatření 3.1.1 Odborné sociální poradenství: manželské, vztahové a rodinné 

Partneři POPSI, z.s., Prosapia, z.ú., společnost pro rodinu 

Rozpočet 
Opatření 

2 247 187 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MPSV, vlastní zdroje, dary 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2020 

 Předpokládané ukončení  31.12.2020 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. Krizová poradna   
1.1.2020 – 
31.12.2020 

POPSI 

Kapacita dle registru 1,83 
PPÚ/Snížená kapacita: 
1,53 PPÚ 
Celkem klientů: 129 
▪ individuální intervence: 
314 
▪ skupinové intervence: 39 
došlo k výraznému poklesu 
finančních prostředků, 
které jsme na projekt 
Krizová poradna obdrželi a 
to zejména ze strany 
statutárního města Děčín.  
V důsledku toho jsme byli 
nuceni snížit pracovní 
úvazky či neobsadit 
některé pracovní pozice v 
plánovaném počtu např. 
neobsazení 1 pracovní 
pozice „manželský a 
rodinný poradce“, 1 
pracovní pozice „speciální 
pedagog – etoped“ či 
„psycholog“. Důsledkem 
pak bylo omezení provozní 
doby = zúžení rozsahu 
poradenských služeb, 
prodloužení čekací doby 
žadatelů o službu, 
prodloužení termínů 
jednotlivých sezení, což je 
z odborného hlediska 
nevhodné, neboť právě po 
příjmu klienta do poradny 



 
Rodiny, děti a mládež 2020 

Koordinační skupina Rodiny, děti a mládež  123 

je ideální zahájit intenzivní 
poradenskou práci 
(terapii). 
1 114 780 Kč 

2. Poradna Prosapia 
1.1.2020 – 
31.12.2020 

Prosapia 

Služba byla poskytována v 
plném rozsahu, a to i v 
době Covidové pandemie 
se zohledněním všech 
proti epidemiologických 
nařízení (zde byla 
omezena jen po krátkou 
dobu z důvodu nařízení 
MPSV). 
Kapacity poskytování 
služby zůstaly zachovány, 
nicméně v průběhu let se 
zvýšila náročnost odborné 
práce s uživateli, což se 
projevilo v nárůstů počtu 
potřebných intervencí ke 
stabilizaci NŽS uživatelů 
služby. 
V otázce řešení 
rodičovských sporů došlo v 
průběhu sledovaných tří let 
k navázání a rozvoji 
systémové spolupráce 
zaangažovaných institucí, 
a to za účelem zavedení 
do praxe konceptu 
„Sdíleného rodičovství“ s 
prvky Cochemské praxe. 
počet klientů: 101  
počet intervencí: 283 
1 132 407 Kč 

Opatření splněno 
 
Došlo ke snížení kapacit u jednoho poskytovatele, zvyšuje se zároveň 
náročnost odborné práce. 

částečně 

 



 
Rodiny, děti a mládež 2020 

Koordinační skupina Rodiny, děti a mládež  124 

Cíl 3.1 
Zachování stávajících sociálních služeb pro práci s rodinou, 
dětmi a mládeží 

Opatření 3.1.2 Odborné sociální poradenství: občanská poradna 

Řešeno v 4.1.1 

 

Cíl 3.1 
Zachování stávajících sociálních služeb pro práci s rodinou, 
dětmi a mládeží 

Opatření 3.1.3 Azylový dům pro muže a matky s dětmi 

Řešeno v 4.2.1 

 



 
Rodiny, děti a mládež 2020 

Koordinační skupina Rodiny, děti a mládež  125 

Cíl 3.1 
Zachování stávajících sociálních služeb pro práci s rodinou, 
dětmi a mládeží 

Opatření 3.1.4 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

Partneři 
Cinka, z.s., Indigo Děčín, z.s., Prosapia z.ú., společnost pro 
rodinu 

Rozpočet 
Opatření 

7 846 027 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MPSV, ESF, dotace ÚP, dary, vlastní 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2020 

 Předpokládané ukončení  31.12.2020 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. NZDM   
1.1.2020 – 
31.12.2020 

Cinka 

Kapacita služby:24/3 
Počet klientů: 124 
Počet intervencí:1617 
2 357 248 Kč 

2. 
Komunitní centrum 
Kamarád 

1.1.2020 – 
31.12.2020 

Indigo Děčín 
Počet klientů: 149 
Počet intervencí: 164 
3 131 331 Kč 

3. NZDM 
1.1.2020 – 
31.12.2020 

Prosapia 

1. Služba byla 
poskytována v plném 
rozsahu, a to i v době 
Covidové pandemie se 
zohledněním všech proti 
epidemiologických nařízení 
(zde byla omezena jen po 
určitou dobu z důvodu 
nařízení MPSV). 
2. V době pandemie 
covidu, služba pomáhala 
krom jiného dětem s 
přípravou do školy. 
20 AF, 10 TF 
Počet klientů: 145 
Počet intervencí: 785 
2 357 448 Kč 

Opatření splněno 
 
Udržení kapacit u poskytovatelů, díky pandemii Covid došlo 
k částečnému omezení poskytování v tomto roce. 

ANO 

 



 
Rodiny, děti a mládež 2020 

Koordinační skupina Rodiny, děti a mládež  126 

Cíl 3.1 
Zachování stávajících sociálních služeb pro práci s rodinou, 
dětmi a mládeží 

Opatření 3.1.5 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Partneři 
Charitní sdružení Děčín, z.s., Poradna pro občanství/Občanská a 
lidská práva, z.s. 

Rozpočet 
Opatření 

3 462 602 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MPSV, Nadace Terezy Maxové 
dětem, Nadace Děti a rodina 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2020 

 Předpokládané ukončení  31.12.2020 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. SAS  
1.1.2020 – 
31.12.2020 

Charitní sdružení 
Děčín 

Počet klientů: 199 
(kapacita 1A, 4T) 
Počet intervencí: 
1090 
Úprava metodiky práce v 
souvislosti s opatřeními 
spojenými s pandemií 
Covid19, aby i přesto bylo 
možné zajistit kontinuální 
poskytování služeb 
3 046 006 Kč 

2. SAS 
1.1.2020 – 
31.12.2020 

PPO 

Počet klientů: 29 rodin 
(129 kl.) 
Počet intervencí: 437 
Počet kontaktů: 546 
1. Udržení sociální služby 
SAS, vč. kapacit, provozní 
doby 
2. Poskytování 
bezplatného právního 
poradenství 
3. Dluhové poradenství 
4. Naplnění plánovaných 
prac. úvazků dle možností 
5. Spolupráce s dalšími 
NNO, institucemi a 
odborníky 
6. Podílení se na 
aktuálních otázkách 
(podpora školní přípravy – 
běžná + distanční, 
Milostivé léto, řešení 
problematických lokalit a 
rodin, pandemie Covid-19 



 
Rodiny, děti a mládež 2020 

Koordinační skupina Rodiny, děti a mládež  127 

apod.) 
416 596 Kč 

Opatření splněno 
 
Udržení kapacit poskytovaných služeb. 

ANO 

 

Cíl 3.1 
Zachování stávajících sociálních služeb pro práci s rodinou, 
dětmi a mládeží 

Opatření 3.1.6 Terénní programy 

Partneři 
Indigo Děčín, z.s., Poradna pro občanství/Občanská a lidská 
práva, z.s. 

Rozpočet 
Opatření 

3 918 357 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MPSV, ESF 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2020 

 Předpokládané ukončení  31.12.2020 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. Terénní programy 
1.1.2020 – 
31.12.2020 

Indigo Děčín 

Kapacita služby: 2 
Počet klientů:197 
Počet intervencí: 650 
2 537 676 Kč 

2. Terénní programy 
1.1.2020 – 
31.12.2020 

PPO 

Počet klientů: 162 UNI kl. 
Počet intervencí: 1226 
Počet kontaktů: 1577 
1 380 681 Kč 

Opatření splněno 
 
Udržení kapacit služeb u poskytovatelů. 

ANO 

 



 
Rodiny, děti a mládež 2020 

Koordinační skupina Rodiny, děti a mládež  128 

Cíl 3.2 
Optimalizace stávajících sociálních služeb pro práci s rodinou, 
dětmi a mládeží 

Opatření 3.2.1. Optimalizace kapacit azylového domu 

Řešeno v 4.2.1 

 



 
Rodiny, děti a mládež 2020 

Koordinační skupina Rodiny, děti a mládež  129 

Cíl 3.3 Podpora aktivit zvyšujících kvalitu života rodin, dětí a mládeže 

Opatření 3.3.1 Zachování stávajících aktivit pro rodiny 

Partneři Rákosníček Děčín, Mateřské centrum Bělásek, z.s. 

Rozpočet 
Opatření 

2 782 348 + 8 157 249 Kč (DS) 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MŠMT, MPSV, ESF, sponzoři, 
nadace, vlastní zdroje 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2020 

 Předpokládané ukončení  31.12.2020 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Chod mateřského centra 
a dětských skupin 

1.1.2020 – 
31.12.2020 

Rákosníček Děčín 

Otevření nové dětské 
skupiny pro 12 dětí, 
otevření nové tělocvičny 
pro aktivity organizace, 
vybudování venkovního 
zázemí pro dětskou 
skupinu, setkávání seniorů 
i rodin 
realizace volně přístupných 
stezek pro veřejnost, 
tematických koutů a 
přesun aktivit do 
venkovních prostor, jak 
bylo v dané době 
covidových opatření 
možné 
Přechod financování 
dětských skupin z ESF na 
MPSV 
Vzdělávání, poradenství – 
367 kl. 
Pravidelné programy, 
tábory, akce 940 klientů 
dětské skupiny 96 kl. 
DS 5 911 867 Kč 
Ostatní 1 565 145 Kč 

2. Mateřské centrum, DS 
1.1.2020 – 
31.12.2020 

Bělásek 

1. Provoz mateřského 
centra 
2. Realizace kurzů, 
workshopů a přednášek 
3. Provoz dětských skupin 
Počty klientů: 180 
Počty intervencí: 829 
Dětská skupina Motýlek: 



 
Rodiny, děti a mládež 2020 

Koordinační skupina Rodiny, děti a mládež  130 

12 
Dětská skupina Ráj: 12 
1 217 203 Kč MC 
2 245 382 Kč DS 

Opatření splněno 
 
Oba poskytovatelé udrželi svou nabídku pro rodiny, určitá omezení byla 
spojena s pandemií Covid a zároveň vznikla nová kapacita v péči o děti 
do 3 let vznikem nové DS. 

ANO 

 

 



 
Rodiny, děti a mládež 2020 

Koordinační skupina Rodiny, děti a mládež  131 

Cíl 3.3 Podpora aktivit zvyšujících kvalitu života rodin, dětí a mládeže 

Opatření 3.3.3 
Společenské akce pro rodiny s dětmi, propojování 
mezigeneračního soužití 

Partneři 
Rákosníček Děčín, Mateřské centrum Bělásek, z.s., Indigo Děčín, 
z.s. 

Rozpočet 
Opatření 

174 436 Kč 

Zdroje 
financování 

Statutární město Děčín, IMPREUNA Verein zur Förderung der 
internationalen jugendarbeit e.V., vlastní zdroje 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2020 

 Předpokládané ukončení  31.12.2020 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. Chod mateřského centra 
1.1.2020 – 
31.12.2020 

Rákosníček Děčín 

V roce 2020,21 byly 
uspořádány i stezky pro 
veřejnost při kterých 
nebyla sledována 
návštěvnost, a to z důvodu 
covidových opatření a 
nejsou zahrnuty ve 
výstupech – počty 
účastníků 
realizace volně přístupných 
stezek pro veřejnost, 
tématických koutů a 
přesun aktivit do 
venkovních prostor, jak 
bylo v dané době 
covidových opatření 
možné 
Počet uspořádaných akcí: 
10 
Počet účastníků: 1200 
50 000 Kč 

2. Aktivity a akce 
1.1.2020 – 
31.12.2020 

Bělásek 

Beze změny, aktivity a 
akce jsou organizovány 
bez větších změn a stále 
se setkávají s velkým 
zájmem ze strany klientů.  
Počet uspořádaných akcí: 
18 
Počet účastníků: 
550 (ovlivněno Covid, byly 



 
Rodiny, děti a mládež 2020 

Koordinační skupina Rodiny, děti a mládež  132 

pořádány akce bez 
nutnosti kontaktu – stezky 
pro celé rodiny) 
56 420 Kč 

3. Propojování soužití 
1.1.2020 – 
31.12.2020 

Indigo Děčín 

Počet uspořádaných akcí: 
3 
Počet účastníků: 257 
68 016 Kč 

Opatření splněno 
 
Nabídka služeb pro rodiny byla zachována, pokračovaly omezení 
v souvislosti s Covid. 

ANO 



 
Rodiny, děti a mládež 2021 

Koordinační skupina Rodiny, děti a mládež  133 

Cíl 3.1 
Zachování stávajících sociálních služeb pro práci s rodinou, 
dětmi a mládeží 

Opatření 3.1.1 Odborné sociální poradenství: manželské, vztahové a rodinné 

Partneři POPSI, z.s., Prosapia, z.ú., společnost pro rodinu 

Rozpočet 
Opatření 

2 246 271 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MPSV, vlastní zdroje, dary 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2021 

 Předpokládané ukončení  31.12.2021 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. Krizová poradna   
1.1.2021 – 
31.12.2021 

POPSI 

Kapacita dle registru: 1,83 
Snížená kapacita: 
1,31 PPÚ  
Celkem klientů: 133  
▪ individuální intervence: 
333 
▪ skupinové intervence: 40     
Poskytovali jsme: 
-rodinné poradenství 
(rodiny s dítětem/dětmi) – 
nejpočetnější CS 
-manželské poradenství 
-poradenství osobám v 
krizi 
-poradenství obětem 
domácího násilí 
-poradenství obětem 
trestné činnosti 
1 218 938 Kč 

2. Poradna Prosapia 
1.1.2021 – 
31.12.2021 

Prosapia 

Služba byla poskytována v 
plném rozsahu, a to i v 
době Covidové pandemie 
se zohledněním všech 
proti epidemiologických 
nařízení (zde byla 
omezena jen po krátkou 
dobu z důvodu nařízení 
MPSV). 
2. Kapacity poskytování 
služby zůstaly zachovány, 
nicméně v průběhu let se 
zvýšila náročnost odborné 
práce s uživateli, což se 
projevilo v nárůstů počtu 



 
Rodiny, děti a mládež 2021 

Koordinační skupina Rodiny, děti a mládež  134 

potřebných intervencí ke 
stabilizaci NŽS uživatelů 
služby. 
3. V otázce řešení 
rodičovských sporů došlo v 
průběhu sledovaných tří let 
k navázání a rozvoji 
systémové spolupráce 
zaangažovaných institucí, 
a to za účelem zavedení 
do praxe konceptu 
„Sdíleného rodičovství“ s 
prvky Cochemské praxe. 
počet klientů: 102  
počet intervencí: 402 
1 027 333 Kč 

Opatření splněno 
 
Pokračuje nutnost snížené kapacity u jednoho z poskytovatelů díky 
nedostačujícímu finančnímu krytí, zvyšuje se náročnost práce s klienty. 

částečně 

 
 

Cíl 3.1 
Zachování stávajících sociálních služeb pro práci s rodinou, 
dětmi a mládeží 

Opatření 3.1.2 Odborné sociální poradenství: občanská poradna 

Řešeno v 4.1.1 

 
 

Cíl 3.1 
Zachování stávajících sociálních služeb pro práci s rodinou, 
dětmi a mládeží 

Opatření 3.1.3 Azylový dům pro muže a matky s dětmi 

Řešeno v 4.2.1 

 



 
Rodiny, děti a mládež 2021 

Koordinační skupina Rodiny, děti a mládež  135 

Cíl 3.1 
Zachování stávajících sociálních služeb pro práci s rodinou, 
dětmi a mládeží 

Opatření 3.1.4 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

Partneři 
Cinka, z.s., Indigo Děčín, z.s., Prosapia, z.ú., společnost pro 
rodinu 

Rozpočet 
Opatření 

9 486 286 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MPSV, ESF, dotace ÚP, dary, vlastní 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2021 

 Předpokládané ukončení  31.12.2021 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. NZDM   
1.1.2021 – 
31.12.2021 

Cinka 

Kapacita služby:24/3 
Počet klientů:135 
Počet intervencí:2652 
2 636 824 Kč 

2. 
Komunitní centrum 
Kamarád 

1.1.2021 – 
31.12.2021 

Indigo Děčín 
Počet klientů: 185 
Počet intervencí: 216 
3 283 018 Kč 

3. NZDM 
1.1.2021 – 
31.12.2021 

Prosapia 

Poskytování v plném 
rozsahu, a to i v době 
Covidové pandemie (zde 
byla omezena jen po 
určitou dobu z důvodu 
nařízení MPSV). 
2.V době pandemie služba 
pomáhala krom jiného 
dětem s přípravou do 
školy.  
V době uprchlické krize se 
NZDM otevřelo též cílové 
skupině dětí a mládeži z 
Ukrajiny, kde pomáhalo s 
jejich začleňováním, 
adaptací a seznamováním 
se s novým prostředím. 
20 AF, 10 TF 
Počet klientů: 73 
Počet intervencí: 336 
3 566 444 Kč 

Opatření splněno 
 
Udržení poskytovaných služeb, částečné omezení v době pandemie 
Covid a zároveň pomoc dětem a mládeži v rámci uprchlické krize. 

ANO 



 
Rodiny, děti a mládež 2021 

Koordinační skupina Rodiny, děti a mládež  136 

 

Cíl 3.1 
Zachování stávajících sociálních služeb pro práci s rodinou, 
dětmi a mládeží 

Opatření 3.1.5 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Partneři 
Charitní sdružení Děčín, z.s., Poradna pro občanství/Občanská a 
lidská práva, z.s. 

Rozpočet 
Opatření 

3 782 277 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MPSV, Nadace Terezy Maxové 
dětem, Nadace Děti a rodina 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2021 

 Předpokládané ukončení  31.12.2021 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. SAS  
1.1.2021 – 
31.12.2021 

Charitní sdružení 
Děčín 

Počet klientů: 202 
(Kapacita 1A, 4T) 
Počet intervencí: 
1334 
3 310 723 Kč 

2. SAS 
1.1.2021 – 
31.12.2021 

PPO 

Počet klientů: 35 rodin 
(164 kl.) 
Počet intervencí: 653 
Počet kontaktů: 864 
Udržení sociální služby 
SAS, vč. kapacit, provozní 
doby/Poskytování 
bezplatného právního 
poradenství/Dluhové 
poradenství/Naplnění 
plánovaných prac. úvazků 
dle možností/Spolupráce s 
dalšími NNO, institucemi a 
odborníky/Podílení se na 
aktuálních otázkách 
(podpora školní přípravy – 
běžná + distanční, 
Milostivé léto, řešení 
problematických lokalit a 
rodin, pandemie Covid-19 
apod.) 
471 554 Kč 

Opatření splněno 
 
Udržení rozsahu poskytovaných služeb dle plánu. 

ANO 

 



 
Rodiny, děti a mládež 2021 

Koordinační skupina Rodiny, děti a mládež  137 

Cíl 3.1 
Zachování stávajících sociálních služeb pro práci s rodinou, 
dětmi a mládeží 

Opatření 3.1.6 Terénní programy 

Partneři 
Indigo Děčín, z.s., Poradna pro občanství/Občanská a lidská 
práva, z.s. 

Rozpočet 
Opatření 

4 290 923 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MPSV, ESF 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2021 

 Předpokládané ukončení  31.12.2021 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář 

1. Terénní programy 
1.1.2021 – 
31.12.2021 

Indigo Děčín 

Kapacita služby: 2 
Počet klientů: 354 
Počet intervencí: 720 
2 700 900 Kč 

2. Terénní programy 
1.1.2021 – 
31.12.2021 

PPO 

Počet klientů: 175 UNI kl. 
Počet intervencí: 1555 
Počet kontaktů: 2090 
1. Udržení sociální služby 
TP, vč. kapacit, provozní 
doby 
2. Poskytování 
bezplatného právního 
poradenství 
3. Dluhové poradenství 
4. Naplnění plánovaných 
prac. úvazků dle možností 
5. Spolupráce s dalšími 
NNO, institucemi a 
odborníky 
6. Podílení se na 
aktuálních otázkách 
(Milostivé léto, nezákonná 
sterilizace, řešení 
problematických lokalit, 
pandemie Covid-19 apod.) 
1 590 023 Kč 

Opatření splněno 
 
Zajištění fungování služeb dle předpokládaného rozsahu. 

ANO 

 



 
Rodiny, děti a mládež 2021 

Koordinační skupina Rodiny, děti a mládež  138 

Cíl 3.2 
Optimalizace stávajících sociálních služeb pro práci s rodinou, 
dětmi a mládeží 

Opatření 3.2.1. Optimalizace kapacit azylového domu 

Řešeno v 4.2.1 

 



 
Rodiny, děti a mládež 2021 

Koordinační skupina Rodiny, děti a mládež  139 

Cíl 3.3 Podpora aktivit zvyšujících kvalitu života rodin, dětí a mládeže 

Opatření 3.3.1 Zachování stávajících aktivit pro rodiny 

Partneři Rákosníček Děčín, Mateřské centrum Bělásek, z.s. 

Rozpočet 
Opatření 

4 600 971 + 6 324 852 Kč (DS) 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MŠMT, MPSV, ESF, sponzoři, 
nadace, vlastní zdroje 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2021 

 Předpokládané ukončení  31.12.2021 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář 

1. Chod mateřského centra 
1.1.2021 – 
31.12.2021 

Rákosníček Děčín 

Realizace volně 
přístupných stezek pro 
veřejnost, tematických 
koutů a přesun aktivit do 
venkovních prostor, jak 
bylo v dané době 
covidových opatření 
možné. 
Realizace aktivit online 
formou – cvičení pro rodiče 
s dětmi, děti, dospělé i 
vzdělávací aktivity 
Vzdělávání, poradenství – 
659 kl. 
Pravidelné programy, 
tábory, akce 969 klientů 
dětské skupiny 99 kl. 
DS 4 178 494 Kč 
Ostatní 3 215 646 Kč 

2. Mateřské centrum, DS 
1.1.2021 – 
31.12.2021 

Bělásek 

1. Provoz mateřského 
centra/2. Realizace kurzů, 
workshopů a přednášek/3. 
Provoz dětských skupin 
Počty klientů: 150 
Počty intervencí: 744 
DS Motýlek: 12 
DS Ráj: 12 
1 385 325 Kč MC 
2 146 358 Kč DS 

Opatření splněno 
 
Udržení nabídky poskytovatelů služeb pro rodiny. 

ANO 



 
Rodiny, děti a mládež 2021 

Koordinační skupina Rodiny, děti a mládež  140 

 

Cíl 3.3 Podpora aktivit zvyšujících kvalitu života rodin, dětí a mládeže 

Opatření 3.3.3 
Společenské akce pro rodiny s dětmi, propojování 
mezigeneračního soužití 

Partneři 
Rákosníček Děčín, Mateřské centrum Bělásek, z.s., Indigo Děčín, 
z.s. 

Rozpočet 
Opatření 

258 112 Kč 

Zdroje 
financování 

Statutární město Děčín, IMPREUNA Verein zur Förderung der 
internationalen jugendarbeit e.V., vlastní zdroje 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2021 

 Předpokládané ukončení  31.12.2021 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. Aktivity 
1.1.2021 – 
31.12.2021 

Rákosníček Děčín 

V roce 2020,21 byly 
uspořádány i stezky pro 
veřejnost při kterých 
nebyla sledována 
návštěvnost, a to z důvodu 
covidových opatření a 
nejsou zahrnuty ve 
výstupech – počty 
účastníků 
realizace volně přístupných 
stezek pro veřejnost, 
tématických koutů a 
přesun aktivit do 
venkovních prostor, jak 
bylo v dané době 
covidových opatření 
možné 
Počet uspořádaných akcí: 
12 
Počet účastníků: 1680 
60 000 Kč 

2. Aktivity a akce 
1.1.2021 – 
31.12.2021 

Bělásek 

Beze změny, aktivity a 
akce jsou organizovány 
bez větších změn a stále 
se setkávají s velkým 
zájmem ze strany klientů.  
Počet uspořádaných akcí: 
16 
Počet účastníků: 1050 
88 471 Kč 



 
Rodiny, děti a mládež 2021 

Koordinační skupina Rodiny, děti a mládež  141 

3. Propojování soužití 
1.1.2021 – 
31.12.2021 

Indigo Děčín 

Počet uspořádaných akcí: 
4 
Počet účastníků: 381 
109 641 Kč 

Opatření splněno 
 
Realizace aktivit propojování rodin a generací dle plánu. 

ANO 

 



 
Rodiny, děti a mládež 2022 

Koordinační skupina Rodiny, děti a mládež  142 

Cíl 3.1 
Zachování stávajících sociálních služeb pro práci s rodinou, 
dětmi a mládeží 

Opatření 3.1.1 Odborné sociální poradenství: manželské, vztahové a rodinné 

Partneři POPSI z.s., Prosapia, z.ú., společnost pro rodinu 

Rozpočet 
Opatření 

1 857 044 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MPSV, vlastní zdroje, dary 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2022 

 Předpokládané ukončení  31.12.2022 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. Krizová poradna   
1.1.2022 – 
31.12.2022 

POPSI 

Kapacita dle registru: 1,83 
Snížená kapacita: 
1,22 PPÚ  
Celkem klientů: 124 
▪ individuální intervence: 
273 
▪ skupinové intervence: 42 
Poskytovali jsme: 
-rodinné poradenství 
(rodiny s dítětem/dětmi) – 
nejpočetnější CS 
-manželské poradenství 
-poradenství osobám v 
krizi 
-poradenství obětem 
domácího násilí 
-poradenství obětem 
trestné činnosti 
991 612 Kč 

2. Poradna Prosapia 
1.1.2022 – 
31.12.2022 

Prosapia 

Služba byla poskytována v 
plném rozsahu, a to i v 
době Covidové pandemie 
se zohledněním všech 
proti epidemiologických 
nařízení (zde byla 
omezena jen po krátkou 
dobu z důvodu nařízení 
MPSV). 
2. Kapacity poskytování 
služby zůstaly zachovány, 
nicméně v průběhu let se 
zvýšila náročnost odborné 
práce s uživateli, což se 
projevilo v nárůstů počtu 



 
Rodiny, děti a mládež 2022 

Koordinační skupina Rodiny, děti a mládež  143 

potřebných intervencí ke 
stabilizaci NŽS uživatelů 
služby. 
3. V otázce řešení 
rodičovských sporů došlo v 
průběhu sledovaných tří let 
k navázání a rozvoji 
systémové spolupráce 
zaangažovaných institucí, 
a to za účelem zavedení 
do praxe konceptu 
„Sdíleného rodičovství“ s 
prvky Cochemské praxe. 
počet klientů: 103 
počet intervencí: 407 
865 432 Kč 

Opatření splněno 
 
Pokračující snížená kapacita jednoho z poskytovatelů, prodlužují se tím 
čekací lhůty. 

částečně 

 
 

Cíl 3.1 
Zachování stávajících sociálních služeb pro práci s rodinou, 
dětmi a mládeží 

Opatření 3.1.2 Odborné sociální poradenství: občanská poradna 

Řešeno v 4.1.1 

 
 

Cíl 3.1 
Zachování stávajících sociálních služeb pro práci s rodinou, 
dětmi a mládeží 

Opatření 3.1.3 Azylový dům pro muže a matky s dětmi 

Řešeno v 4.2.1 

 



 
Rodiny, děti a mládež 2022 

Koordinační skupina Rodiny, děti a mládež  144 

Cíl 3.1 
Zachování stávajících sociálních služeb pro práci s rodinou, 
dětmi a mládeží 

Opatření 3.1.4 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

Partneři 
Cinka, z.s., Indigo Děčín, z.s., Prosapia, z.ú., společnost pro 
rodinu 

Rozpočet 
Opatření 

8 953 688 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MPSV, ESF, dotace ÚP, dary, vlastní 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2022 

 Předpokládané ukončení  31.12.2022 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. NZDM   
1.1.2022 – 
31.12.2022 

Cinka 

Kapacita služby:24/3 
Počet klientů:149 
Počet intervencí: 5731 
Změna místa poskytování 
Bezručova 219/11 
2 536 839 Kč 

2. 
Komunitní centrum 
Kamarád 

1.1.2022 – 
31.12.2022 

Indigo Děčín 
Počet klientů: 195 
Počet intervencí: 270 
3 115 960 Kč 

3. NZDM 
1.1.2022 – 
31.12.2022 

Prosapia 

V době uprchlické krize se 
NZDM otevřelo též cílové 
skupině dětí a mládeži z 
Ukrajiny, kde pomáhalo s 
jejich začleňováním, 
adaptací a seznamováním 
se s novým prostředím. 
Změna místa poskytování: 
Fügnerova 355/16 
15 AF, 15 TF 
Počet klientů: 89 
Počet intervencí: 445 
3 300 889 Kč 

Opatření splněno 
 
Zajištění poskytování služeb, proběhla změna místa poskytování u dvou 
realizátorů (u jednoho do vlastních prostor). 

ANO 

 



 
Rodiny, děti a mládež 2022 

Koordinační skupina Rodiny, děti a mládež  145 

Cíl 3.1 
Zachování stávajících sociálních služeb pro práci s rodinou, 
dětmi a mládeží 

Opatření 3.1.5 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Partneři 
Charitní sdružení Děčín, z.s., Poradna pro občanství/Občanská a 
lidská práva, z.s. 

Rozpočet 
Opatření 

4 599 050 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MPSV, Nadace Terezy Maxové 
dětem, Nadace Děti a rodina 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2022 

 Předpokládané ukončení  31.12.2022 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. SAS  
1.1.2022 – 
31.12.2022 

Charitní sdružení 
Děčín 

Počet klientů: 263 
(Kapacita 1A, 7T) 
Počet intervencí: 1757 
Změna místa poskytování 
ambulantní služby (nově 
Stavební 415/3, Děčín 1) – 
září 2022 
Od roku 2022 navýšení 
kapacity služby (terénní 
forma nově kapacita 7) a 
rozšíření cílové skupiny o 
zaměření na rodiny s dětmi 
s potřebami v oblasti 
duševního zdraví. 
Rozšíření týmu o 
psychology a terapeuty. 
4 191 000 Kč 

2. SAS 
1.1.2022 – 
31.12.2022 

PPO 

Počet klientů: 
31 rodin (130 kl.) 
Počet intervencí: 538 
Počet kontaktů: 589 
1. Udržení sociální služby 
SAS, vč. kapacit, provozní 
doby 
2. Poskytování 
bezplatného právního 
poradenství 
3. Dluhové poradenství 
4. Naplnění plánovaných 
prac. úvazků dle možností 
5. Spolupráce s dalšími 
NNO, institucemi a 
odborníky 
6. Podílení se na 



 
Rodiny, děti a mládež 2022 

Koordinační skupina Rodiny, děti a mládež  146 

aktuálních otázkách 
(podpora školní přípravy – 
běžná + distanční, 
Milostivé léto, řešení 
problematických lokalit a 
rodin, pandemie Covid-19 
apod.) 
408 050 Kč 

Opatření splněno 
 
Zajištění poskytování služeb dle plánu, změna místa poskytování u 
jednoho realizátora. 

ANO 

 



 
Rodiny, děti a mládež 2022 

Koordinační skupina Rodiny, děti a mládež  147 

Cíl 3.1 
Zachování stávajících sociálních služeb pro práci s rodinou, 
dětmi a mládeží 

Opatření 3.1.6 Terénní programy 

Partneři 
Indigo Děčín, z.s., Poradna pro občanství/Občanská a lidská 
práva, z.s. 

Rozpočet 
Opatření 

4 189 580 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MPSV, ESF 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2022 

 Předpokládané ukončení  31.12.2022 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. Terénní programy 
1.1.2022 – 
31.12.2022 

Indigo Děčín 

Kapacita služby: 2 
Počet klientů: 136 
Počet intervencí: 675 
2 814 320 Kč 

2. Terénní programy 
1.1.2022 – 
31.12.2022 

PPO 

Počet klientů: 157 UNI kl. 
Počet intervencí: 1714 
Počet kontaktů: 1781 
1. Udržení sociální služby 
TP, vč. kapacit, provozní 
doby 
2. Poskytování 
bezplatného právního 
poradenství 
3. Dluhové poradenství 
4. Naplnění plánovaných 
prac. úvazků dle možností 
5. Spolupráce s dalšími 
NNO, institucemi a 
odborníky 
6. Podílení se na 
aktuálních otázkách 
(Milostivé léto, nezákonná 
sterilizace, řešení 
problematických lokalit, 
pandemie Covid-19 apod.) 
1 375 260 Kč 

Opatření splněno 
 
Udržení kapacit služeb. 

ANO 

 



 
Rodiny, děti a mládež 2022 

Koordinační skupina Rodiny, děti a mládež  148 

Cíl 3.2 
Optimalizace stávajících sociálních služeb pro práci s rodinou, 
dětmi a mládeží 

Opatření 3.2.1. Optimalizace kapacit azylového domu 

Řešeno v 4.2.1 

 



 
Rodiny, děti a mládež 2022 

Koordinační skupina Rodiny, děti a mládež  149 

Cíl 3.3 Podpora aktivit zvyšujících kvalitu života rodin, dětí a mládeže 

Opatření 3.3.1 Zachování stávajících aktivit pro rodiny 

Partneři 
Rákosníček Děčín, Mateřské centrum Bělásek, z.s., Prosapia, 
z.ú., společnost pro rodinu 

Rozpočet 
Opatření 

5 282 172 Kč (provoz center) + 9 390 480 Kč (DS) 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MŠMT, MPSV, ESF, sponzoři, 
nadace, vlastní zdroje 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2022 

 Předpokládané ukončení  31.12.2022 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. Chod mateřského centra 
1.1.2022 – 
31.12.2022 

Rákosníček Děčín 

Vzdělávání, poradenství – 
508 kl. 
Pravidelné programy, 
tábory, akce 1171 klientů 
dětské skupiny 103 kl. 
DS 5 595 453 Kč 
Ostatní 4 081 300 Kč 

2. Mateřské centrum, DS 
1.1.2022 – 
31.12.2022 

Bělásek 

1. Provoz mateřského 
centra 
2. Realizace kurzů, 
workshopů a přednášek 
3. Provoz dětských skupin 
Počty klientů: 174 
Počty intervencí: 1936 
Dětská skupina Motýlek: 
12 
Dětská skupina Ráj: 12 
Dětská skupina Beruška: 
12 – vznik v pol. roku 22 
1 200 872 Kč  MC 
3 420 027 Kč DS 

3. Dětská skupina Prosapia 
10/2022 - 
31.12.2022 

Prosapia 

V průběhu podzimu vznikla 
v prostorách organizace 
nová dětská skupina 
s kapacitou 12 míst 
Investice 400 000 Kč 
Provoz 375 000 Kč 

Opatření splněno 
 
Udržení nabídky obou poskytovatelů, vznik nové dětské skupiny u 
stávajícího poskytovatele, vznik dětské skupiny u nového 
poskytovatele. 

ANO 



 
Rodiny, děti a mládež 2022 

Koordinační skupina Rodiny, děti a mládež  150 

 

Cíl 3.3 Podpora aktivit zvyšujících kvalitu života rodin, dětí a mládeže 

Opatření 3.3.3 
Společenské akce pro rodiny s dětmi, propojování 
mezigeneračního soužití 

Partneři 
Rákosníček Děčín, Mateřské centrum Bělásek, z.s., Indigo Děčín, 
z.s. 

Rozpočet 
Opatření 

302 404 Kč 

Zdroje 
financování 

Statutární město Děčín, IMPREUNA Verein zur Förderung der 
internationalen jugendarbeit e.V., vlastní zdroje 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2022 

 Předpokládané ukončení  31.12.2022 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. Chod mateřského centra 
1.1.2022 – 
31.12.2022 

Rákosníček Děčín 

Počet uspořádaných akcí: 
4 
Počet účastníků: 780 
50 000 Kč 

2. Aktivity a akce 
1.1.2022 – 
31.12.2022 

Bělásek 

Beze změny, aktivity a 
akce jsou organizovány 
bez větších změn a stále 
se setkávají s velkým 
zájmem ze strany klientů.  
Počet uspořádaných akcí: 
18  
Počet účastníků: 2950 
115 794 Kč 

3. Propojování soužití 
1.1.2022 – 
31.12.2022 

Indigo Děčín 

Počet uspořádaných akcí: 
4 
Počet účastníků: 382 
136 610 Kč 

Opatření splněno 
 
Zajištění realizace aktivit sloužících k propojování. 

ANO 

 



 
Rodiny, děti a mládež 2023 

Koordinační skupina Rodiny, děti a mládež  151 

Cíl 3.1 
Zachování stávajících sociálních služeb pro práci s rodinou, 
dětmi a mládeží 

Opatření 3.1.1 Odborné sociální poradenství: manželské, vztahové a rodinné 

Partneři POPSI, z.s., Prosapia, z.ú., společnost pro rodinu 

Rozpočet 
Opatření 

2 394 158 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MPSV, vlastní zdroje, dary, nadační 
fondy, Úřad práce, provozní úvěr 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2023 

 Předpokládané ukončení  31.12.2023 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. Krizová poradna   
1.1.2023 – 
31.12.2023 

POPSI 

V důsledku chybějících 
finančních prostředků jsme 
byli nuceni snížit pracovní 
úvazky či neobsadit 
některé pracovní pozice v 
plánovaném počtu. 
Důsledkem pak bylo 
omezení provozní doby = 
zúžení rozsahu 
poradenských služeb, 
prodloužení čekací doby 
žadatelů  o službu, 
prodloužení termínů 
jednotlivých sezení, což je 
z odborného hlediska 
nevhodné, neboť právě po 
příjmu klienta do poradny 
je ideální zahájit intenzivní 
poradenskou práci 
(terapii). 
Kapacita dle registru: 1,83 
Snížená kapacita: 
1,2 PPÚ  
Celkem klientů: 149 
▪ individuální intervence: 
373 
▪ skupinové intervence: 30 
Poskytovali jsme: 
-rodinné poradenství 
(rodiny s dítětem/dětmi) – 
nejpočetnější CS 
-manželské poradenství 
-poradenství osobám v 
krizi 



 
Rodiny, děti a mládež 2023 

Koordinační skupina Rodiny, děti a mládež  152 

-poradenství obětem 
domácího násilí 
-poradenství obětem 
trestné činnosti 
1 359 046 Kč 

2. Poradna Prosapia 
1.1.2023 – 
31.12.2023 

Prosapia 

Služba byla poskytována v 
plném rozsahu. 
Kapacity poskytování 
služby zůstaly zachovány, 
nicméně v průběhu let se 
zvýšila náročnost odborné 
práce s uživateli, což se 
projevilo v nárůstů počtu 
potřebných intervencí ke 
stabilizaci NŽS uživatelů 
služby. 
počet klientů: 93 
počet intervencí: 193 
1 035 112 Kč 

Opatření splněno 
 
Pokračující snížená kapacita jednoho z poskytovatelů, prodlužují se tím 
čekací lhůty. 

částečně 

 
 

Cíl 3.1 
Zachování stávajících sociálních služeb pro práci s rodinou, 
dětmi a mládeží 

Opatření 3.1.2 Odborné sociální poradenství: občanská poradna 

Řešeno v 4.1.1 

 
 

Cíl 3.1 
Zachování stávajících sociálních služeb pro práci s rodinou, 
dětmi a mládeží 

Opatření 3.1.3 Azylový dům pro muže a matky s dětmi 

Řešeno v 4.2.1 

 
 



 
Rodiny, děti a mládež 2023 

Koordinační skupina Rodiny, děti a mládež  153 

Cíl 3.1 
Zachování stávajících sociálních služeb pro práci s rodinou, 
dětmi a mládeží 

Opatření 3.1.4 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

Partneři 
Cinka, z.s., Indigo Děčín, z.s., Prosapia, z.ú., společnost pro 
rodinu 

Rozpočet 
Opatření 

9 577 216 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MPSV, ESF, dotace ÚP, dary, vlastní, 
provozní úvěr 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2023 

 Předpokládané ukončení  31.12.2023 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. NZDM   
1.1.2023 – 
31.12.2023 

Cinka 

Kapacita služby:24/3 
Počet klientů:133 
Počet intervencí: 4835 
2 723 156 Kč 

2. 
Komunitní centrum 
Kamarád 

1.1.2023 – 
31.12.2023 

Indigo Děčín 
Počet klientů: 196 
Počet intervencí: 432 
3 328 170 Kč 

3. NZDM 
1.1.2023 – 
31.12.2023 

Prosapia 

Služba udržena v plném 
rozsahu. 
15 AF, 15 TF 
Počet klientů: 152 
Počet intervencí: 631 
3 525 890 Kč 

Opatření splněno 
 
Zajištění poskytování služeb. 

ANO 

 



 
Rodiny, děti a mládež 2023 

Koordinační skupina Rodiny, děti a mládež  154 

Cíl 3.1 
Zachování stávajících sociálních služeb pro práci s rodinou, 
dětmi a mládeží 

Opatření 3.1.5 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Partneři 
Charitní sdružení Děčín, z.s., Poradna pro občanství/Občanská a 
lidská práva, z.s. 

Rozpočet 
Opatření 

4 863 212 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MPSV, Nadace Terezy Maxové 
dětem, Nadace Děti a rodina 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2023 

 Předpokládané ukončení  31.12.2023 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. SAS  
1.1.2023 – 
31.12.2023 

Charitní sdružení 
Děčín 

Počet klientů: 377 
(Kapacita 1A, 7T) 
Počet intervencí: 2594 
4 379 018 Kč 

2. SAS 
1.1.2023 – 
31.12.2023 

PPO 

Počet klientů: 
26 rodin (114 kl.) 
Počet intervencí: 698 
Počet kontaktů: 383 
Udržení sociální služby 
SAS, vč. kapacit, provozní 
doby 
2. Poskytování 
bezplatného právního 
poradenství 
3. Dluhové poradenství 
4. Naplnění plánovaných 
prac. úvazků dle možností 
5. Spolupráce s dalšími 
NNO, institucemi a 
odborníky 
6. Podílení se na 
aktuálních otázkách 
(podpora školní přípravy – 
běžná + distanční, 
Milostivé léto, řešení 
problematických lokalit a 
rodin, pandemie Covid-19 
apod.) 
484 194 Kč 

Opatření splněno 
 
Zajištění poskytování služeb dle plánu, změna místa poskytování u 
jednoho realizátora. 

ANO 



 
Rodiny, děti a mládež 2023 

Koordinační skupina Rodiny, děti a mládež  155 

 

Cíl 3.1 
Zachování stávajících sociálních služeb pro práci s rodinou, 
dětmi a mládeží 

Opatření 3.1.6 Terénní programy 

Partneři 
Indigo Děčín, z.s., Poradna pro občanství/Občanská a lidská 
práva, z.s. 

Rozpočet 
Opatření 

4 595 774 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MPSV, ESF 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2023 

 Předpokládané ukončení  31.12.2023 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. Terénní programy 
1.1.2023 – 
31.12.2023 

Indigo Děčín 

Od 1.7.2023 byla zvýšena 
okamžitá kapacita na 4 kl.  
Kapacita služby: 4 
Počet klientů: 296 
Počet intervencí: 1435 
3 159 240 Kč 

2. Terénní programy 
1.1.2023 – 
31.12.2023 

PPO 

Počet klientů: 145 UNI kl. 
Počet intervencí: 2495 
Počet kontaktů: 2429 
1. Udržení sociální služby 
TP, vč. kapacit, provozní 
doby 
2. Poskytování 
bezplatného právního 
poradenství 
3. Dluhové poradenství 
4. Naplnění plánovaných 
prac. úvazků dle možností 
5. Spolupráce s dalšími 
NNO, institucemi a 
odborníky 
6. Podílení se na 
aktuálních otázkách 
(Milostivé léto, nezákonná 
sterilizace, řešení 
problematických lokalit, 
pandemie Covid-19 apod.) 
1 436 534 Kč 

Opatření splněno 
 
Udržení kapacit služeb, u jednoho poskytovatele došlo k navýšení 
kapacit o 2. 

ANO 



 
Rodiny, děti a mládež 2023 

Koordinační skupina Rodiny, děti a mládež  156 

 

Cíl 3.2 
Optimalizace stávajících sociálních služeb pro práci s rodinou, 
dětmi a mládeží 

Opatření 3.2.1. Optimalizace kapacit azylového domu 

Řešeno v 4.2.1 

 



 
Rodiny, děti a mládež 2023 

Koordinační skupina Rodiny, děti a mládež  157 

Cíl 3.3 Podpora aktivit zvyšujících kvalitu života rodin, dětí a mládeže 

Opatření 3.3.1 Zachování stávajících aktivit pro rodiny 

Partneři 
Rákosníček Děčín, z.s., Mateřské centrum Bělásek, z.s., Prosapia, 
z.ú., společnost pro rodinu 

Rozpočet 
Opatření 

2 617 692 + 12 616 214 Kč (DS) 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MŠMT, MPSV, ESF, sponzoři, 
nadace, vlastní zdroje 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2023 

 Předpokládané ukončení  31.12.2023 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. Chod mateřského centra 
1.1.2023 – 
31.12.2023 

Rákosníček Děčín 

Vzdělávání, poradenství – 
353 kl./678 intervencí 
Pravidelné programy, 
tábory, akce 915 klientů 
dětské skupiny 136 kl. 
DS 7 981 000 Kč 
Ostatní 1 386 000 Kč 

2. Mateřské centrum, DS 
1.1.2023 – 
31.12.2023 

Bělásek 

1. Provoz mateřského 
centra 
2. Realizace kurzů, 
workshopů a přednášek 
3. Provoz dětských skupin 
Počty klientů: 145 
Počty intervencí: 2026 
Dětská skupina Motýlek: 
12 
Dětská skupina Ráj: 12 
Dětská skupina Beruška: 
12 
1 231 692 Kč MC 
2 835 214 Kč DS 

3. Dětská skupina Prosapia 
1.1.2023 – 
31.12.2023 

Prosapia 
Kapacita 12 
1 800 000 Kč 

Opatření splněno 
 
Udržení nabídky všech poskytovatelů. 

ANO 

 



 
Rodiny, děti a mládež 2023 

Koordinační skupina Rodiny, děti a mládež  158 

Cíl 3.3 Podpora aktivit zvyšujících kvalitu života rodin, děti a mládeže 

Opatření 3.3.2 Rozšíření služeb pro posílení rodičovských kompetencí 

Partneři Cinka, z.s. 

Rozpočet 
Opatření 

Nelze oddělit od fungování služby, uvedeno v 3.1.4 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MPSV 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2023 

 Předpokládané ukončení  31.12.2023 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Rodičovské kompetence 
v Cince 

1.1.2023 – 
31.12.2023 

Cinka 

V rámci fungování NZDM 
byl vytvořen prostor pro 
setkávaní mladých matek, 
dochází zde mimo jiné i 
k edukaci ohledně 
rodičovských kompetencí 
Počet klientů:10 
Počet intervencí: 144 

Opatření splněno 
 
Byla zahájena realizace skupiny v rámci NZDM, která má sloužit také 
k edukaci ohledně rodičovských kompetencí, nicméně by byl potřeba 
ucelený program s odborníky pro širší skupinu klientů. 

částečně 

 



 
Rodiny, děti a mládež 2023 

Koordinační skupina Rodiny, děti a mládež  159 

Cíl 3.3 Podpora aktivit zvyšujících kvalitu života rodin, dětí a mládeže 

Opatření 3.3.3 
Společenské akce pro rodiny s dětmi, propojování 
mezigeneračního soužití 

Partneři 
Rákosníček Děčín, z.s., Mateřské centrum Bělásek, z.s., Indigo 
Děčín, z.s. 

Rozpočet 
Opatření 

231 619 Kč 

Zdroje 
financování 

Statutární město Děčín, IMPREUNA Verein zur Förderung der 
internationalen jugendarbeit e.V., Zásilkovna a.s., vlastní zdroje 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2023 

 Předpokládané ukončení  31.12.2023 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. Chod mateřského centra 
1.1.2023 – 
31.12.2023 

Rákosníček Děčín 

Počet uspořádaných akcí: 
3 
Počet účastníků: 640 
30 000 Kč 

2. Aktivity a akce 
1.1.2023 – 
31.12.2023 

Bělásek 

Beze změny, aktivity a 
akce jsou organizovány 
bez větších změn a stále 
se setkávají s velkým 
zájmem ze strany klientů.  
Počet uspořádaných akcí: 
18  
Počet účastníků: 3150 
97 173 Kč 

3. Propojování soužití 
1.1.2023 – 
31.12.2023 

Indigo Děčín 

Mezinárodní den Romů, 
Mezinárodní den dětí, 19 
let spolupráce 
s donátorem, Halloween, 
Mikulášská nadílka 
Počet uspořádaných akcí: 
5 
Počet účastníků: 348 
104 446 Kč 

Opatření splněno 
 
Zajištění realizace aktivit sloužících k propojování. 

ANO 

 



 
 

  160 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Koordinační skupina OSOBY V KRIZI 



 
Osoby v krizi 2020 

Koordinační skupina Osoby v krizi  161 

Cíl 4.1 
Zachování stávajících sociálních služeb potřebných pro osoby v 
krizi 

Opatření 4.1.1 Odborné sociální poradenství pro uživatele z cílové skupiny 

Partneři 
Prosapia, z.ú., společnost pro rodinu, Poradna pro 
občanství/Občanská a lidská práva, z.s., Charitní sdružení Děčín, 
z.s., Sdružení POPSI, z.s. 

Rozpočet 
Opatření 

3 931 851 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MPSV, Asociace občanského 
poradenství, Nadace ČEZ, MV ČR, dárci, ESF, sponzoři, vlastní 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2020 

 Předpokládané ukončení  31.12.2020 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář 

1. Poradna Prosapia   
1.1.2020 – 
31.12.2020 

Prosapia 

počet klientů: 101 počet 
intervencí: 283 
1. Služba byla 
poskytována v plném 
rozsahu, a to i v době 
Covidové pandemie se 
zohledněním všech proti 
epidemiologických nařízení 
(zde byla omezena jen po 
krátkou dobu z důvodu 
nařízení MPSV). 
2. Kapacity poskytování 
služby zůstaly zachovány, 
nicméně v průběhu let se 
zvýšila náročnost odborné 
práce s uživateli, což se 
projevilo v nárůstů počtu 
potřebných intervencí ke 
stabilizaci NŽS uživatelů 
služby. 
1 132 407 Kč 

2. OSP 
1.1.2020 – 
31.12.2020 

PPO 

Poskytování sociálně-
právního poradenství 
směřujícího k ochraně 
oprávněných zájmů, 
zejména v těchto 
oblastech:  
1. dluhové poradenství 
2. pracovněprávní vztahy 
3. rodina, péče o děti 
4. ochrana 
spotřebitelských práv 
5. bydlení 



 
Osoby v krizi 2020 

Koordinační skupina Osoby v krizi  162 

6. podpora v oblasti 
sociálních dávek 
7. diskriminace 
8. cizinecké právo 
Počet klientů: 30 
Počet intervencí: 98 
420 000 Kč 

3. 
Občanská poradna a 
dluhová poradna 

1.1.2020 – 
31.12.2020 

Charitní sdružení 
Děčín 

Navýšena kapacita do 
31.12.2020 v rozvojové síti 
u OSP plus 2 (projekt Pryč 
s dluhy 2018-2020 z OPZ, 
v rámci projektu Kurzy fin. 
gramotnosti) 
Projekty na Ochranu 
spotřebitele od r. 2020, 
každoročně, kazuistiky, 
poradenství, workshopy 
pro osoby 
Počet klientů: 1075 
Počet intervencí: 1350 
OK 4 v ZS, 2 v RS 
2 379 444 Kč 

5. Krizová poradna   
1.1.2020 – 
31.12.2020 

POPSI 

Kapacita dle registru 1,83 
PPÚ/Snížená kapacita: 
1,53 PPÚ Poskytovali 
jsme: 
-rodinné poradenství 
(rodiny s dítětem/dětmi) – 
nejpočetnější CS 
-manželské poradenství 
-poradenství osobám v 
krizi 
-poradenství obětem 
domácího násilí 
-poradenství obětem 
trestné činnosti 
Finance a počty klientů 
jsou uvedeny jako celek u 
opatření 3.1.1 

Opatření splněno 
 
Udržení poskytovaných služeb, dočasné rozšíření se zaměřením na 
dluhy u jednoho poskytovatele. 

ANO 

 



 
Osoby v krizi 2020 

Koordinační skupina Osoby v krizi  163 

Cíl 4.1 
Zachování stávajících sociálních služeb potřebných pro osoby v 
krizi 

Opatření 4.1.2 Služby pro oběti násilí a trestné činnosti 

Partneři 
Prosapia, z.ú., společnost pro rodinu, Spirála Ústecký kraj, z.s., 
Sdružení POPSI, z.s. 

Rozpočet 
Opatření 

797 975 Kč + 6 266 379 Kč (celokrajské údaje) 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MSp ČR, obce, vlastní, sponzoři 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2020 

 Předpokládané ukončení  31.12.2020 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář 

1. 
Poradna pro oběti 
trestných činů   

1.1.2020 – 
31.12.2020 

Prosapia 

1. Služba byla 
poskytována v plném 
rozsahu, a to i v době 
Covidové pandemie se 
zohledněním všech proti 
epidemiologických nařízení 
(zde byla omezena jen po 
krátkou dobu z důvodu 
nařízení MPSV). 
2. Kapacity poskytování 
služby zůstaly zachovány 
počet klientů: 222 
počet intervencí: 821 
797 975 Kč 

2. Intervenční centrum 
1.1.2020 – 
31.12.2020 

Spirála 

intervenční centrum jako 
specializovaná pomoc pro 
osoby ohrožené domácím 
násilí poskytovaná v 
návaznosti na vykázání 
Policie ČR nebo i bez 
tohoto podnětu, na základě 
vůle ohrožených osob 
Krajská působnost i údaje 
459 klientů, 4498 kontaktů, 
836 intervencí 
6 266 379 Kč 

3.  Krizová poradna   
1.1.2020 – 
31.12.2020 

POPSI 

Kapacita dle registru 1,83 
PPÚ/Snížená kapacita: 
1,53 PPÚ 
Poskytovali jsme: 
-rodinné poradenství 
(rodiny s dítětem/dětmi) – 
nejpočetnější CS 
-manželské poradenství 



 
Osoby v krizi 2020 

Koordinační skupina Osoby v krizi  164 

-poradenství osobám v 
krizi 
-poradenství obětem 
domácího násilí 
-poradenství obětem 
trestné činnosti 
Finance a počty klientů 
jsou uvedeny jako celek u 
opatření 3.1.1 

Opatření splněno 
 
Zajištění poskytovaných služeb. 

ANO 

 



 
Osoby v krizi 2020 

Koordinační skupina Osoby v krizi  165 

Cíl 4.1 
Zachování stávajících sociálních služeb potřebných pro osoby v 
krizi 

Opatření 4.1.3 Služby pro osoby bez domova nebo ohrožené ztrátou bydlení 

Partneři CSS Děčín, p.o., Křesťanské společenství Jonáš, z.s. 

Rozpočet 
Opatření 

9 722 112 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, vlastní, sponzoři 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2020 

 Předpokládané ukončení  31.12.2020 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář 

1. 
Azylový dům pro muže a 
matky s dětmi   

1.1.2020 – 
31.12.2020 

CSS Děčín, p.o. 

1. Zajištění a udržení 
služby AD 
2. Zajištění financovaní z 
programu POSOSUK 3, 
POSOSUK 5 
3. Vzdělávání 
zaměstnanců 
Kapacita:29 
počet klientů:95  
počet intervencí:1225 
5 576 008 Kč 

2. Noclehárna pro muže 
1.1.2020 – 
31.12.2020 

CSS Děčín, p.o. 

Zajištění a udržení služby 
Noclehárny – 2020 - 2022 
Zajištění financovaní z 
programu POSOSUK 3, 
POSOSUK 5 
3. Vzdělávání 
zaměstnanců  
kapacita:8 
počet klientů:42  
počet intervencí:466 
1 643 766 Kč 

3. 
Nízkoprahové denní 
centrum pro osoby bez 
přístřeší 

1.1.2020 – 
31.12.2020 

KS Jonáš 

Upraven provoz sociální 
služby dle vyhlášených 
opatření vlády vzhledem k 
výskytu COVID - 19 a to 
tak, aby nedošlo k jejímu 
přerušení . 
2020-2022 partner 
Slunečnice, z. s. v projektu  
Zavádění standardů kvality 
pro dobrovolnickou práci v 
sociálních službách 
Od roku 2020 se stali 



 
Osoby v krizi 2020 

Koordinační skupina Osoby v krizi  166 

dobrovolníky DC 
Slunečnice také klienti 
NDC, kteří se zpět zapojili 
do pomoci. 
- okamžitá 16 klientů / 2 
PSS 
- individuální 1klient/ 1SP 
počet unicitních klientů: 
113                                            
počet intervencí: 997 
počet kontaktů: 9318 
2 502 338 Kč 

Opatření splněno 
 
Zajištění nabídky poskytovaných služeb pro osoby z cílové skupiny, 
dočasná omezení související s pandemií Covid u některých 
poskytovatelů. 

ANO 

 



 
Osoby v krizi 2020 

Koordinační skupina Osoby v krizi  167 

Cíl 4.1 
Zachování stávajících sociálních služeb potřebných pro osoby v 
krizi 

Opatření 4.1.4 Služby pro osoby v náročných životních situacích 

Partneři Spirála, Ústecký kraj, z.s. 

Rozpočet 
Opatření 

7 145 679 Kč (celokrajské údaje) 

Zdroje 
financování 

MPSV, ÚK, města, obce 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2020 

 Předpokládané ukončení  31.12.2020 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář 

1. 
Centrum krizové 
intervence   

1.1.2020 – 
31.12.2020 

Spirála 

Krizové stavy způsobené 
například ztrátou 
zaměstnání, bydlení, blízké 
osoby, vztahové a osobní 
krize 
CKI   905 int. 
4 441 444 Kč 
Celokrajská působnost 

2. Telefonická linka pomoci 
1.1.2020 – 
31.12.2020 

Spirála 
3 912 intervencí 
2 704 235 Kč 
Celokrajská působnost 

Opatření splněno 
 
Zajištění dostupnosti služeb, jde o celokrajské údaje, nelze rozdělit jen 
na Děčín. 

ANO 

 



 
Osoby v krizi 2020 

Koordinační skupina Osoby v krizi  168 

Cíl 4.1 
Zachování stávajících sociálních služeb potřebných pro osoby v 
krizi 

Opatření 4.1.5 Služby pro osoby závislé na návykových látkách a jejich blízké 

Partneři CSS Děčín, p.o. 

Rozpočet 
Opatření 

9 553 419 Kč 

Zdroje 
financování 

Ústecký kraj, RVKPP, MPSV, MM Děčín 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2020 

 Předpokládané ukončení  31.12.2020 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář 

1. 
Následná péče – 
děčínské doléčovací 
centrum   

1.1.2020 – 
31.12.2020 

CSS Děčín, p.o. 
počet klientů: 28 
počet intervencí: 903 
3 534 951 Kč 

2. 
Odborné sociální 
poradenství 

1.1.2020 – 
31.12.2020 

CSS Děčín, p.o. 
počet klientů: 29 
počet intervencí: 114 
356 538 Kč 

3. Kontaktní centrum 
1.1.2020 – 
31.12.2020 

CSS Děčín, p.o. 
počet klientů: 273 
počet intervencí: 14638 
2 436 070 Kč 

4. Terénní programy 
1.1.2020 – 
31.12.2020 

CSS Děčín, p.o. 
počet klientů: 138 
počet intervencí: 4343 
3 225 860 Kč 

Opatření splněno 
 
Zajištěná nabídka poskytovaných služeb dle plánu. 

ANO 

 



 
Osoby v krizi 2020 

Koordinační skupina Osoby v krizi  169 

Cíl 4.2 Zajištění odpovídajícího počtu lůžek pro osoby v akutní nouzi 

Opatření 4.2.1 Optimalizace prostor azylového domu a noclehárny 

Partneři CSS Děčín, p.o., statutární město Děčín 

Rozpočet 
Opatření 

--- 

Zdroje 
financování 

--- 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2020 

 Předpokládané ukončení  31.12.2020 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. Zadání zpracování PD   
1.1.2020 – 
31.12.2020 

město 

Jde o přestavbu objektu na 
Benešovské ulici, který byl 
převeden do majetku 
města ze strany ÚK.  
Přesunem do vhodnější 
lokace a prostor dojde 
k drobnému navýšení 
kapacit – 4 místa pro 
samostatné ženy (nyní 
úplně chybí), 2 místa 
v noclehárně a umožnění 
pobytu rodičům s více 
dětmi. K vypracování PD 
do dotačního řízení MPSV 
byla uzavřena v r. 2020 
smlouva, PD však nebyla 
dodána a zpozdila se tím i 
žádost o dotaci. 

Opatření splněno 
 
Proběhly práce na přípravě dotační žádosti na rekonstrukci objektu 
Benešovská. 

částečně 

 



 
Osoby v krizi 2020 

Koordinační skupina Osoby v krizi  170 

Cíl 4.3 Pozitivní motivace k aktivitám ve prospěch města a jeho občanů 

Opatření 4.3.1 PR aktivity jako nástroj bezproblémového soužití občanů 

Partneři statutární město Děčín, členové KS Osoby v krizi, MP 

Rozpočet 
Opatření 

--- 

Zdroje 
financování 

Bez nákladů, včleněno do struktur úřadu 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2020 

 Předpokládané ukončení  31.12.2020 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Články ve Zpravodaji a 
na webu   

1.1.2020 – 
31.12.2020 

město 

V rámci činnosti KS i 
z pozice města byly 
publikovány články 
zaměřené na příklady 
dobré praxe, prevenci 
nežádoucího jednání, 
informování o aktivitách 
města v této oblasti atp. 

Opatření splněno ANO 

 



 
Osoby v krizi 2021 

Koordinační skupina Osoby v krizi  171 

Cíl 4.1 
Zachování stávajících sociálních služeb potřebných pro osoby v 
krizi 

Opatření 4.1.1 Odborné sociální poradenství pro uživatele z cílové skupiny 

Partneři 
Prosapia, z.ú., společnost pro rodinu, Poradna pro 
občanství/Občanská a lidská práva, z.s., Charitní sdružení Děčín, 
z.s., POPSI, z.s. 

Rozpočet 
Opatření 

4 131 750 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MPSV, Asociace občanského 
poradenství, Nadace ČEZ, MV ČR, dárci, ESF, sponzoři, vlastní 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2021 

 Předpokládané ukončení  31.12.2021 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář 

1. Poradna Prosapia   
1.1.2021 – 
31.12.2021 

Prosapia 

počet klientů: 102  
počet intervencí: 403 
1. Služba byla 
poskytována v plném 
rozsahu, a to i v době 
Covidové pandemie se 
zohledněním všech proti 
epidemiologických nařízení 
(zde byla omezena jen po 
krátkou dobu z důvodu 
nařízení MPSV). 
1 027 334 Kč 

2. OSP 
1.1.2021 – 
31.12.2021 

PPO 

Poskytování sociálně-
právního poradenství 
směřujícího k ochraně 
oprávněných zájmů, 
zejména v těchto 
oblastech:  
1.dluhové poradenství 
2.pracovněprávní vztahy 
3.rodina, péče o děti 
4.ochrana spotřebitelských 
práv 
5.bydlení 
6.podpora v oblasti 
sociálních dávek 
7.diskriminace 
8.cizinecké právo 
Počet klientů: 38 
Počet intervencí: 122 
431 000 Kč 



 
Osoby v krizi 2021 

Koordinační skupina Osoby v krizi  172 

3. 
Občanská poradna a 
dluhová poradna 

1.1.2021 – 
31.12.2021 

Charitní sdružení 
Děčín 

Projekty na Ochranu 
spotřebitele od r. 2020, 
každoročně, kazuistiky, 
poradenství, workshopy 
pro osoby 
Počet klientů: 1187 
Počet intervencí: 1481 
OK 4 v ZS 
2 673 416 Kč 

4. Krizová poradna   
1.1.2021 – 
31.12.2021 

POPSI 

Kapacita dle registru: 1,83 
Snížená kapacita: 
1,31 PPÚ  
Poskytovali jsme: 
-rodinné poradenství 
(rodiny s dítětem/dětmi) – 
nejpočetnější CS 
-manželské poradenství 
-poradenství osobám v 
krizi 
-poradenství obětem 
domácího násilí 
-poradenství obětem 
trestné činnosti 
Počty klientů a finance jsou 
uvedeny jako celek u 
opatření 3.1.1 

Opatření splněno 
 
Udržení kapacit služeb. 

ANO 

 



 
Osoby v krizi 2021 

Koordinační skupina Osoby v krizi  173 

Cíl 4.1 
Zachování stávajících sociálních služeb potřebných pro osoby v 
krizi 

Opatření 4.1.2 Služby pro oběti násilí a trestné činnosti 

Partneři 
Prosapia, z.ú., společnost pro rodinu, Spirála, Ústecký kraj, z.s., 
POPSI, z.s. 

Rozpočet 
Opatření 

810 398 Kč + 5 288 559 Kč (celokrajské údaje) 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MSp ČR, obce, vlastní, sponzoři 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2021 

 Předpokládané ukončení  31.12.2021 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář 

1. 
Poradna pro oběti 
trestných činů   

1.1.2021 – 
31.12.2021 

Prosapia 

1. Služba byla 
poskytována v plném 
rozsahu, a to i v době 
Covidové pandemie se 
zohledněním všech proti 
epidemiologických nařízení 
(zde byla omezena jen po 
krátkou dobu z důvodu 
nařízení MPSV). 
2. Kapacity poskytování 
služby zůstaly zachovány 
počet klientů: 284 
počet intervencí: 516 
810 398 Kč 

2. Intervenční centrum 
1.1.2021 – 
31.12.2021 

Spirála 

intervenční centrum jako 
specializovaná pomoc pro 
osoby ohrožené domácím 
násilí poskytovaná v 
návaznosti na vykázání 
Policie ČR nebo i bez 
tohoto podnětu, na základě 
vůle ohrožených osob 
Krajská působnost i údaje 
462 klientů, 4182 kontaktů, 
875 intervencí  
5 288 559 Kč 

3. Krizová poradna   
1.1.2021 – 
31.12.2021 

POPSI 

Kapacita dle registru: 1,83 
Snížená kapacita: 
1,31 PPÚ  
Poskytovali jsme: 
-rodinné poradenství 
(rodiny s dítětem/dětmi) – 
nejpočetnější CS 
-manželské poradenství 



 
Osoby v krizi 2021 

Koordinační skupina Osoby v krizi  174 

-poradenství osobám v 
krizi 
-poradenství obětem 
domácího násilí 
-poradenství obětem 
trestné činnosti 
Počty klientů a finance jsou 
uvedeny jako celek u 
opatření 3.1.1 

Opatření splněno 
 
Udržení služeb i přes covidová opatření. 

ANO 

 



 
Osoby v krizi 2021 

Koordinační skupina Osoby v krizi  175 

Cíl 4.1 
Zachování stávajících sociálních služeb potřebných pro osoby v 
krizi 

Opatření 4.1.3 Služby pro osoby bez domova nebo ohrožené ztrátou bydlení 

Partneři CSS Děčín, p.o., Křesťanské společenství Jonáš, z.s. 

Rozpočet 
Opatření 

11 805 983 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, vlastní, sponzoři 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2021 

 Předpokládané ukončení  31.12.2021 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář 

1. 
Azylový dům pro muže a 
matky s dětmi   

1.1.2021 – 
31.12.2021 

CSS Děčín, p.o. 

1. Zajištění a udržení 
služby AD 
2. Zajištění financovaní z 
programu POSOSUK 3, 
POSOSUK 5 
3. Vzdělávání 
zaměstnanců 
Kapacita:29 
počet klientů:86  
počet intervencí:677  
7 567 686 Kč 

2. Noclehárna pro muže 
1.1.2021 – 
31.12.2021 

CSS Děčín, p.o. 

Zajištění a udržení služby 
Noclehárny – 2021 - 2022 
Zajištění financovaní z 
programu POSOSUK 3, 
POSOSUK 5 
3. Vzdělávání 
zaměstnanců  
kapacita:8 
počet klientů:51  
počet intervencí:197 
1 867 185 Kč 

3. 
Nízkoprahové denní 
centrum pro osoby bez 
přístřeší 

1.1.2021 – 
31.12.2021 

KS Jonáš 

upraven provoz sociální 
služby dle vyhlášených 
opatření vlády vzhledem k 
výskytu COVID - 19 a to 
tak, aby nedošlo k jejímu 
přerušení. 
2020-2022 partner 
Slunečnice, z. s. v projektu  
Zavádění standardů kvality 
pro dobrovolnickou práci v 
sociálních službách 
V roce 2021 ve stejném 



 
Osoby v krizi 2021 

Koordinační skupina Osoby v krizi  176 

období onemocněli kromě 
jednoho pracovníka všichni 
ostatní COVID – 19. 
Podařilo se operativně a 
velmi rychle zahájit 
spolupráci s DC 
Slunečnice. Dobrovolníci 
ihned nastoupili pomáhat, 
takže nedošlo k přerušení 
služby. 
Okamžitá 16 klientů / 2 
PSS 
- individuální 1klient/ 1SP                                       
počet unicitních klientů: 
143 
počet intervencí: 1014 
počet kontaktů: 7930 
2 371 112 Kč 

Opatření splněno 
 
Zajištění poskytovaných služeb v rámci možností i přes covidová 
opatření. 

ANO 

 



 
Osoby v krizi 2021 

Koordinační skupina Osoby v krizi  177 

Cíl 4.1 
Zachování stávajících sociálních služeb potřebných pro osoby v 
krizi 

Opatření 4.1.4 Služby pro osoby v náročných životních situacích 

Partneři Spirála, Ústecký kraj, z.s. 

Rozpočet 
Opatření 

8 125 464 Kč (celokrajské údaje) 

Zdroje 
financování 

MPSV, ÚK, města, obce 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2021 

 Předpokládané ukončení  31.12.2021 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář 

1. 
Centrum krizové 
intervence   

1.1.2021 – 
31.12.2021 

Spirála 

krizové stavy způsobené 
například ztrátou 
zaměstnání, bydlení, blízké 
osoby, vztahové a osobní 
krize 
CKI   957 int. 
5 104 704 Kč 
Celokrajská působnost 

2. 
Centrum krizové 
intervence – kontaktní 
místo Děčín 

1.1.2021 – 
31.12.2021 

Spirála 

V tomto roce bylo zřízeno 
kontaktní místo v Děčíně, 
obdržena dotace na dva 
dny v měsíci, službu 
využilo 8 uživatelů. Pomoc 
je vyhledávána a je 
poskytována v úzké 
spolupráci s OSPOD 
Děčín. V tomto roce byla 
činnost financována 
z rozpočtu CKI (aktivita č. 
1 tohoto opatření). 

3. Telefonická linka pomoci 
1.1.2021 – 
31.12.2021 

Spirála 
4481 intervencí 
3 020 760 Kč 
Celokrajská působnost 

Opatření splněno 
 
Realizace služeb dle plánu, údaje uvedené za celý ÚK, nelze oddělit. 

ANO 

 



 
Osoby v krizi 2021 

Koordinační skupina Osoby v krizi  178 

Cíl 4.1 
Zachování stávajících sociálních služeb potřebných pro osoby v 
krizi 

Opatření 4.1.5 Služby pro osoby závislé na návykových látkách a jejich blízké 

Partneři CSS Děčín, p.o. 

Rozpočet 
Opatření 

9 020 956 Kč 

Zdroje 
financování 

Ústecký kraj, RVKPP, MPSV, MM Děčín 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2021 

 Předpokládané ukončení  31.12.2021 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář 

1. 
Následná péče – 
děčínské doléčovací 
centrum   

1.1.2021 – 
31.12.2021 

CSS Děčín, p.o. 
počet klientů: 31 
počet intervencí: 1667 
3 780 052 Kč 

2. 
Odborné sociální 
poradenství 

1.1.2021 – 
31.12.2021 

CSS Děčín, p.o. 
počet klientů: 57 
počet intervencí: 201 
320 756 Kč 

3. Kontaktní centrum 
1.1.2021 – 
31.12.2021 

CSS Děčín, p.o. 
klientů: 213 
počet intervencí: 14045 
1 992 316 Kč 

4. Terénní programy 
1.1.2021 – 
31.12.2021 

CSS Děčín, p.o. 
počet klientů: 131 
počet intervencí: 4312 
2 927 832 Kč 

Opatření splněno 
 
Zajištění realizace poskytovaných služeb dle plánu. 

ANO 

 



 
Osoby v krizi 2021 

Koordinační skupina Osoby v krizi  179 

Cíl 4.2 Zajištění odpovídajícího počtu lůžek pro osoby v akutní nouzi 

Opatření 4.2.1 Optimalizace prostor azylového domu a noclehárny 

Partneři CSS Děčín, p.o., statutární město Děčín 

Rozpočet 
Opatření 

33 880 Kč investice 

Zdroje 
financování 

Město Děčín 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2021 

 Předpokládané ukončení  31.12.2021 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář 

1. Zadání zpracování PD   
1.1.2021 – 
31.12.2021 

město 

Jde o přestavbu objektu na 
Benešovské ulici, který byl 
převeden do majetku 
města ze strany ÚK.  
Přesunem do vhodnější 
lokace a prostor dojde 
k drobnému navýšení 
kapacit – 4 místa pro 
samostatné ženy (nyní 
úplně chybí), 2 místa 
v noclehárně a umožnění 
pobytu rodičům s více 
dětmi. Příprava na podání 
žádosti o dotaci do 
Národního plánu obnovy, 
zpracování studie 
proveditelnosti, 33 880 Kč 

Opatření splněno 
 
Proběhly přípravné práce k podání žádosti o dotaci. 

částečně 

 



 
Osoby v krizi 2021 

Koordinační skupina Osoby v krizi  180 

Cíl 4.2 Zajištění odpovídajícího počtu lůžek pro osoby v akutní nouzi 

Opatření 4.2.2 Zajištění krátkodobého ubytování pro osoby v akutní krizi 

Partneři Magistrát města Děčín, Křesťanské společenství Jonáš, z.s. 

Rozpočet 
Opatření 

66 978 Kč 

Zdroje 
financování 

MM Děčín 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2021 

 Předpokládané ukončení  31.12.2021 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář 

1. Řešení mrazů 
1.1.2021 – 
31.12.2021 

MM Děčín, KS 
Jonáš 

Stan v areálu Kemp Děčín 
v mrazech při -10 a víc, 
kap. 10 osob, r. 21 (leden, 
únor) – využilo 45 osob, 11 
nocí, bezplatně 19-7h 
Spolupráce s 
nízkoprahovým denním 
centrem Křesťanského 
společenství Jonáš, z.s. 

Opatření splněno 
 
Bylo zajištěno akutní přenocování osob bez přístřeší v době zimních 
mrazů. 

ANO 

 



 
Osoby v krizi 2021 

Koordinační skupina Osoby v krizi  181 

Cíl 4.3 Pozitivní motivace k aktivitám ve prospěch města a jeho občanů 

Opatření 4.3.1 PR aktivity jako nástroj bezproblémového soužití občanů 

Partneři statutární město Děčín, členové KS Osoby v krizi, MP 

Rozpočet 
Opatření 

--- 

Zdroje 
financování 

Včleněno do existujících struktur, bez dalších nákladů 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2021 

 Předpokládané ukončení  31.12.2021 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář 

1. 
Články ve Zpravodaji a 
na webu   

1.1.2021 – 
31.12.2021 

město 

V rámci činnosti KS i 
z pozice města byly 
publikovány články 
zaměřené na příklady 
dobré praxe, prevenci 
nežádoucího jednání, 
informování o aktivitách 
města v této oblasti atp. 

Opatření splněno ANO 

 



 
Osoby v krizi 2022 

Koordinační skupina Osoby v krizi  182 

Cíl 4.1 
Zachování stávajících sociálních služeb potřebných pro osoby v 
krizi 

Opatření 4.1.1 Odborné sociální poradenství pro uživatele z cílové skupiny 

Partneři 
Prosapia, z.ú., společnost pro rodinu, Poradna pro 
občanství/Občanská a lidská práva, z.s., Charitní sdružení Děčín, 
z.s., Sdružení POPSI, z.s. 

Rozpočet 
Opatření 

3 966 727 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MPSV, Asociace občanského 
poradenství, Nadace ČEZ, MV ČR, dárci, ESF, sponzoři, vlastní 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2022 

 Předpokládané ukončení  31.12.2022 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář 

1. Poradna Prosapia   
1.1.2022 – 
31.12.2022 

Prosapia 

počet klientů: 104  
počet intervencí: 408 
v průběhu let se zvýšila 
náročnost odborné práce s 
uživateli, což se projevilo v 
nárůstů počtu potřebných 
intervencí ke stabilizaci 
NŽS uživatelů služby 
865 432 Kč 

2. OSP 
1.1.2022 – 
31.12.2022 

PPO 

Poskytování sociálně-
právního poradenství 
směřujícího k ochraně 
oprávněných zájmů, 
zejména v těchto 
oblastech:  
1.dluhové poradenství 
2.pracovněprávní vztahy 
3.rodina, péče o děti 
4.ochrana spotřebitelských 
práv 
5.bydlení 
6.podpora v oblasti 
sociálních dávek 
7.diskriminace 
8.cizinecké právo 
Počet klientů: 40 
Počet intervencí: 106 
438 000 Kč 

3. 
Občanská poradna a 
dluhová poradna 

1.1.2022 – 
31.12.2022 

Charitní sdružení 
Děčín 

1.Změna místa 
poskytování služby a sídla 
organizace na Stavební 
415/3, Děčín 
2.Rozšířena forma 



 
Osoby v krizi 2022 

Koordinační skupina Osoby v krizi  183 

poskytování služby OSP o 
terénní (OK1)  
3.Prodloužena akreditace k 
poskytování služeb v 
oblasti oddlužení od 
Ministerstva spravedlnosti 
na dalších 5 let  
4. projekt na energetickou 
budoucnost, poradenství 
ve fin. gramotnosti, placení 
energií, šetření atd. 
Počet klientů: 1290 
Počet intervencí: 1586 
OK 4 v ZS 
2 663 295 Kč 

4. Krizová poradna   
1.1.2022 – 
31.12.2022 

POPSI 

Kapacita dle registru: 1,83 
Snížená kapacita: 
1,22 PPÚ  
Poskytovali jsme: 
-rodinné poradenství 
(rodiny s dítětem/dětmi) – 
nejpočetnější CS 
-manželské poradenství 
-poradenství osobám v 
krizi 
-poradenství obětem 
domácího násilí 
-poradenství obětem 
trestné činnosti 
Počty klientů a finance 
uvedeny celkově u 3.1.1 

Opatření splněno 
 
Zajištění poskytovaných služeb dle plánu. U jednoho poskytovatele 
došlo ke změně místa poskytování a zároveň rozšíření kapacity o 
terénní formu, dochází k nárůstu náročnosti práce s klienty. 

ANO 

 



 
Osoby v krizi 2022 

Koordinační skupina Osoby v krizi  184 

Cíl 4.1 
Zachování stávajících sociálních služeb potřebných pro osoby v 
krizi 

Opatření 4.1.2 Služby pro oběti násilí a trestné činnosti 

Partneři 
Prosapia, z.ú., společnost pro rodinu, Spirála, Ústecký kraj, z.s., 
Sdružení POPSI, z.s. 

Rozpočet 
Opatření 

833 628 Kč + 5 537 772 Kč (celokrajské údaje) 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MSp ČR, obce, vlastní, sponzoři 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2022 

 Předpokládané ukončení  31.12.2022 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář 

1. 
Poradna pro oběti 
trestných činů   

1.1.2022 – 
31.12.2022 

Prosapia 

1. Služba byla 
poskytována v plném 
rozsahu 
2. Kapacity poskytování 
služby zůstaly zachovány 
počet klientů: 296 
počet intervencí: 829 
833 628 Kč 

2. Intervenční centrum 
1.1.2022 – 
31.12.2022 

Spirála 

intervenční centrum jako 
specializovaná pomoc pro 
osoby ohrožené domácím 
násilí poskytovaná v 
návaznosti na vykázání 
Policie ČR nebo i bez 
tohoto podnětu, na základě 
vůle ohrožených osob 
Krajská působnost i údaje 
662 klientů, 5430 kontaktů, 
1070 intervencí  
5 537 772 Kč 

3. Krizová poradna   
1.1.2022 – 
31.12.2022 

POPSI 

Kapacita dle registru: 1,83 
Snížená kapacita: 
1,22 PPÚ  
Poskytovali jsme: 
-rodinné poradenství 
(rodiny s dítětem/dětmi) – 
nejpočetnější CS 
-manželské poradenství 
-poradenství osobám v 
krizi 
-poradenství obětem 
domácího násilí 
-poradenství obětem 
trestné činnosti 



 
Osoby v krizi 2022 

Koordinační skupina Osoby v krizi  185 

Počty klientů a finance 
uvedeny celkově u 3.1.1 

Opatření splněno 
 
Pokračování nastavených služeb. 

ANO 

 



 
Osoby v krizi 2022 

Koordinační skupina Osoby v krizi  186 

Cíl 4.1 
Zachování stávajících sociálních služeb potřebných pro osoby v 
krizi 

Opatření 4.1.3 Služby pro osoby bez domova nebo ohrožené ztrátou bydlení 

Partneři CSS Děčín, p.o., Křesťanské společenství Jonáš, z.s. 

Rozpočet 
Opatření 

12 641 571 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, klienti, vlastní, sponzoři 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2022 

 Předpokládané ukončení  31.12.2022 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář 

1. 
Azylový dům pro muže a 
matky s dětmi   

1.1.2022 – 
31.12.2022 

CSS Děčín, p.o. 

1. Zajištění a udržení 
služby AD 
2. Zajištění financovaní z 
programu POSOSUK 3, 
POSOSUK 5 
3. Vzdělávání 
zaměstnanců 
Kapacita:29 
počet klientů:95  
počet intervencí:710  
8 331 611 Kč 

2. Noclehárna pro muže 
1.1.2022 – 
31.12.2022 

CSS Děčín, p.o. 

Zajištění a udržení služby 
Noclehárny – 2022 - 2022 
Zajištění financovaní z 
programu POSOSUK 3, 
POSOSUK 5 
3. Vzdělávání 
zaměstnanců  
kapacita:8 
počet klientů:51  
počet intervencí:127 
1 662 134 Kč 

3. 
Nízkoprahové denní 
centrum pro osoby bez 
přístřeší 

1.1.2022 – 
31.12.2022 

KS Jonáš 

2020-2022 partner 
Slunečnice, z. s. v projektu 
Zavádění standardů kvality 
pro dobrovolnickou práci v 
sociálních službách 
Od roku 2022 si mohou 
klienti z darovaných 
surovin vařit pod dohledem 
PSS obědy a svačiny v 
kuchyňce, která byla za 
tímto účelem vybavena. 
kapacita: 



 
Osoby v krizi 2022 

Koordinační skupina Osoby v krizi  187 

- okamžitá 16 klientů / 2 
PSS 
- individuální 1klient/ 1SP                   
počet unicitních klientů: 
168 
počet intervencí: 1121 
počet kontaktů: 13279 
2 647 826 Kč 

Opatření splněno 
 
Zajištění služeb dle plánu. U jednoho poskytovatele je nově možnost 
pro klienty si z darovaných surovin vařit jídlo. 

ANO 

 



 
Osoby v krizi 2022 

Koordinační skupina Osoby v krizi  188 

Cíl 4.1 
Zachování stávajících sociálních služeb potřebných pro osoby v 
krizi 

Opatření 4.1.4 Služby pro osoby v náročných životních situacích 

Partneři Spirála, Ústecký kraj, z.s. 

Rozpočet 
Opatření 

6 649 111 Kč (celokrajské údaje) 

Zdroje 
financování 

MPSV, ÚK, města, obce 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2022 

 Předpokládané ukončení  31.12.2022 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář 

1. 
Centrum krizové 
intervence   

1.1.2022 – 
31.12.2022 

Spirála 

krizové stavy způsobené 
například ztrátou 
zaměstnání, bydlení, blízké 
osoby, vztahové a osobní 
krize 
CKI   745 int. 
4 171 336 Kč 
Celokrajská působnost 

2. 
Centrum krizové 
intervence – kontaktní 
místo Děčín 

1.1.2022 – 
31.12.2022 

Spirála 

Pokračuje realizace 
kontaktního místa 
v Děčíně, obdržena dotace 
na dva dny v měsíci, 
službu využilo 6 uživatelů. 
Pomoc je vyhledávána a je 
poskytována v úzké 
spolupráci s OSPOD 
Děčín.  
34 855 Kč 

3. Telefonická linka pomoci 
1.1.2022 – 
31.12.2022 

Spirála 
4849 intervencí 
2 442 920 Kč 
Celokrajská působnost 

Opatření splněno 
 
Zajištění poskytovaných služeb dle plánu. 

ANO 

 



 
Osoby v krizi 2022 

Koordinační skupina Osoby v krizi  189 

Cíl 4.1 
Zachování stávajících sociálních služeb potřebných pro osoby v 
krizi 

Opatření 4.1.5 Služby pro osoby závislé na návykových látkách a jejich blízké 

Partneři CSS Děčín, p.o. 

Rozpočet 
Opatření 

9 795 341 Kč 

Zdroje 
financování 

Ústecký kraj, RVKPP, MPSV, MM Děčín 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2022 

 Předpokládané ukončení  31.12.2022 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Následná péče – 
děčínské doléčovací 
centrum   

1.1.2022 – 
31.12.2022 

CSS Děčín, p.o. 
počet klientů: 35 
počet intervencí: 2887 
3 499 954 Kč 

2. 
Odborné sociální 
poradenství 

1.1.2022 – 
31.12.2022 

CSS Děčín, p.o. 
počet klientů: 61 
 počet intervencí: 565 
280 050 Kč 

3. Kontaktní centrum 
1.1.2022 – 
31.12.2022 

CSS Děčín, p.o. 
počet klientů: 245 
počet intervencí: 19348 
2 803 404 Kč 

4. Terénní programy 
1.1.2022 – 
31.12.2022 

CSS Děčín, p.o. 
počet klientů: 132 
počet intervencí: 3388 
3 211 933 Kč 

Opatření splněno 
 
Zajištění nabídky služeb pro uživatele z CS a jejich rodiny dle plánu. 

ANO 

 



 
Osoby v krizi 2022 

Koordinační skupina Osoby v krizi  190 

Cíl 4.2 Zajištění odpovídajícího počtu lůžek pro osoby v akutní nouzi 

Opatření 4.2.1 Optimalizace prostor azylového domu a noclehárny 

Partneři CSS Děčín, p.o., statutární město Děčín 

Rozpočet 
Opatření 

--- 

Zdroje 
financování 

--- 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2022 

 Předpokládané ukončení  31.12.2022 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář 

1. Zadání zpracování PD   
1.1.2022 – 
31.12.2022 

Město Děčín 

Jde o přestavbu objektu na 
Benešovské ulici, který byl 
převeden do majetku 
města ze strany ÚK. 
Přesunem do vhodnější 
lokace a prostor dojde k 
drobnému navýšení 
kapacit – 4 místa pro 
samostatné ženy (nyní 
úplně chybí), 2 místa v 
noclehárně a umožnění 
pobytu rodičům s více 
dětmi. K vypracování PD 
do dotačního řízení MPSV 
byla uzavřena v r. 2022 
smlouva s novým 
dodavatelem, čeká se na 
zpracování. 

Opatření splněno 
 
Probíhá příprava na rekonstrukci objektu. 

částečně 

 



 
Osoby v krizi 2022 

Koordinační skupina Osoby v krizi  191 

Cíl 4.2 Zajištění odpovídajícího počtu lůžek pro osoby v akutní nouzi 

Opatření 4.2.2 Zajištění krátkodobého ubytování pro osoby v akutní krizi 

Partneři Magistrát města Děčín, Křesťanské společenství Jonáš, z.s. 

Rozpočet 
Opatření 

6 200 Kč 

Zdroje 
financování 

MM Děčín 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2022 

 Předpokládané ukončení  31.12.2022 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář 

1. 
Vytvoření krizového 
bydlení,  

1.1.2022 – 
31.12.2022 

MM Děčín, KS 
Jonáš 

Pro rok 2022 již nebylo 
možné stan na dobu 
mrazivých nocí využít, jeho 
životnost skončila, a bylo 
třeba, aby se město o 
osoby bez přístřeší 
postaralo jiným způsobem. 
Vzhledem k mírnému 
průběhu zimního období 
bylo čerpáno pouze 6 200 
Kč 

2. Řešení mrazů    
1.1.2022 – 
31.12.2022 

MM Děčín 

Došlo k vytvoření kapacity 
1 lůžka krizového bydlení v 
objektu Krásnostudenecká, 
kde na doporučení OSV 
může na nezbytně nutnou 
dobu bydlet osoba v krizi, 
pro kterou není akutně jiné 
řešení. 

Opatření splněno 
 
Byly vytvořeny kapacity pro nouzové ubytování, přenocování. 

ANO 

 



 
Osoby v krizi 2022 

Koordinační skupina Osoby v krizi  192 

Cíl 4.3 Pozitivní motivace k aktivitám ve prospěch města a jeho občanů 

Opatření 4.3.1 PR aktivity jako nástroj bezproblémového soužití občanů 

Partneři statutární město Děčín, členové KS Osoby v krizi, MP 

Rozpočet 
Opatření 

--- 

Zdroje 
financování 

bez dalších nákladů, včleněno do existujících struktur 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2022 

 Předpokládané ukončení  31.12.2022 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář 

1. 
Články ve Zpravodaji a 
na webu   

1.1.2022 – 
31.12.2022 

město 

V rámci činnosti KS i 
z pozice města byly 
publikovány články 
zaměřené na příklady 
dobré praxe, prevenci 
nežádoucího jednání, 
informování o aktivitách 
města v této oblasti atp. 

Opatření splněno ANO 

 



 
Osoby v krizi 2023 

Koordinační skupina Osoby v krizi  193 

Cíl 4.1 
Zachování stávajících sociálních služeb potřebných pro osoby v 
krizi 

Opatření 4.1.1 Odborné sociální poradenství pro uživatele z cílové skupiny 

Partneři 
Prosapia, z.ú., poradna pro rodinu, Poradna pro 
občanství/Občanská a lidská práva, z.s., Charitní sdružení Děčín, 
z.s., Sdružení POPSI, z.s. 

Rozpočet 
Opatření 

4 591 269 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MPSV, Asociace občanského 
poradenství, Nadace ČEZ, MV ČR, dárci, ESF, sponzoři, vlastní 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2023 

 Předpokládané ukončení  31.12.2023 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář 

1. Poradna Prosapia   
1.1.2023 – 
31.12.2023 

Prosapia 

počet klientů: 93 
počet intervencí: 193 
V průběhu let se zvýšila 
náročnost odborné práce s 
uživateli, což se projevilo v 
nárůstů počtu potřebných 
intervencí ke stabilizaci 
NŽS uživatelů služby 
1 035 112 Kč 

2. OSP 
1.1.2023 – 
31.12.2023 

PPO 

Jedná se o nadregionální 
službu poskytovanou ve 
více krajích, údaje jsou 
tedy kvalifikovaným 
odhadem. Služba nečerpá 
finanční prostředky z 
Ústeckého kraje ani od 
Magistrátu města Děčín. 
Poskytování sociálně-
právního poradenství 
směřujícího k ochraně 
oprávněných zájmů, 
zejména v těchto 
oblastech:  
1.dluhové poradenství 
2.pracovněprávní vztahy 
3.rodina, péče o děti 
4.ochrana spotřebitelských 
práv 
5.bydlení 
6.podpora v oblasti 
sociálních dávek 
7.diskriminace 
8.cizinecké právo 



 
Osoby v krizi 2023 

Koordinační skupina Osoby v krizi  194 

Počet klientů: 40 
Počet intervencí: 100 
437 818 Kč 

3. 
Občanská poradna a 
dluhová poradna 

1.1.2023 – 
31.12.2023 

Charitní sdružení 
Děčín 

Pokračoval projekt na 
energetickou budoucnost, 
poradenství ve fin. 
gramotnosti, placení 
energií, šetření atd. 
Prodloužena akreditace k 
poskytování služeb v 
oblasti oddlužení od 
Ministerstva spravedlnosti 
na dalších 5 let (v r. 2022) 
– vyčleněno do realizace 
projektu Brzy bez dluhů v 
rámci OPZ + - nová 
dluhová poradna na 
Teplické ul. + koordinační 
aktivity ad. Od 3/2023 
Od počátku války na 
Ukrajině podpora odb. soc. 
poradenstvím osob v krizi 
– držitelů dočasné ochrany 
Počet klientů: 1585 
Počet intervencí: 1952 
OK 4 v ZS 
3 118 339 Kč 

4. Krizová poradna   
1.1.2023 – 
31.12.2023 

POPSI 

V důsledku chybějících 
finančních prostředků jsme 
byli nuceni snížit pracovní 
úvazky či neobsadit 
některé pracovní pozice v 
plánovaném počtu. 
Důsledkem pak bylo 
omezení provozní doby = 
zúžení rozsahu 
poradenských služeb, 
prodloužení čekací doby 
žadatelů o službu, 
prodloužení termínů 
jednotlivých sezení, což je 
z odborného hlediska 
nevhodné, neboť právě po 
příjmu klienta do poradny 
je ideální zahájit intenzivní 
poradenskou práci 
(terapii). 
Kapacita dle registru: 1,83 
Snížená kapacita: 
1,2 PPÚ  
Poskytovali jsme: 
-rodinné poradenství 
(rodiny s dítětem/dětmi) – 
nejpočetnější CS 
-manželské poradenství 



 
Osoby v krizi 2023 

Koordinační skupina Osoby v krizi  195 

-poradenství osobám v 
krizi 
-poradenství obětem 
domácího násilí 
-poradenství obětem 
trestné činnosti 
Počet klientů a finance 
uvedeny dohromady u 
3.1.1 

Opatření splněno 
 
Zajištění poskytovaných služeb dle plánu. 

ANO 

 



 
Osoby v krizi 2023 

Koordinační skupina Osoby v krizi  196 

Cíl 4.1 
Zachování stávajících sociálních služeb potřebných pro osoby v 
krizi 

Opatření 4.1.2 Služby pro oběti násilí a trestné činnosti 

Partneři 
Prosapia, z.ú., společnost pro rodinu, Spirála, Ústecký kraj, z.s., 
Sdružení POPSI, z.s. 

Rozpočet 
Opatření 

810 725 Kč + 7 068 440 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, MSp ČR, obce, vlastní, sponzoři, 
provozní úvěr, programy EU 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2023 

 Předpokládané ukončení  31.12.2023 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář 

1. 
Poradna pro oběti 
trestných činů   

1.1.2023 – 
31.12.2023 

Prosapia 

1. Služba byla 
poskytována v plném 
rozsahu 
2. Kapacity poskytování 
služby zůstaly zachovány 
počet klientů: 258 
počet intervencí: 506 
810 725 Kč 

2. Intervenční centrum 
1.1.2023 – 
31.12.2023 

Spirála 

intervenční centrum jako 
specializovaná pomoc pro 
osoby ohrožené domácím 
násilí poskytovaná v 
návaznosti na vykázání 
Policie ČR nebo i bez 
tohoto podnětu, na základě 
vůle ohrožených osob 
Krajská působnost i údaje 
759 klientů, 5 340 
kontaktů, 1 381 intervencí  
7 068 440 Kč 

3.  Krizová poradna   
1.1.2023 – 
31.12.2023 

POPSI 

V důsledku chybějících 
finančních prostředků jsme 
byli nuceni snížit pracovní 
úvazky či neobsadit 
některé pracovní pozice v 
plánovaném počtu. 
Důsledkem pak bylo 
omezení provozní doby = 
zúžení rozsahu 
poradenských služeb, 
prodloužení čekací doby 
žadatelů o službu, 
prodloužení termínů 
jednotlivých sezení, což je 



 
Osoby v krizi 2023 

Koordinační skupina Osoby v krizi  197 

z odborného hlediska 
nevhodné, neboť právě po 
příjmu klienta do poradny 
je ideální zahájit intenzivní 
poradenskou práci 
(terapii). 
Kapacita dle registru: 1,83 
Snížená kapacita: 
1,2 PPÚ  
Poskytovali jsme: 
-rodinné poradenství 
(rodiny s dítětem/dětmi) – 
nejpočetnější CS 
-manželské poradenství 
-poradenství osobám v 
krizi 
-poradenství obětem 
domácího násilí 
-poradenství obětem 
trestné činnosti 
Počet klientů a finance 
uvedeny dohromady u 
3.1.1 

Opatření splněno 
 
Pokračování nastavených služeb. 

ANO 

 



 
Osoby v krizi 2023 

Koordinační skupina Osoby v krizi  198 

Cíl 4.1 
Zachování stávajících sociálních služeb potřebných pro osoby v 
krizi 

Opatření 4.1.3 Služby pro osoby bez domova nebo ohrožené ztrátou bydlení 

Partneři CSS Děčín, p.o., Křesťanské společenství Jonáš, z.s. 

Rozpočet 
Opatření 

13 321 221 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, Statutární město Děčín, klienti, vlastní, sponzoři 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2023 

 Předpokládané ukončení  31.12.2023 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář 

1. 
Azylový dům pro muže a 
matky s dětmi   

1.1.2023 – 
31.12.2023 

CSS Děčín, p.o. 

1. Zajištění a udržení 
služby AD 
2. Zajištění financovaní z 
programu POSOSUK 3, 
POSOSUK 5 
3. Vzdělávání 
zaměstnanců 
Kapacita:29 
počet klientů:91  
počet intervencí:461  
8 511 882 Kč 

2. Noclehárna pro muže 
1.1.2023 – 
31.12.2023 

CSS Děčín, p.o. 

Zajištění a udržení služby 
Noclehárny 
Zajištění financovaní z 
programu POSOSUK 3, 
POSOSUK 5 
3. Vzdělávání 
zaměstnanců, proběhla 
rekonstrukce sociálního 
zařízení 
kapacita:8 
počet klientů:55  
počet intervencí:139 
2 019 839 Kč 

3. 
Nízkoprahové denní 
centrum pro osoby bez 
přístřeší 

1.1.2023 – 
31.12.2023 

KS Jonáš 

kapacita: 
- okamžitá 16 klientů / 2 
PSS 
- individuální 1klient/ 1SP                   
počet unicitních klientů: 
203 
počet intervencí: 
nevedeme o počtu 
evidenci, protože není 
jasně definováno, co je v 



 
Osoby v krizi 2023 

Koordinační skupina Osoby v krizi  199 

naší službě intervence (pro 
někoho to mohou být 
vydané boty, pro někoho je 
to poradenství v dané 
situaci, pro někoho oděv 
nebo teplá polévka) 
počet kontaktů: 16893 
2 789 500 

Opatření splněno 
 
Zajištění služeb dle plánu. 

ANO 

 



 
Osoby v krizi 2023 

Koordinační skupina Osoby v krizi  200 

Cíl 4.1 
Zachování stávajících sociálních služeb potřebných pro osoby v 
krizi 

Opatření 4.1.4 Služby pro osoby v náročných životních situacích 

Partneři Spirála, Ústecký kraj, z.s. 

Rozpočet 
Opatření 

6 686 434 Kč 

Zdroje 
financování 

MPSV, ÚK, města, obce 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2023 

 Předpokládané ukončení  31.12.2023 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář 

1. 
Centrum krizové 
intervence   

1.1.2023 – 
31.12.2023 

Spirála 

krizové stavy způsobené 
například ztrátou 
zaměstnání, bydlení, blízké 
osoby, vztahové a osobní 
krize 
CKI   634 intervencí 
5 293 028 Kč 
Celokrajská působnost 

2. 
Centrum krizové 
intervence – kontaktní 
místo Děčín 

1.1.2023 – 
31.12.2023 

Spirála 

Pokračuje realizace 
kontaktního místa 
v Děčíně, obdržena dotace 
na dva dny v měsíci, 
službu využilo 34 uživatelů. 
Pomoc je vyhledávána a je 
poskytována v úzké 
spolupráci s OSPOD 
Děčín.  
72 178 Kč 

3. Telefonická linka pomoci 
1.1.2023 – 
31.12.2023 

Spirála 
8056 intervencí 
2 921 660 Kč 
Celokrajská působnost 

Opatření splněno 
 
Zajištění poskytovaných služeb dle plánu. 

ANO 

 



 
Osoby v krizi 2023 

Koordinační skupina Osoby v krizi  201 

Cíl 4.1 
Zachování stávajících sociálních služeb potřebných pro osoby v 
krizi 

Opatření 4.1.5 Služby pro osoby závislé na návykových látkách a jejich blízké 

Partneři CSS Děčín, p.o. 

Rozpočet 
Opatření 

11 970 992 Kč 

Zdroje 
financování 

Ústecký kraj, RVKPP, MPSV, MM Děčín 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2022 

 Předpokládané ukončení  31.12.2022 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář 

1. 
Následná péče – 
děčínské doléčovací 
centrum   

1.1.2022 – 
31.12.2022 

CSS Děčín, p.o. 

V budově Děčínského 
doléčovacího centra byl 
revitalizován suterén v 
roce 2019. Stavební 
úpravy se týkaly zejména 
odvlhčení budovy.  V roce 
2023 byly v budově 
Děčínského doléčovacího 
centra instalovány nové 
kotle na vytápění výměnou 
za zastaralé a poruchové. 
počet klientů: 39 
počet intervencí: 4161 
4 245 262 Kč 

2. 
Odborné sociální 
poradenství 

1.1.2022 – 
31.12.2022 

CSS Děčín, p.o. 
počet klientů: 53 
 počet intervencí: 904 
462 275 Kč 

3. Kontaktní centrum 
1.1.2022 – 
31.12.2022 

CSS Děčín, p.o. 

Probíhá hledání nových 
prostor pro Kontaktní 
centrum. Realizace zatím 
neproběhla. 
počet klientů: 268 
počet intervencí: 37565 
4 026 784 Kč 

4. Terénní programy 
1.1.2022 – 
31.12.2022 

CSS Děčín, p.o. 
počet klientů: 137 
počet intervencí: 1869 
3 236 671 Kč 

Opatření splněno 
 
Zajištění nabídky služeb pro uživatele z CS a jejich rodiny dle plánu, 
řešení otázky přesunu K-Centra do jiných prostor. 

ANO 



 
Osoby v krizi 2023 

Koordinační skupina Osoby v krizi  202 

 

Cíl 4.2 Zajištění odpovídajícího počtu lůžek pro osoby v akutní nouzi 

Opatření 4.2.1 Optimalizace prostor azylového domu a noclehárny 

Partneři CSS Děčín, p.o., statutární město Děčín 

Rozpočet 
Opatření 

1 600 000 Kč investice 

Zdroje 
financování 

Město Děčín 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2023 

 Předpokládané ukončení  31.12.2023 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Příprava projektu 
Benešovská, zpracování 
PD   

1.1.2023 – 
31.12.2023 

Město Děčín 

Jde o přestavbu objektu na 
Benešovské ulici, který byl 
převeden do majetku 
města ze strany ÚK. 
Přesunem do vhodnější 
lokace a prostor dojde k 
drobnému navýšení 
kapacit – 4 místa pro 
samostatné ženy (nyní 
úplně chybí), 2 místa v 
noclehárně a umožnění 
pobytu rodičům s více 
dětmi. Zpracování PD 
dodavatelem, přiznání 
dotace MPSV, realizace 
musí proběhnout do konce 
r. 25. 
1 600 000 Kč 

Opatření splněno 
 
Probíhá příprava na rekonstrukci objektu. 

částečně 

 



 
Osoby v krizi 2023 

Koordinační skupina Osoby v krizi  203 

Cíl 4.2 Zajištění odpovídajícího počtu lůžek pro osoby v akutní nouzi 

Opatření 4.2.2 Zajištění krátkodobého ubytování pro osoby v akutní krizi 

Partneři MM Děčín, Křesťanské společenství Jonáš, z.s. 

Rozpočet 
Opatření 

Bez nákladů 

Zdroje 
financování 

MM Děčín 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2023 

 Předpokládané ukončení  31.12.2023 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář 

1. 
Vytvoření krizového 
bydlení, řešení mrazů    

1.1.2023 – 
31.12.2023 

MM Děčín, KS 
Jonáš 

Ohledně mrazů byla 
domluvena pokračující 
spolupráce s KS Jonáš, 
vzhledem k mírným 
teplotám nebylo nutné 
využít. 
Pokračuje udržení kapacity 
krizového bydlení v objektu 
Krásnostudenecká, kde na 
doporučení OSV může na 
nezbytně nutnou dobu 
bydlet osoba v krizi, pro 
kterou není akutně jiné 
řešení. 

Opatření splněno 
 
Byly udrženy kapacity pro nouzové ubytování, pokračuje spolupráce v 
mrazech 

ANO 

 



 
Osoby v krizi 2023 

Koordinační skupina Osoby v krizi  204 

Cíl 4.3 Pozitivní motivace k aktivitám ve prospěch města a jeho občanů 

Opatření 4.3.1 PR aktivity jako nástroj bezproblémového soužití občanů 

Partneři statutární město Děčín, členové KS Osoby v krizi, MP 

Rozpočet 
Opatření 

--- 

Zdroje 
financování 

--- 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2023 

 Předpokládané ukončení  31.12.2023 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Články ve Zpravodaji a 
na webu   

1.1.2023 – 
31.12.2023 

Město Děčín, 
členové KS 
Osoby v krizi 

V rámci činnosti KS i 
z pozice města byly 
publikovány články 
zaměřené na příklady 
dobré praxe, prevenci 
nežádoucího jednání, 
informování o aktivitách 
města v této oblasti atp. 

Opatření splněno ANO 

 



 
Osoby v krizi 2023 

Koordinační skupina Osoby v krizi  205 

Cíl 4.3 Pozitivní motivace k aktivitám ve prospěch města a jeho občanů 

Opatření 4.3.2 Spolupráce s místními autoritami a dobrovolníky 

Partneři 
statutární město Děčín, členové KS Osoby v krizi, ASZ, další 
aktéři z řad organizací a obyvatel města 

Rozpočet 
Opatření 

--- 

Zdroje 
financování 

--- 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2023 

 Předpokládané ukončení  31.12.2023 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář 

1. 
Průzkum možností 
spolupráce v lokalitách   

1.1.2023 – 
31.12.2023 

město 

V rámci spolupráce s ASZ 
byla diskutována realizace 
komunitní práce 
v některých lokalitách 
města (např. Boletice). 
Zároveň proběhla 
informační schůzka s 
osobnostmi z lokality 
Boletic, kteří by se mohli 
podílet na aktivizaci 
obyvatel. V rámci 
spolupráce by mohlo jít i o 
zapojení Indiga Děčín 
nebo Družstva Vzletný 
Racek. 

Opatření splněno částečně 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

  206 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Společné a průřezové cíle 



 
Společné a průřezové cíle 2020 

Společné a průřezové cíle  207 

Cíl 5.1 
Rozšiřování povědomí občanů o poskytovaných sociálních 
službách a návazných aktivitách v Děčíně 

Opatření 5.1.1 Využití informačních kanálů města 

Partneři Magistrát města Děčín, NNO zapojené do KP 

Rozpočet 
Opatření 

bez dalších nákladů (součást již zavedeného fungování 
informačních kanálů města) 

Zdroje 
financování 

MM Děčín 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2020 

 Předpokládané ukončení  31.12.2020 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Prezentace 
prostřednictvím kanálů 
města   

1.1.2020 – 
31.12.2020 

MM Děčín 

Udržen rezervovaný 
prostor pro prezentaci 
organizací ve Zpravodaji 
Prezentace org. Ve 
Zpravodaji, na komunitním 
webu, sekundárně webu 
pro rodiny a mmdecin.cz 
Zpravodaj: 22 
Web KP: 18 

Opatření splněno ANO 

 



 
Společné a průřezové cíle 2020 

Společné a průřezové cíle  208 

Cíl 5.1 
Rozšiřování povědomí občanů o poskytovaných sociálních 
službách a návazných aktivitách v Děčíně 

Opatření 5.1.2 Aktualizace Sociálního průvodce Děčínska 

Partneři Magistrát města Děčín, NNO zapojené do KP 

Rozpočet 
Opatření 

76 182 Kč 

Zdroje 
financování 

MM Děčín 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2020 

 Předpokládané ukončení  31.12.2020 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Sociální průvodce 
Děčínska   

1.1.2020 – 
31.12.2020 

MM Děčín 

Spolupráce se členy KS na 
vytvoření průvodce 
Zajištění zpracovatele na 
grafickou podobu a tisk 
Vydání Sociálního 
průvodce Děčínska v 
nákladu 5tis. ks 
Distribuce materiálu 
76 182 Kč 

Opatření splněno ANO 

 
 



 
Společné a průřezové cíle 2020 

Společné a průřezové cíle  209 

Cíl 5.2 Zajištění procesu komunitního plánování a realizace plánu 

Opatření 5.2.1 
Udržení platformy KP, koordinace naplňování a vyhodnocování 
plánu 

Partneři Magistrát města Děčín, NNO zapojené do KP 

Rozpočet 
Opatření 

201 500 Kč 

Zdroje 
financování 

MM Děčín 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2020 

 Předpokládané ukončení  31.12.2020 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. Fungování platformy KP   
1.1.2020 – 
31.12.2020 

MM Děčín 

Pravidelné jednání KS – 
výjimkou období pandemie 
Covid-19 
Počet jednání KS 20 

Opatření splněno ANO 

 



 
Společné a průřezové cíle 2020 

Společné a průřezové cíle  210 

Cíl 5.2 Zajištění procesu komunitního plánování a realizace plánu 

Opatření 5.2.2 Zajištění prostupnosti informací 

Partneři MM Děčín, NNO zapojené do KP 

Rozpočet 
Opatření 

Bez nákladů 

Zdroje 
financování 

MM Děčín 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2020 

 Předpokládané ukončení  31.12.2020 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. Předávání informací   
1.1.2020 – 
31.12.2020 

MM Děčín 

Účast zástupců města na 
jednání KS 
období ovlivněno pandemií 
Covid 
Zajištění předávání inf. o 
možnostech v soc. oblasti 
(dotační možnosti, novinky, 
atp.) 

Opatření splněno ANO 

 



 
Společné a průřezové cíle 2020 

Společné a průřezové cíle  211 

Cíl 5.2 Zajištění procesu komunitního plánování a realizace plánu 

Opatření 5.2.3 Rozšíření členské základny 

Partneři MM Děčín, NNO zapojené do KP 

Rozpočet 
Opatření 

Bez nákladů 

Zdroje 
financování 

MM Děčín 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2020 

 Předpokládané ukončení  31.12.2020 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Rozšíření členské 
základny KP 

1.1.2020 – 
31.12.2020 

MM Děčín 

KS se průběžně rozšiřují a 
zmenšují za základě změn 
v sociální oblasti – nové 
služby se stávají členy, 
zanikající odcházejí 

Opatření splněno částečně 

 



 
Společné a průřezové cíle 2020 

Společné a průřezové cíle  212 

Cíl 5.3 Dobrovolnictví v sociální oblasti 

Opatření 5.3.1 Systém dobrovolnictví v sociální oblasti 

Partneři Slunečnice, z.s., Dobrovolnické centrum 

Rozpočet 
Opatření 

750 000 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, MM Děčín, MZ, MV, Nadační fond Severočeská voda 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2020 

 Předpokládané ukončení  31.12.2020 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. Dobrovolnictví 
1.1.2020 – 
31.12.2020 

Dobrovolnické 
centrum 
Slunečnice 

Pomoc městu a 
ohroženým obyvatelům v 
období pandemie Covid-19 
– aktivizace obyvatel 
města jako dobrovolníků k 
pomoci seniorům a lidem s 
handicapem (donášky 
nákup, obědů, léků, 
zajišťování dalších potřeb 
– úřady, veterinář…) a na 
pomoc oslabeným soc. 
službám (pomoc v DPS 
Kamenická, HC Valerie) 
 
realizace projektu 
„Zavádění standardů 
kvality pro dobrovolnickou 
práci u přijímajících 
organizací - poskytovatelů 
sociálních služeb“ – dotace 
ESF, partneři 6 
poskytovatelů soc. služeb 
z Děčína – Indigo, CDS 
Slunečnice, HC Valerie, 
POP/OLP, CHSD a KS 
Jonáš. 
Výstupy:  
– zpracování metodik pro 
zapojování dobrovolníků 
do různých typů sociálních 
služeb, zpracované návrhy 
na změnu standardů 
partnerů projektu  
– konference pro odbornou 



 
Společné a průřezové cíle 2020 

Společné a průřezové cíle  213 

veřejnost na zámku Děčín 
– 09/2022  
– na točení propagačních 
videí o 6 sociálních 
službách a zapojení 
dobrovolníků a 2 videí o 
dobrovolnictví v Děčíně 
 
Každoroční fungování 
Dobrovolnického centra – 
nábory na školách, 
propagace na veřejnosti, 
vzdělávání dobrovolníků a 
supervize, vysílání 
dobrovolníků do soc. 
služeb ve městě 
 
Dlouhodobě se nám nedaří 
zajistit finance pro plnou 
kapacitu našeho 
realizačního týmu = 1 
vedoucí dobrovolnického 
centra a 1 koordinátor. 
 
Kapacita 75 
Z toho nových 52 

Opatření splněno 
 
Zajištění distribuce dobrovolníků nejen do sociálních služeb, zároveň 
pomoc v době covidové pandemie. 

ANO 

 



 
Společné a průřezové cíle 2020 

Společné a průřezové cíle  214 

Cíl 5.4 Příprava systému primární prevence 

Opatření 5.4.1 
Vytvoření a koordinace pracovní skupiny k tématu primární 
prevence 

Partneři 
Statutární město Děčín, aktéři z relevantních oblastí (sociální 
oblast, školství) 

Rozpočet 
Opatření 

Bez nákladů, v rámci struktur úřadu města 

Zdroje 
financování 

MM Děčín 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2020 

 Předpokládané ukončení  31.12.2020 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Vytvoření pracovní 
skupiny 

1.1.2020 – 
31.12.2020 

MM Děčín 

V rámci struktury úřadu 
města vznikla 
meziodborová Koordinační 
skupina pro sociální oblast, 
bezpečnost a školství, 
k účasti jsou průběžně 
přizváni další odborníci 
k řešeným tématům. 
Řešení problematiky 
prevence kriminality a 
dalších druhů prevence 
(vedle dalších témat) by 
měla být směřována do 
této skupiny. Skupina se 
setkává pravidelně 
několikrát ročně. 

Opatření splněno 
ANO 

 



 
Společné a průřezové cíle 2021 

Společné a průřezové cíle  215 

Cíl 5.1 
Rozšiřování povědomí občanů o poskytovaných sociálních 
službách a návazných aktivitách v Děčíně 

Opatření 5.1.1 Využití informačních kanálů města 

Partneři Magistrát města Děčín, NNO zapojené do KP 

Rozpočet 
Opatření 

bez dalších nákladů (součást již zavedeného fungování 
informačních kanálů města) 

Zdroje 
financování 

MM Děčín 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2021 

 Předpokládané ukončení  31.12.2021 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Prezentace 
prostřednictvím kanálů 
města   

1.1.2021 – 
31.12.2021 

MM Děčín 

Udržen rezervovaný 
prostor pro prezentaci 
organizací ve Zpravodaji 
Prezentace org. Ve 
Zpravodaji, na komunitním 
webu, sekundárně webu 
pro rodiny a mmdecin.cz 
Zpravodaj: 16 
Web KP: 37 

Opatření splněno ANO 

 



 
Společné a průřezové cíle 2021 

Společné a průřezové cíle  216 

Cíl 5.1 
Rozšiřování povědomí občanů o poskytovaných sociálních 
službách a návazných aktivitách v Děčíně 

Opatření 5.1.2 Aktualizace Sociálního průvodce Děčínska 

Partneři Magistrát města Děčín, NNO zapojené do KP 

Rozpočet 
Opatření 

bez dalších nákladů 

Zdroje 
financování 

MM Děčín 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2021 

 Předpokládané ukončení  31.12.2021 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Sociální průvodce 
Děčínska   

1.1.2021 – 
31.12.2021 

MM Děčín Distribuce materiálu 

Opatření splněno ANO 

 



 
Společné a průřezové cíle 2021 

Společné a průřezové cíle  217 

Cíl 5.1 
Rozšiřování povědomí občanů o poskytovaných sociálních 
službách a návazných aktivitách v Děčíně 

Opatření 5.1.3 Pořádání a účast na pravidelných a nepravidelných akcích 

Partneři MM Děčín, NNO zapojené do KP 

Rozpočet 
Opatření 

109 280 Kč 

Zdroje 
financování 

MM Děčín 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2021 

 Předpokládané ukončení  31.12.2021 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Akce k rozšiřování 
povědomí o službách   

1.1.2021 – 
31.12.2021 

MM Děčín 
„Týden nejen pro seniory“ 
109 280 Kč 

Opatření splněno ANO 

 



 
Společné a průřezové cíle 2021 

Společné a průřezové cíle  218 

Cíl 5.2 Zajištění procesu komunitního plánování a realizace plánu 

Opatření 5.2.1 
Udržení platformy KP, koordinace naplňování a vyhodnocování 
plánu 

Partneři MM Děčín, NNO zapojené do KP 

Rozpočet 
Opatření 

181 545 Kč 

Zdroje 
financování 

MM Děčín 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2021 

 Předpokládané ukončení  31.12.2021 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. Fungování platformy KP   
1.1.2021 – 
31.12.2021 

MM Děčín 

Pravidelné jednání KS – 
výjimkou období pandemie 
Covid-19 
Počet jednání KS 16 

Opatření splněno ANO 

 



 
Společné a průřezové cíle 2021 

Společné a průřezové cíle  219 

Cíl 5.2 Zajištění procesu komunitního plánování a realizace plánu 

Opatření 5.2.2 Zajištění prostupnosti informací 

Partneři Magistrát města Děčín, NNO zapojené do KP 

Rozpočet 
Opatření 

Bez nákladů 

Zdroje 
financování 

MM Děčín 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2021 

 Předpokládané ukončení  31.12.2021 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. Předávání informací   
1.1.2021 – 
31.12.2021 

MM Děčín 

účast zástupců města na 
jednání KS 
období ovlivněno pandemií 
Covid 
Zajištění předávání inf. o 
možnostech v soc. oblasti 
(dotační možnosti, novinky, 
atp.) 

Opatření splněno ANO 

 



 
Společné a průřezové cíle 2021 

Společné a průřezové cíle  220 

Cíl 5.2 Zajištění procesu komunitního plánování a realizace plánu 

Opatření 5.2.3 Rozšíření členské základny 

Partneři Magistrát města Děčín, NNO zapojené do KP 

Rozpočet 
Opatření 

Bez nákladů 

Zdroje 
financování 

MM Děčín 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2021 

 Předpokládané ukončení  31.12.2021 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Rozšíření členské 
základny KP 

1.1.2021 – 
31.12.2021 

MM Děčín 

KS se průběžně rozšiřují a 
zmenšují za základě změn 
v sociální oblast – nové 
služby se stávají členy, 
zanikající odcházejí 
Novým členem KS Senioři 
jsou zástupci KZ – 
Nemocnice Děčín 

Opatření splněno ANO 

 



 
Společné a průřezové cíle 2021 

Společné a průřezové cíle  221 

Cíl 5.3 Dobrovolnictví v sociální oblasti 

Opatření 5.3.1 Systém dobrovolnictví v sociální oblasti 

Partneři Slunečnice, z.s., Dobrovolnické centrum 

Rozpočet 
Opatření 

1 100 635 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, MM Děčín, MZ, MV, Nadační fond Severočeská voda 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2021 

 Předpokládané ukončení  31.12.2021 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. Dobrovolnictví 
1.1.2021 – 
31.12.2021 

Dobrovolnické 
centrum 
Slunečnice 

Pomoc městu a 
ohroženým obyvatelům v 
období pandemie Covid-19 
– aktivizace obyvatel 
města jako dobrovolníků k 
pomoci seniorům a lidem s 
handicapem (donášky 
nákup, obědů, léků, 
zajišťování dalších potřeb 
– úřady, veterinář…) a na 
pomoc oslabeným soc. 
službám (pomoc v DPS 
Kamenická, HC Valerie) 
 
realizace projektu 
„Zavádění standardů 
kvality pro dobrovolnickou 
práci u přijímajících 
organizací - poskytovatelů 
sociálních služeb“ – dotace 
ESF, partneři 6 
poskytovatelů soc. služeb 
z Děčína – Indigo, CDS 
Slunečnice, HC Valerie, 
POP/OLP, CHSD a KS 
Jonáš. 
Výstupy:  
– zpracování metodik pro 
zapojování dobrovolníků 
do různých typů sociálních 
služeb, zpracované návrhy 
na změnu standardů 
partnerů projektu  
– konference pro odbornou 



 
Společné a průřezové cíle 2021 

Společné a průřezové cíle  222 

veřejnost na zámku Děčín 
– 09/2022  
– na točení propagačních 
videí o 6 sociálních 
službách a zapojení 
dobrovolníků a 2 videí o 
dobrovolnictví v Děčíně 
 
Každoroční fungování 
Dobrovolnického centra – 
nábory na školách, 
propagace na veřejnosti, 
vzdělávání dobrovolníků a 
supervize, vysílání 
dobrovolníků do soc. 
služeb ve městě 
 
Slavnostní ocenění 
dobrovolníků pomáhajících 
v pandemii Covid-19 (za 
r.2020 a 2021) 
 
Dlouhodobě se nám nedaří 
zajistit finance pro plnou 
kapacitu našeho 
realizačního týmu = 1 
vedoucí dobrovolnického 
centra a 1 koordinátor. 
 
Kapacita 43 
Z toho nových 37 

Opatření splněno 
 
Zajištění fungování centra a tím i dobrovolníků nejen v sociálních 
službách, pomoc v období pandemie Covid. 

ANO 

 



 
Společné a průřezové cíle 2021 

Společné a průřezové cíle  223 

Cíl 5.4 Příprava systému primární prevence 

Opatření 5.4.1 
Vytvoření a koordinace pracovní skupiny k tématu primární 
prevence 

Partneři 
Statutární město Děčín, aktéři z relevantních oblastí (sociální 
oblast, školství) 

Rozpočet 
Opatření 

Bez nákladů, v rámci struktur úřadu města 

Zdroje 
financování 

MM Děčín 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2021 

 Předpokládané ukončení  31.12.2021 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. Činnost pracovní skupiny 
1.1.2021 – 
31.12.2021 

MM Děčín 

Meziodborová Koordinační 
skupina pro sociální oblast, 
bezpečnost a školství 
vznikla v r. 2020, od té 
doby se pravidelně setkává 
a řeší aktuální témata, 
v tomto roce to byla 
především situace kolem 
pandemie Covid a další 
aktuální problematiky, 
otázka prevence nebyla 
vzhledem k situaci 
obsáhleji řešena. 

Opatření splněno 
ANO 

 



 
Společné a průřezové cíle 2022 

Společné a průřezové cíle  224 

Cíl 5.1 
Rozšiřování povědomí občanů o poskytovaných sociálních 
službách a návazných aktivitách v Děčíně 

Opatření 5.1.1 Využití informačních kanálů města 

Partneři Magistrát města Děčín, NNO zapojené do KP 

Rozpočet 
Opatření 

bez dalších nákladů (součást již zavedeného fungování 
informačních kanálů města) 

Zdroje 
financování 

MM Děčín 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2022 

 Předpokládané ukončení  31.12.2022 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Prezentace 
prostřednictvím kanálů 
města   

1.1.2022 – 
31.12.2022 

MM Děčín 

Udržen rezervovaný 
prostor pro prezentaci 
organizací ve Zpravodaji 
Prezentace org. ve 
Zpravodaji, na komunitním 
webu, sekundárně webu 
pro rodiny a mmdecin.cz 
Zpravodaj: 12 
Web KP: 6 

Opatření splněno ANO 

 



 
Společné a průřezové cíle 2022 

Společné a průřezové cíle  225 

Cíl 5.1 
Rozšiřování povědomí občanů o poskytovaných sociálních 
službách a návazných aktivitách v Děčíně 

Opatření 5.1.2 Aktualizace Sociálního průvodce Děčínska 

Partneři MM Děčín, NNO zapojené do KP 

Rozpočet 
Opatření 

bez dalších nákladů 

Zdroje 
financování 

MM Děčín 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2022 

 Předpokládané ukončení  31.12.2022 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Sociální průvodce 
Děčínska   

1.1.2022 – 
31.12.2022 

MM Děčín Distribuce materiálu 

Opatření splněno ANO 

 



 
Společné a průřezové cíle 2022 

Společné a průřezové cíle  226 

Cíl 5.1 
Rozšiřování povědomí občanů o poskytovaných sociálních 
službách a návazných aktivitách v Děčíně 

Opatření 5.1.3 Pořádání a účast na pravidelných a nepravidelných akcích 

Partneři MM Děčín, NNO zapojené do KP 

Rozpočet 
Opatření 

129 140 Kč 

Zdroje 
financování 

MM Děčín 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2022 

 Předpokládané ukončení  31.12.2022 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Akce k rozšiřování 
povědomí o službách   

1.1.2022 – 
31.12.2022 

MM Děčín 

„Týden nejen pro seniory“ 
110 040 Kč 
 
Divadlo pro seniory 
19 100 Kč 

Opatření splněno ANO 

 



 
Společné a průřezové cíle 2022 

Společné a průřezové cíle  227 

Cíl 5.2 Zajištění procesu komunitního plánování a realizace plánu 

Opatření 5.2.1 
Udržení platformy KP, koordinace naplňování a vyhodnocování 
plánu 

Partneři MM Děčín, NNO zapojené do KP 

Rozpočet 
Opatření 

139 335 Kč 

Zdroje 
financování 

MM Děčín 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2022 

 Předpokládané ukončení  31.12.2022 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. Fungování platformy KP   
1.1.2022 – 
31.12.2022 

MM Děčín 

Pravidelné jednání KS 
Počet jednání KS 26 
Od 10/22 stálá pozice 
manažera KS na MM – 
ukončení DPP 

Opatření splněno ANO 

 



 
Společné a průřezové cíle 2022 

Společné a průřezové cíle  228 

Cíl 5.2 Zajištění procesu komunitního plánování a realizace plánu 

Opatření 5.2.2 Zajištění prostupnosti informací 

Partneři MM Děčín, NNO zapojené do KP 

Rozpočet 
Opatření 

20 570 Kč 

Zdroje 
financování 

MM Děčín 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2022 

 Předpokládané ukončení  31.12.2022 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. Předávání informací   
1.1.2022 – 
31.12.2022 

MM Děčín 

účast zástupců města na 
jednání KS 
Zajištění předávání inf. o 
možnostech v soc. oblasti 
(dotační možnosti, novinky, 
atp.) 
Online seminář fundraising 

Opatření splněno ANO 

 



 
Společné a průřezové cíle 2022 

Společné a průřezové cíle  229 

Cíl 5.2 Zajištění procesu komunitního plánování a realizace plánu 

Opatření 5.2.3 Rozšíření členské základny 

Partneři MM Děčín, NNO zapojené do KP 

Rozpočet 
Opatření 

Bez nákladů 

Zdroje 
financování 

MM Děčín 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2022 

 Předpokládané ukončení  31.12.2022 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Rozšíření členské 
základny KP 

1.1.2022 – 
31.12.2022 

MM Děčín 

KS se průběžně rozšiřují a 
zmenšují za základě změn 
v sociální oblast – nové 
služby se stávají členy, 
zanikající odcházejí 

Opatření splněno částečně 

 



 
Společné a průřezové cíle 2022 

Společné a průřezové cíle  230 

Cíl 5.3 Dobrovolnictví v sociální oblasti 

Opatření 5.3.1 Systém dobrovolnictví v sociální oblasti 

Partneři Slunečnice, z.s., Dobrovolnické centrum 

Rozpočet 
Opatření 

783 000 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, MM Děčín, MZ, MV, Nadační fond Severočeská voda 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2022 

 Předpokládané ukončení  31.12.2022 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání 
(od kdy - do kdy) 

Zodpovědnost Komentář  

1. Dobrovolnictví 
1.1.2022 – 
31.12.2022 

Dobrovolnické 
centrum 
Slunečnice 

Pomoc městu a 
ohroženým obyvatelům v 
období pandemie Covid-19 
– aktivizace obyvatel 
města jako dobrovolníků k 
pomoci seniorům a lidem s 
handicapem (donášky 
nákup, obědů, léků, 
zajišťování dalších potřeb 
– úřady, veterinář…) a na 
pomoc oslabeným soc. 
službám (pomoc v DPS 
Kamenická, HC Valerie) 
 
realizace projektu 
„Zavádění standardů 
kvality pro dobrovolnickou 
práci u přijímajících 
organizací - poskytovatelů 
sociálních služeb“ – dotace 
ESF, partneři 6 
poskytovatelů soc. služeb 
z Děčína – Indigo, CDS 
Slunečnice, HC Valerie, 
POP/OLP, CHSD a KS 
Jonáš. 
Výstupy:  
– zpracování metodik pro 
zapojování dobrovolníků 
do různých typů sociálních 
služeb, zpracované návrhy 
na změnu standardů 
partnerů projektu  
– konference pro odbornou 



 
Společné a průřezové cíle 2022 

Společné a průřezové cíle  231 

veřejnost na zámku Děčín 
– 09/2022  
– na točení propagačních 
videí o 6 sociálních 
službách a zapojení 
dobrovolníků a 2 videí o 
dobrovolnictví v Děčíně 
 
Každoroční fungování 
Dobrovolnického centra – 
nábory na školách, 
propagace na veřejnosti, 
vzdělávání dobrovolníků a 
supervize, vysílání 
dobrovolníků do soc. 
služeb ve městě 
 
Komunitní centrum 
Slunečnice – projekt 
vzniklý v r. 2022 jako 
podpora pro uprchlíky z 
Ukrajiny v Děčíně – 
volnočasové, vzdělávací a 
dobrovolnické aktivity, 
zapojení obyvatel města i 
uprchlíků 
 
Dlouhodobě se nám nedaří 
zajistit finance pro plnou 
kapacitu našeho 
realizačního týmu = 1 
vedoucí dobrovolnického 
centra a 1 koordinátor. 
 
Kapacita 57 
Z toho nových 37 

Opatření splněno 
 
Zajištění dobrovolnické práce v sociálních službách a nejen tam, pomoc 
v době uprchlické krize. 

ANO 

 



 
Společné a průřezové cíle 2022 

Společné a průřezové cíle  232 

Cíl 5.4 Příprava systému primární prevence 

Opatření 5.4.1 
Vytvoření a koordinace pracovní skupiny k tématu primární 
prevence 

Partneři 
Statutární město Děčín, aktéři z relevantních oblastí (sociální 
oblast, školství) 

Rozpočet 
Opatření 

Bez nákladů, v rámci struktur úřadu města 

Zdroje 
financování 

MM Děčín 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2022 

 Předpokládané ukončení  31.12.2022 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Činnost a koordinace 
pracovní skupiny 

1.1.2022 – 
31.12.2022 

MM Děčín 

Meziodborová Koordinační 
skupina pro sociální oblast, 
bezpečnost a školství 
vznikla v r. 2020, od té 
doby se pravidelně setkává 
a řeší aktuální témata, 
otázka prevence byla 
tematizována na tématech 
jako záškoláctví, 
bezpečnosti v některých 
lokalitách města. 
Byla také zřízena pozice 
lokálního koordinátora, pod 
jehož správu přešla činnost 
této skupiny. 

Opatření splněno 
ANO 

 



 
Společné a průřezové cíle 2022 

Společné a průřezové cíle  233 

Cíl 5.5 Klidové zóny ve městě 

Opatření 5.5.1 
Rozšíření odpočinkových míst v centru města a v jednotlivých 
městských částech 

Partneři Statutární město Děčín 

Rozpočet 
Opatření 

195 695 Kč 

Zdroje 
financování 

vlastní 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2022 

 Předpokládané ukončení  31.12.2022 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Venkovní fitness prvky u 
domů s byty zvláštního 
určení 

1.1.2022 – 
31.12.2022 

Magistrát města 
Děčín, OSV a 
OKD 

K domům s byty zvláštního 
určení v Bynově a 
Boleticích nad Labem byly 
ve spolupráci odborů OSV 
a OKD pořízeny prvky na 
cvičení, které by měly 
přispět k možnostem 
pohybového využití 
především seniorům 
obývajícím tyto domy.  
190 000 Kč 

2. 
Osazení laviček na 
vytipovaných místech 

1.1.2022 – 
31.12.2022 

Magistrát města 
Děčín, OSV a 
OMH 

U domů s BZÚ byly 
instalovány lavičky, celkem 
4 ks. 
5 695 Kč 

Opatření splněno 

Podařilo se vytipovaná místa osadit cvičebními prvky, které jsou svým 
umístěním seniorům snáze na dosah a umožňují bez dalších nákladů 
realizovat pohybovou aktivitu. Zároveň byly osazeny lavičky směřující 
k rozšíření možností odpočinku. 

ANO 

 



 
Společné a průřezové cíle 2023 

 

Společné a průřezové cíle  234 

Cíl 5.1 
Rozšiřování povědomí občanů o poskytovaných sociálních 
službách a návazných aktivitách v Děčíně 

Opatření 5.1.1 Využití informačních kanálů města 

Partneři MM Děčín, NNO zapojené do KP 

Rozpočet 
Opatření 

bez dalších nákladů (součást již zavedeného fungování 
informačních kanálů města) 

Zdroje 
financování 

MM Děčín 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2023 

 Předpokládané ukončení  31.12.2023 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Prezentace 
prostřednictvím kanálů 
města   

1.1.2023 – 
31.12.2023 

MM Děčín 

I nadále je udržen prostor 
pro bezplatnou prezentaci 
organizací ve Zpravodaji, 
dochází k pravidelnému 
umisťování článků 
Dále probíhá prezentace 
na webu KP, webu pro 
rodiny a mmdecin.cz 
Zpravodaj: 12 
Web KP: 19 

Opatření splněno 
 
Prostor pro prezentaci organizací byl udržen a probíhá. 

ANO 

 



 
Společné a průřezové cíle 2023 

 

Společné a průřezové cíle  235 

Cíl 5.1 
Rozšiřování povědomí občanů o poskytovaných sociálních 
službách a návazných aktivitách v Děčíně 

Opatření 5.1.2 Aktualizace Sociálního průvodce Děčínska 

Partneři MM Děčín, NNO zapojené do KP 

Rozpočet 
Opatření 

bez dalších nákladů 

Zdroje 
financování 

MM Děčín 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2023 

 Předpokládané ukončení  31.12.2023 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Sociální průvodce 
Děčínska   

1.1.2023 – 
31.12.2023 

MM Děčín 
Probíhá distribuce 
materiálu 

 
Opatření splněno 
 
Brožura Průvodce je k dispozici organizacím pro distribuci při práci 
s klienty, dále na podatelny MM a další místa. 
 

ANO 

 



 
Společné a průřezové cíle 2023 

 

Společné a průřezové cíle  236 

Cíl 5.1 
Rozšiřování povědomí občanů o poskytovaných sociálních 
službách a návazných aktivitách v Děčíně 

Opatření 5.1.3 Pořádání a účast na pravidelných a nepravidelných akcích 

Partneři MM Děčín, NNO zapojené do KP 

Rozpočet 
Opatření 

127 320 Kč 

Zdroje 
financování 

MM Děčín 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2023 

 Předpokládané ukončení  31.12.2023 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Akce k rozšiřování 
povědomí o službách   

1.1.2023 – 
31.12.2023 

MM Děčín 
„Týden nejen pro seniory“ 
127 320 Kč 

 
Opatření splněno 
 
Proběhla pravidelná akce „Týden nejen pro seniory“, nabídka aktivit 
byla velmi široká a návštěvnost akcí hojná. Tato akce je plánována i 
příští rok, kdy bude rozšířena o týden zaměřený na sociální oblast. 
 

ANO 

 



 
Společné a průřezové cíle 2023 

 

Společné a průřezové cíle  237 

Cíl 5.2 Zajištění procesu komunitního plánování a realizace plánu 

Opatření 5.2.1 
Udržení platformy KP, koordinace naplňování a vyhodnocování 
plánu 

Partneři MM Děčín, NNO zapojené do KP 

Rozpočet 
Opatření 

Bez dodatečných nákladů, včleněno do struktury úřadu 

Zdroje 
financování 

MM Děčín 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2023 

 Předpokládané ukončení  31.12.2023 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. Fungování platformy KP   
1.1.2023 – 
31.12.2023 

MM Děčín 

Pravidelné jednání KS 
Počet jednání KS 36 
Tvorba SWOT analýz 
v jednotlivých KS jako 
podklad pro 5.KP 

Opatření splněno 
 
V rámci KP proběhla v roce 2023 personální výměna týmu, koordinátora 
i manažera skupin. Bylo zahájeno vyhodnocení 4.KP a příprava na 
tvorbu 5.KP, který bude platný pro roky 2025-2028. 

ANO 

 



 
Společné a průřezové cíle 2023 

 

Společné a průřezové cíle  238 

Cíl 5.2 Zajištění procesu komunitního plánování a realizace plánu 

Opatření 5.2.2 Zajištění prostupnosti informací 

Partneři MM Děčín, NNO zapojené do KP 

Rozpočet 
Opatření 

38 000 Kč 

Zdroje 
financování 

MM Děčín 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2023 

 Předpokládané ukončení  31.12.2023 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. Předávání informací   
1.1.2023 – 
31.12.2023 

MM Děčín 

Došlo k oslovení zástupců 
Sociální a zdravotní 
komise a zastupitelů města 
k zapojení do KP 
Dochází k předávání inf. o 
možnostech v soc. oblasti 
(dotační možnosti, novinky, 
atp.) 
Odborný seminář – 
Poruchy osobnosti  
38 000 Kč 

Opatření splněno 
 
V průběhu roku byli osloveni političtí zástupci města, aby docházeli do 
skupin KP, v rámci jednání i mimo ně dochází k pravidelnému předávání 
aktuálních informací. Byl rovněž uspořádán odborný kurz pro SP na 
téma poruch osobnosti. 

ANO 

 



 
Společné a průřezové cíle 2023 

 

Společné a průřezové cíle  239 

Cíl 5.2 Zajištění procesu komunitního plánování a realizace plánu 

Opatření 5.2.3 Rozšíření členské základny 

Partneři MM Děčín, NNO zapojené do KP 

Rozpočet 
Opatření 

Bez nákladů 

Zdroje 
financování 

MM Děčín 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2023 

 Předpokládané ukončení  31.12.2023 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Rozšíření členské 
základny KP 

1.1.2023 – 
31.12.2023 

MM Děčín 

KS se průběžně rozšiřují a 
zmenšují za základě změn 
v sociální oblast – nové 
služby se stávají členy, 
zanikající odcházejí 

Opatření splněno ANO 

 



 
Společné a průřezové cíle 2023 

 

Společné a průřezové cíle  240 

Cíl 5.3 Dobrovolnictví v sociální oblasti 

Opatření 5.3.1 Systém dobrovolnictví v sociální oblasti 

Partneři Slunečnice, z.s., Dobrovolnické centrum 

Rozpočet 
Opatření 

789 577 Kč 

Zdroje 
financování 

ÚK, MM Děčín, MZ, MV, Nadační fond Severočeská voda 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2023 

 Předpokládané ukončení  31.12.2023 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. Dobrovolnictví 
1.1.2023 – 
31.12.2023 

Dobrovolnické 
centrum 
Slunečnice 

Pokračuje realizace aktivit 
z předchozích let. 
Zapojování dobrovolníků 
do pomoci osamělým 
seniorům – projekt nově 
realizovaný v r. 2023 – 
mimo běžné dobrovolnické 
činnosti se soustředíme na 
zdůraznění potřeby pomoci 
seniorům (v domácnostech 
i pobytových zařízeních), 
zahájili jsme propagační 
kampaň a spolupracujeme 
s obcemi v ORP Děčín, 
domlouváme se s 
pobytovými zařízeními na 
spolupráci 
Dobrovolnický klub pro děti 
13 – let (7 – 9 třídy) – 
pilotní projekt pro 
volnočasové aktivity 
teenagerů, kteří ještě chodí 
na ZŠ a nemohou být 
oficiálně dobrovolníky, ale 
mohou jako členové klubu 
ve svém volném čase 
společně vykonávat 
činnosti, které jsou 
prospěšné pro sociální 
oblast. Zkušební 
spolupráce se dvěma ZŠ – 
Kamenická a Komenského 
nám. – besedy s dětmi, 
společné projekty, letní 



 
Společné a průřezové cíle 2023 

 

Společné a průřezové cíle  241 

příměstský tábor, na konci 
roku konference. Chceme 
toto téma propojit s 
Odborem školství a kultury 
MM DC a vytvořit 
dlouholetý plán spolupráce 
se školami a cílených 
školních projektů s 
tématem dobrovolnictví. 
Kapacita 59, z toho nových 
53 
789 577 Kč 

Opatření splněno 
 
Zajištění dobrovolnické práce v sociálních službách a nejen tam. 

ANO 

 



 
Společné a průřezové cíle 2023 

 

Společné a průřezové cíle  242 

Cíl 5.4 Příprava systému primární prevence 

Opatření 5.4.1 
Vytvoření a koordinace pracovní skupiny k tématu primární 
prevence 

Partneři 
Statutární město Děčín, aktéři z relevantních oblastí (sociální 
oblast, školství) 

Rozpočet 
Opatření 

Bez nákladů, v rámci struktur úřadu města 

Zdroje 
financování 

MM Děčín 

Časový harmonogram Zahájení naplňování opatření 1.1.2023 

 Předpokládané ukončení  31.12.2023 

Plán aktivit naplňujících opatření 

č. Popis aktivity Doba trvání Zodpovědnost Komentář  

1. 
Činnost a koordinace 
pracovní skupiny 

1.1.2023 – 
31.12.2023 

MM Děčín 

Meziodborová Koordinační 
skupina pro sociální oblast, 
bezpečnost a školství 
vznikla v r. 2020, od té 
doby se pravidelně setkává 
a řeší aktuální témata, 
otázka prevence byla 
tematizována na tématech 
jako záškoláctví, 
bezpečnosti v některých 
lokalitách města. 

Opatření splněno 
ANO 

 
 



 
 

  243 

Seznam zkratek 
 
ADP – Agentura domácí péče 
AOAS – Agentura osobní asistenční služby 
ASZ – Agentura pro sociální začleňování 
BZÚ – byty zvláštního určení 
CDS – Cesta do světa 
CDZ – centrum duševního zdraví 
CS – cílová skupina 
CSS – Centrum sociálních služeb 
ČCE – Česká církev evangelická 
ČČK – Český červený kříž 
DOZP – domov pro osoby se zdravotním postižením 
DS – denní stacionář 
DS – domov pro seniory 
DS – dětská skupina 
DZR – domov se zvláštním režimem 
ESF – Evropský sociální fond 
CHB – chráněné bydlení 
KP – komunitní plánování 
KS – koordinační skupina 
KS – křesťanské společenství 
KÚÚK/ÚK – Krajský úřad Ústeckého kraje/Ústecký kraj 
KZ – Krajská zdravotní 
MM – Magistrát města 
MMR – Ministerstvo pro místní rozvoj 
MNUL KZCR – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, Krajská zdravotní 
MPSV – Ministerstvo práce a sociálních věcí 
MSp – Ministerstvo spravedlnosti 
MV – Ministerstvo vnitra 
MZ – Ministerstvo zdravotnictví 
NNO – neziskové organizace 
NŽS – náročná životní situace 
OK – okamžitá kapacita 
OKD – odbor komunikací a dopravy 
OSP – odborné sociální poradenství 
OSV – odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
PAS – porucha autistického spektra 
PNHoB – Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice 
PPO – Poradna pro občanství 
PS – pečovatelská služba 
PS – pečovatelská služba 
PSB – podpora samostatného bydlení 
SAS – sociálně aktivizační služby 
SNN – Svaz neslyšících a nedoslýchavých 
SR – sociální rehabilitace 
STD – sociálně terapeutické dílny 
ZP – zdravotní pojišťovna 


